
1

Distribution of Zannichellia palustris in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Zannichellia palustris published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'36.22''N, 14°22'13.65''E, ± 75m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6360380

5056a

lokalita: Rybník Dubák v povodí řeky Smědé ve Frýdlantském výběžku, 1,2 km J železniční stanice Černousy, asi 220 m n. m.
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.11''N, 15°2'20.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2006-07-23
nálezce: P. Petřík
herbář: herb. P. Petřík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739928

5153b

lokalita: Sev. Čechy: Lužické hory, Varnsdorf: levý ryb. v Dolním Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'41.84''N, 14°35'35.44''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-08-16
nálezce: L. Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5251a

lokalita: v Ploučnici u Děčína
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'6.54''N, 14°14'2.57''E, ± 1200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Malinsky
pramen: A. Reuss jr. 1867 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a a 46b.
ID: 13739930

5252a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Stará Oleška: ve vodě Olešského rybníka při východním břehu
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°47'52.60''N, 14°20'43.67''E, ± 200m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1997-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739931

5252d

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Volfartice u Žandova: vypuštěný rybník v lese 2 km Z od obce
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'54.50''N, 14°25'25.61''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-08-10
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739932

5254a

lokalita: Strassteich u Jabloné (Sev. Čechy) [= Velký Valtinov, rybník U silnice]
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'3.54''N, 14°44'14.27''E, ± 150m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
pramen: Neuhäusl 1959 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739933

5348d

lokalita: [Duchcov:] Duxer Teich
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'8.24''N, 13°45'16.59''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06-15
nálezce: P. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5349b

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957803

5350b

lokalita: Č. Stř.: Povrly, Lužecký potok ve vsi
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'37.75''N, 14°9'30.68''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739935

lokalita: Č. střed.: Povrly, horní část přehrady na Lužeckém potoce nad vsí
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'6.96''N, 14°9'21.31''E, ± 50m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-07-21
nálezce: J. Rydlo; L. Němcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739936

5350c

lokalita: Elbtumpel zwischen Aussig [= Ústí nad Labem] u. Wannow [= Vaňov]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'38.74''N, 14°2'47.04''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-08-22
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5350a a 5350c.
ID: 13739937

5351a

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Malé Březno: pravý přítok Labe pod přívozem, velmi hojně
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'21.69''N, 14°10'3.95''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-11-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5352d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Stvolínky: Koňský rybník, v náplavu při jižním břehu
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'15.14''N, 14°26'18.58''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-07-17
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739939

5353c

lokalita: Bohemia, distr. Česká Lípa, Zahrádky: rybník Novozámecký při jihovýchodním okraji obce, jeho západní část, okraj jednoho
z velkých přítoků ve vypuštěném rybníce, na mokrém bahně s kalužinkami vody, 250 m s. m., 50°37'43"N, 14°32'37"E
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.45''N, 14°32'28.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-06-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné; na hranicích fytochorionů 52 a 53a.
ID: 13739941

lokalita: Holany, Hrázový rybník u lesa Bažantnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'20.53''N, 14°31'1.21''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-08
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739940

5354b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 2b. Českolipská kotlina: Noviny pod Ralskem: Umělá průrva Ploučnice v obci Noviny pod Ralskem (rozšířená část řeky pod
průrvou). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'17.00''N, 14°45'44.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-06-25
nálezce:  Ducháček;  Lustyk;  Černý;  Rybka
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199364

5354c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 9.H. Vegetace hladiny a vodního sloupce Držníka /JV obce Hradčany u Mimoně, poznámka Tomšovicová, 15.8.2005/
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'40.00''N, 14°43'26.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Hejný
pramen: Turoňová D. (1988): Vegetace státní přírodní rezervace Hradčanské rybníky u Mimoně. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy
16 (1987): 127-148.
projekt: FLDOK
ID: 9810121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5354d

lokalita: District Česká Lípa: spring stream of Černý Fishpond (Hradčany Fishponds), South [of] Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'27.65''N, 14°46'11.97''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-08-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739942

5355a

původní jméno: Zannichellia palustris s.l.
lokalita: 142. Hamr na Jezeře: hráz "jezera" a bor na jeho J břehu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.00''N, 14°50'25.00''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433076

5356d

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Dolánky u Turnova, rybníčky v areálu rybí líhně Vazovec u silničky mezi obcemi Vazovec a Dolánky u Turnova, 0,5 km SZ žel.
zastávky Dolánky; v sádkách a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Dolánky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'22.00''N, 15°9'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2010-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255614

lokalita: Dolánky u Turnova, sádky 600 m ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Dolánky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'21.22''N, 15°9'48.84''E, ± 100m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2009-10-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739943

5362b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Libná, rybníček v Z část býv. obce J lomu
souřadnice: 50°39'2.07''N, 16°6'29.73''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5447a

lokalita: okr. Most: Albrechtická výsypka
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'8.46''N, 13°31'18.62''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1988-09-28
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5447a a 5447c.
ID: 13739945

lokalita: Mostecko: Albrechtická výsypka, mělké tůňky
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°33'8.46''N, 13°31'18.62''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-09-18
nálezce: Jiří Komárek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5447a a 5447c.
ID: 13739944

5447b

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. pedicellata
lokalita: 3. Podkruš. pán. SZ Čechy: Litvínov: zatopená deprese na skládce Chemopetrolu na V okraji areálu závodu
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°33'31.62''N, 13°38'11.12''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-10-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13592082

lokalita: Mariánské Radčice (okr. Most) vodní nádrž (zatopené deprese) na úpatí výsypky 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°33'56.29''N, 13°39'41.58''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-10-26
nálezce:  Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739946

lokalita: Litvínov: zatopená deprese na skládce Chemopetrolu na V okraji areálu závodu
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°33'23.03''N, 13°37'52.47''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-10-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739947

5447d

lokalita: Most, nádrž na L břehu Bíliny 1 km SZ od nádr.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'3.96''N, 13°38'44.50''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

5448a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Mariánské Radčice (okr. Most), bývalé Libkovice, malá vodní ploška v již téměř vyschlé JZ části nádrže Libkovice, cca 1,6 km
VJV od kostela v obci; cca 250 m n. m., 50°34'15,6''N, 13°41'11,4''E
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'15.60''N, 13°41'11.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-05-27
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218065

lokalita: okr. Most: bývalé Libkovice, vypuštěná nádrž, 50°34'59"s.z.š., 13°41'39"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'59.00''N, 13°41'39.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: L. Cibulková; Z. Hroudová; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739949

lokalita: Předpolí povrchového dolu Bílina, bývalé Libkovice, mělká kaluž (poslední zbytek bývalé nádrže) ca. 2,5 km SV od
Mariánských Radčic, alt. 270 m, N 50°34'59.83"; E 13°41'40.30"
nejbližší obec: Mariánské Radčice, okres Most
souřadnice: 50°34'59.80''N, 13°41'40.30''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: Z. Hroudová; J. Rydlo
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739950

5448b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Radovesická výsypka - sektor E
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°33'8.91''N, 13°49'6.84''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1994
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka J., Kozák J., Valla M., Zelený V., Smrž J., Barták M., Bartáková D.,Pružina I., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V.
Pedologicko-biologické zhodnocení předpolí výsypky Radovesice (leden 1994 - leden 1995). 1995.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1994 - 31.01.1995
ID: 7256896

5448d

lokalita: Radovesická výsypka, jižní část, Hetov (rybník v blízkosti zaniklé obce) ca. 4 km JV od Bíliny, 50°31'52.3"N, 13°49'29.1"E
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'52.30''N, 13°49'29.10''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2012-07-25
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 4a a 4b.
ID: 13739952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Radovesice u Bíl.: zanikající rybníček na JZ okraji obce
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'32.02''N, 13°49'44.50''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaniklá lokalita - Radovesická výsypka.
ID: 13739954

původní jméno: Zannichellia palustris ssp. dentata
lokalita: Radovesice u Bíliny - Z okraj vsi, v rybníku
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'32.02''N, 13°49'44.50''E, ± 600m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1965-07-25
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaniklá lokalita - Radovesická výsypka.
ID: 13739953

5449c

lokalita: Radovesická výsypka, východní část, menší upravená nádrž v rekultivované části (27) ca. 2,5 km JZ od Kostomlat pod
Milešovkou, 50°32'57.9"N, 13°50'38.3"E
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'57.90''N, 13°50'38.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739955

lokalita: Radovesická výsypka, východní část, nádrž s upravenými břehy v rekultivované části (26) ca. 2,5 km JZ od Kostomlat pod
Milešovkou, 50°32'53.8"N, 13°50'42.8"E
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'53.80''N, 13°50'42.80''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739956

lokalita: Radovesická výsypka, rekultivovaná část, zaplavená mělká rozsáhlá prohlubeň ve středním odvodňovacím příkopu (25), ca.
3 km JZ od Kostomlat p. Milešovkou, 50°32'29.93"N, 13°50'27.82"E
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'29.90''N, 13°50'27.80''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

lokalita: Radovesická výsypka, severní část, mělká tůň v rekultivované části (19) ca. 3 km JZ od Kostomlat p. Milešovkou,
50°32'53.88"N, 13°50'19.38"E
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'53.90''N, 13°50'19.40''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739958

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: České středohoří: býv. Radovesice, nádrž na Radovesické výsypce, 50°32'52" s. z. š., 13°50'37" v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'52.00''N, 13°50'37.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Z. Hroudová; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739959

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: České středohoří: býv. Radovesice, nádrž na Radovesické výsypce, 50°32'57" s. z. š., 13°50'32,5" v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'57.00''N, 13°50'32.50''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-02
nálezce: Z. Hroudová; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739960

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: České středohoří: býv. Radovesice, nádrž na Radovesické výsypce, 50°22'19" [sic!, recte: 50°32'19"] s. z. š., 13°50'29" v. z. d.
(WGS 84)
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'19.00''N, 13°50'29.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-08-30
nálezce: Zdenka Hroudová; Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5448d a 5449c.
ID: 13739961

lokalita: Č. stř.: Štěpánov, r. 0,5 km JZ od vsi, 50°21'32" s. z. š., 13°52'1" v. z. d. (WGS84) [sic!, recte: 50°31'32"N]
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'32.00''N, 13°52'1.00''E, ± 10m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739962

5450c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Zannichellia palustris ssp. pedicellata
lokalita: Vchynice, návesní rybníček
nejbližší obec: Vchynice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'37.15''N, 14°1'11.96''E, ± 25m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1966-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "z vyšších rostlin nebyly ve vodě žádné".
ID: 13739967

původní jméno: Zannichellia palustris ssp. pedicellata
lokalita: Píšťany - tůňka u přívozu do Lovosic
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'6.68''N, 14°3'37.28''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-09-26
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739966

původní jméno: Zannichellia palustris ssp. pedicellata
lokalita: Píšťany - tůň u přívozu do Lovosic
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'6.68''N, 14°3'37.28''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1963-10-12
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739965

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Lobositz [= Lovosice]
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'3.52''N, 14°3'14.22''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1886
nálezce: Heinrich Ankert
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739963

5450d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Terezín_9220055
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'58.21''N, 14°9'41.44''E, ± 299m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2008-08-11
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5955463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5451a

lokalita: okr. Litoměřice: Soběnice, rybník 1 km JJV od vsi, 50°33'42", 14°14'49"
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'42.00''N, 14°14'49.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-06-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739968

5451b

lokalita: České Středohoří: Úštěk, rybník Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'19.69''N, 14°19'54.30''E, ± 600m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739971

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Úštěk: jezero Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'19.69''N, 14°19'54.30''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1975-06-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5451b a 5452a.
ID: 13739970

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Úštěk, rybník Chmelař, pláž u Úštěka, velmi mnoho
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.56''N, 14°19'50.46''E, ± 200m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1966-06-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739969

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 11. Úštěk: rybník Chmelař
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°19'47.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115025

5453b

lokalita: Doksy (distr. Česká Lípa): Okenský potok tekoucí z Máchova jezera, v úseku u prodejny "Plus" před železničním mostem
(spolu s Potamogeton crispus), 270 m n. m., 50°34'08.54"N, 14°39'20.42"E
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'8.54''N, 14°39'20.42''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004-11
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

lokalita: Doksy (distr. Česká Lípa): Okenský potok tekoucí z Máchova jezera, v úseku u prodejny "Plus" před železničním mostem
(spolu s Potamogeton crispus), 270 m n. m., 50°34'08.54"N, 14°39'20.42"E
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'8.54''N, 14°39'20.42''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2003-07
nálezce: T. Rejzek
herbář: herb. T. Rejzek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739974

původní jméno: Zannichelia palustris ssp. pedicellata
lokalita: Flora von Nordböhmen. B. Leipa [= Česká Lípa]: Dorfteich [= Máchovo jezero] in Thammühl [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'4.76''N, 14°38'58.51''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1929-08-06
nálezce:  Militzer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739972

5454a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Břehyňský rybník: v zarůstajících ryb.plochách a v okrajových oblastech včetně kanálů v oblasti /SV obce Doksy okr. Česká
Lípa/
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'43.30''N, 14°42'14.60''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1995
pramen: Stančík D. (1999): Změny vegetace Břehyňského rybníka v průběhu posledních 30. let. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 17:
107-122.
projekt: FLDOK
ID: 9346487

5454d

lokalita: Bělá [pod Bezdězem]: v potoce Bělá
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'19.00''N, 14°48'9.55''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1896-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739979

lokalita: Boh., in fluminibus ad Bělá [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.30''N, 14°48'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1888-08
nálezce: R. Faustus
herbář: BRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13739976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

lokalita: Wssr [= Weiswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'7.30''N, 14°48'10.41''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1867
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13739977

5455b

lokalita: při kraji Jizery u Zásadky sev. od Mnich. Hradiště
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'27.10''N, 14°58'50.54''E, ± 150m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
pramen: Sekera 1869 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 53c a 55b.
ID: 13739980

5455d

lokalita: in der Jizer, unter der Steinen [bei Münchengrätz = Mnichovo Hradiště]
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'22.70''N, 14°57'48.67''E, ± 1000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sekera
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 53c.
ID: 13739982

5456c

lokalita: Čes. ráj: Březina, r. Oběšenec 1,5-2 km VJV od nádr.
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'19.96''N, 15°3'30.06''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1997-07-29
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739984

5456d

lokalita: Čes. ráj: Žehrov, r. 300 m SSZ od samoty Arnoštice [= rybník Lápek], 50°31'55" s. z. š., 15°5'17" v. z. d. (WGS84)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739985

lokalita: Čes. ráj: Žehrov, Hájenský r. (Zezulák) 500 m SZ od samoty Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'58.10''N, 15°5'1.21''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5456c a 5456d.
ID: 13739986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

lokalita: Čes. ráj: Žehrov, Horní r. 400 m SSV od samoty Arnoštice
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'58.44''N, 15°5'26.50''E, ± 150m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2007-05-17
nálezce: J. Rydlo; D. Vacková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739987

5457c

lokalita: Č. ráj: Rokytnice, Rokytnický ryb.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'51.73''N, 15°13'27.43''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2007-08-22
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739994

lokalita: Č. ráj: Želejov, r. Krčák
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'4.62''N, 15°12'32.55''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739990

lokalita: Český ráj: Bohuslav, r. Vidlák
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'20.22''N, 15°12'46.74''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739991

lokalita: Č. ráj: Rokytnice, Rokytnický ryb.
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'51.73''N, 15°13'27.43''E, ± 200m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739992

lokalita: Č. ráj: Rokytnice, r. Hrůdka
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'46.26''N, 15°13'11.25''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-06-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

lokalita: Rovensko pod Troskami, Bohuslav, rybník Krčák
nejbližší obec: Bohuslav, okres Semily
souřadnice: 50°31'4.62''N, 15°12'32.55''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-08-22
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739988

5462c

původní jméno: Zanichellia palustris
lokalita: Bohemia boreal., distr. Trutnov: stagnum in pago Velké Svatoňovice
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'26.97''N, 16°2'1.65''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1975-09-23
nálezce: J. Kirschner; J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739995

5462d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Radvanice, odkaliště u Jívky
souřadnice: 50°32'30.50''N, 16°5'55.77''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947851

5463b

lokalita: Broumov, ryb. Kačinec [= Šlégrův] 4 km Z od města při silnici na Jetřichov
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.79''N, 16°17'13.28''E, ± 300m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739996

5546b

lokalita: Chomutov, malý chovný rybník 0,8 km JZ od obce Otvice
nejbližší obec: Otvice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'33.94''N, 13°26'30.56''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1992-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739998

lokalita: Michanice u Chom.: tůň
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'7.62''N, 13°26'23.03''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1976-06-12
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5546b a 5546d.
ID: 13739997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5546c

lokalita: Březno u Chomutova: malá vodní nádrž v mělké erozní rokli 1,7 km SZ od obce
nejbližší obec: Březno, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'31.80''N, 13°24'0.08''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13739999

5546d

lokalita: Hrušovany, zatopené hliniště po pravé straně silnice Hrušovany-Na Seníku, 2,3 km SZ od Hrušova
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'3.81''N, 13°28'24.90''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991-08-28
nálezce:  Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5546d a 5646b.
ID: 13740000

5547a

lokalita: Hošnice (okr. Chom.): v toku přeložky Srpiny na S okraji obce
nejbližší obec: Hošnice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'26.61''N, 13°32'22.61''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-06-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740003

lokalita: Strupčice, v loužích na dně vypuštěného rybníka, 0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'21.13''N, 13°31'9.50''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1988-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740002

lokalita: okr. Chomutov, Strupčice, v pomalu tekoucí vodě z vodní nádrže 0,9 km Z od obce
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'19.46''N, 13°31'19.75''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740001

5547b

lokalita: Čepirohy, velká nádrž na Velebudické výsypce 0,75 km JJV od vsi
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'43.84''N, 13°37'23.39''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-10-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

lokalita: opp. Most, pagus Čepirohy: in piscina nova ca 200-300 m situ orient. a via publica Most-Žatec
nejbližší obec: Čepirohy, okres Most
souřadnice: 50°28'43.84''N, 13°37'23.39''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-08
nálezce:  Hrouda;  Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740005

lokalita: České Středohoří, slanisko u obce Bylany
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°28'0.95''N, 13°36'16.66''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740006

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Bylany, tůně u slaných luk
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
souřadnice: 50°28'9.00''N, 13°36'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1967-07-06
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740007

5548a

lokalita: Most: příkopy na Z nádrže Benedikt u JV okraje města, 2,25 km J od nádr.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'36.61''N, 13°39'59.96''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5547b a 5548a.
ID: 13740011

lokalita: České středohoří: Vtelno, příkop u V nádrže Benedikt u SZ okraji vsi
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°29'35.73''N, 13°40'6.84''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740012

lokalita: Hlavní potok v slaných lukách "Srpina" hojně [území SZ od obcí Volevčice, Bečov a Zaječice]
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'24.98''N, 13°40'55.16''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1902-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5548a a 5548c.
ID: 13740009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

5548c

lokalita: okr. Louny: Počerady, koupaliště 600 m SV od nádraží
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°25'10.11''N, 13°41'30.55''E, ± 40m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740019

lokalita: o. Louny: Břvany, ryb. 600 m JV od nádr.
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'14.83''N, 13°43'43.17''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740018

lokalita: České Středohoří, opp. Louny, pagus Břvany: in stagno in valle rivi Hradecký potok, ca 1,1km, situ bor.-orient. a pago
Břvany, alt. ca 210 m s. m.
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'28.25''N, 13°44'3.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1983-08-09
nálezce: L. Hrouda; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740016

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Břvany u Loun: tůň u kóty 216 SV obce
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'35.00''N, 13°44'23.00''E, ± 700m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1969-05-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740017

lokalita: Boh. boreal.: distr. Louny: in rivulo Srpina prope pag Volevčice ad opp Postoloprty, ca 212 m n. m.
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°26'37.11''N, 13°40'28.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1935-08
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740015

lokalita: Volepšický vrch v Lounsku [= vrch Velká Volavka JV od Volevčič]
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'53.46''N, 13°41'56.67''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-08-30
nálezce:  Bayer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

lokalita: Lounské Středohoří: rybníček v jílovité půdě pod vrchem Volepšickým [= vrch Velká Volavka JV od Volevčic]
nejbližší obec: Volevčice, okres Most
souřadnice: 50°25'53.46''N, 13°41'56.67''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1903-09-01
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740014

5549a

lokalita: Č. stř.: Řisuty, ryb. 300 m V od vsi
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'23.21''N, 13°51'51.04''E, ± 20m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740020

5549d

lokalita: Bohemia: Libochovicko: 7a. Libochovická tabule: Litoměřice: Klapý: strouha vedoucí podél fotbalového hřiště při
severozápadním okraji obce, mělká stružka s eutrofní vodou, 195 m, 50°26'07"N, 13°59'51"E
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'7.00''N, 13°59'51.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002-06-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ02/002
ID: 13740022

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Lkáň: potůček u silnice Z od obce
nejbližší obec: Lkáň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'37.53''N, 13°57'29.89''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-08-01
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740021

5550c

původní jméno: Zanichellia
lokalita: Libochovice: asi před 2 lety vybudovaná nádrž u cesty na Házemburk, roztr. ve vodě
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'13.72''N, 14°2'7.61''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1998-05-25
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

5550d

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Budyně n. O.: nedávno čištěný potok podél zahrádek na Z okraji obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'13.09''N, 14°7'19.33''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1984-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5a a 7a.
ID: 13740026

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Budyně n. O.: nově vybudovaná vodní nádrž na z. okraji lesa mezi obcí a Kostelcem n. O.
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'2.58''N, 14°6'52.43''E, ± 200m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-08-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740025

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Budyně n. O.: strouha na okraji mokré louky při Z kraji obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'13.09''N, 14°7'19.33''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1981-09-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5a a 7a.
ID: 13740024

5551a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Dno meliorační strouhy (potoka) JJV od Oleška
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'39.18''N, 14°11'56.49''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1966-07-24
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740027

5551c

lokalita: Bohemia, distr. Litoměřice, Podlusky: potok Čepel na JV okraji obce, v proudící vodě, 175 m s. m.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'10.80''N, 14°14'6.99''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2006-08-08
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG06/108
ID: 13740028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

lokalita: [potok Čepel] mezi Hracholuskama a Podluskama u Roudnice n. Labem
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'11.60''N, 14°14'5.27''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1914-12-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratelem možná F. A. Novák
ID: 13740032

lokalita: Böhmen: Wiesengräben … in Podluk [= Podlusky] bei Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'19.55''N, 14°13'39.42''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1864-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740030

lokalita: Im Bäche zwischen Hracholusk [= Hracholusky] und Podlusk [= Podlusky] bei Raudnitz [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'11.60''N, 14°14'5.27''E, ± 500m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1864-08-18
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7a a 7b.
ID: 13740031

5551d

lokalita: bažantnice pod Lípou u Roudnice
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'55.50''N, 14°16'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1914-10
nálezce: F. A. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden; "pod Lípou" nenalezeno.
ID: 13740033

lokalita: Raudnitz [= Roudnice nad Labem] in Böhmen
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'39.74''N, 14°15'34.62''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1864-08-18
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5551c a 5551d.
ID: 13740034

5552a

lokalita: Elbtümpel bei Račic [= Račice] nächst Wegstädtel [= Štětí]
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'37.34''N, 14°21'54.62''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
nálezce:  Lichtnecker
pramen: Čelakovský 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

5552c

lokalita: okr. Mělník: Horní Počáply, tůň na L břehu Labe 1,5 km V od nádr. (12. tůň od Z)
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'17.00''N, 14°24'33.88''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740037

lokalita: okr. Mělník: Horní Počáply, tůň na L břehu Labe 1 km V od nádr. (1. tůň od Z)
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'21.82''N, 14°24'6.07''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-06-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740038

původní jméno: Zannichellia pedicellata
lokalita: Horní Počaply: vyvrženo na břehu Labe
nejbližší obec: Horní Počaply, okres Mělník
souřadnice: 50°25'37.60''N, 14°23'27.42''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740036

5552d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 188. Rameno Labe, do něhož ústí Liběchovka
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'32.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023364

5555b

lokalita: okr. Mladá Boleslav: Malá Bělá, potok Bělá u mostu 200 m VSV od železn. zastávky
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'13.85''N, 14°55'35.98''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-10-12
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 52.
ID: 13740042

lokalita: okr. Mladá Boleslav: Nová Ves u Bakova, potok Bělá u mostu na Z konci vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'31.45''N, 14°55'14.70''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-10-12
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53c.
ID: 13740043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

lokalita: Ml. Boleslav: v potoce u Malé Bělé
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'14.05''N, 14°55'27.30''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-07
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 52.
ID: 13740039

lokalita: Ml. Boleslav: Bělá u Nové Bělé [= Nová Ves u Bakova?]
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'24.73''N, 14°55'19.08''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-07-17
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 52.
ID: 13740040

původní jméno: Zanichellia palustris
lokalita: Ml. Boleslav: V potoce u Malé Bělé.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'10.33''N, 14°55'34.25''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-07-18
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 52.
ID: 13740041

5556b

lokalita: Český ráj: Podkost, rybník Partoťák
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.24''N, 15°8'6.12''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740045

lokalita: Střehom (Český Ráj), ryb. u Buškovského mlýna
nejbližší obec: Střehom, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'6.95''N, 15°8'6.79''E, ± 200m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1981-08-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740044

5557a

lokalita: Český ráj: Roveň, nádržka u pramene v S rohu rybníka 400 m SV od vsi, 200 m SV od statku, 50°29'52"s.z.š., 15°12'10"v.z.d.
(WGS 84)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'52.00''N, 15°12'10.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2010-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

lokalita: Český ráj: Roveň, horní rybníček 400 m SV od vsi, 200 m SV od statku
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'52.43''N, 15°12'6.57''E, ± 20m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740046

lokalita: Český ráj: Roveň, dolní rybníček 400 m SV od středu vsi, 200 m SSV od statku, 50°29'52"s.z.š., 15°12'8"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'50.92''N, 15°12'9.92''E, ± 40m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740047

5557b

lokalita: Český ráj: Hrdoňovice, rybník mezi silnicí a vlečkou u S konce vsi
nejbližší obec: Hrdoňovice, okres Jičín
souřadnice: 50°29'53.50''N, 15°15'31.02''E, ± 70m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2008-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 55c a 55d.
ID: 13740049

5557d

lokalita: okr. Jičín: Bašta, ryb. Mordýř
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.21''N, 15°15'9.59''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740050

lokalita: okr. Jičín: Střevač, Střevačský ryb.
nejbližší obec: Střevač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.06''N, 15°16'16.28''E, ± 250m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989-08-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740051

5558a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Jičín: Zámezí: před několika lety obnovený rybník (na místě dřívějšího zcela zazemněného rybníka) na Doubravickém
potoce 0,3 km SV od obce. 308 m n. m., 50°28'49,5"N, 15°21'41,1"E
nejbližší obec: Zámezí, okres Jičín
souřadnice: 50°28'49.50''N, 15°21'41.10''E
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/179
ID: 13740052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

5559a

lokalita: mlýnská strouha v Bílé u Pecky (u Paky) [= Bělá u Pecky]
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'16.30''N, 15°34'46.00''E, ± 150m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  s. coll.
pramen: Cypers 1830 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740053

5645a

lokalita: Pokutice: vypuštěný Černý rybník 1,5 km ZJZ obce [u osady Meziříčí]
nejbližší obec: Pokutice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.88''N, 13°13'41.01''E, ± 60m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
pramen: Kubát 1986 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740054

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. dentata
lokalita: 237. Pokutice: obec
nejbližší obec: Pokutice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'18.87''N, 13°14'50.15''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8762847

5645d

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Vinaře: rybník JV vsi
nejbližší obec: Vinaře, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'32.49''N, 13°18'57.06''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-06-26
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740055

5647a

lokalita: Hrušovany (okr. Chomutov): tůňka na SV okraji bývalého Kaliště popílku 0,25 km JV od kostela v bývalé obci Vysočany
nejbližší obec: Hrušovany, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'18.74''N, 13°31'45.87''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-05-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740056

5648b

lokalita: České středohoří: Dobroměřice, Dobroměřický r. pod Červeným vrchem
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'21.64''N, 13°47'37.98''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-05-28
nálezce: J. Rydlo; A. Mesanyová; M. Molíková; J. Štolcová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

lokalita: okr. Louny: Dobroměřice, Dobroměřický r.
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'21.64''N, 13°47'37.98''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-05-31
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740060

lokalita: distr. Louny: Dobroměřice: v Dobroměřickém rybníku 1,5 km S obce, 200 m
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'21.64''N, 13°47'37.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999-05-25
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740058

lokalita: Lounské středohoří: r. pod Červeným vrchem (Dobroměřický r.)
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°23'21.64''N, 13°47'37.98''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-08-05
nálezce: R. Hamerský; D. Kubátová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740057

lokalita: potok v Lenešicích u Loun
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
souřadnice: 50°23'5.23''N, 13°45'16.49''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1909-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13740059

5648c

lokalita: Opočno
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'39.93''N, 13°44'7.16''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1909-06
nálezce: V. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13740062

5649a

lokalita: Čes. Stř.: Nečichy, rybníček 600 m VSV od dvora Černodoly, 50°23'4" s. z. š., 13°50'23" v. z. d. (WGS84)
nejbližší obec: Nečichy, okres Louny
souřadnice: 50°23'4.00''N, 13°50'23.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

5650b

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Mšené: rybník v. od železnice asi 1 km s. obce ("Močidla")
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°22'14.45''N, 14°7'48.65''E, ± 80m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-07-20
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740065

5652b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Mělník, potok Pšovka cca 300 m nad mostem Vodárenské ulice; cca 165 m n. m., 50°21'13,5''N, 14°29'10''E
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'13.50''N, 14°29'10.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218068

lokalita: Mělník, potok Pšovka cca 300 m nad mostem Vodárenské ulice, cca 165 m n. m., 50°21'13,5"N, 14°29'10,0"E (WGS-84)
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'13.50''N, 14°29'10.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl no 010-12
ID: 13740066

lokalita: okr. Mělník: Cítov, pískovna 1,5 km V od nádr
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'57.39''N, 14°26'21.25''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-05-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740068

lokalita: okr. Mělník: pískovna 1 km SV od nádraží Cítov
nejbližší obec: Cítov, okres Mělník
souřadnice: 50°21'57.39''N, 14°26'21.25''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003-05-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740069

lokalita: Mělník, v Pšovce mezi autobus. nádr. a ústím do Labe
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'29.69''N, 14°28'43.45''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-07-30
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7b a 11a.
ID: 13740067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

5652d

lokalita: okr. Mělník: Lužec nad Vltavou, tůně na L břehu Vltavy 2 km VJV až V od nádraží
nejbližší obec: Lužec nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°19'6.69''N, 14°26'19.69''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740071

lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůně na L břehu Vltavy 1,5 km V až 2 km VSV od vsi
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'41.33''N, 14°28'33.85''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740072

lokalita: okr. Mělník: Vrbno, tůně na L břehu Vltavy pod bývalým přívozem 0,5 km J až JV od vsi
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'14.02''N, 14°27'19.44''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740073

lokalita: okr. Mělník, Zelčín, tůně na L břehu Vltavy mezi potrubím a bývalým vrbenským přívozem, 1 km JJZ od osady
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'5.25''N, 14°25'59.21''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740074

5653c

lokalita: okr. Mělník: Velký Borek, v Pšovce při J okraji vsi, říční km 5,5-5
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.75''N, 14°30'58.60''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1985-08-20
nálezce: D. Blažková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740075

lokalita: Mělník, v potoce Pšovka na ř. km 4-3,5
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'44.10''N, 14°30'6.66''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-10-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

lokalita: okr. Mělník: v Pšovce nad želez. mostem u Velkého Borku, km 5-5,5
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'29.75''N, 14°30'58.60''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-10-04
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740079

lokalita: Mělnická Vrutice: "Polabská černava" v mělké písečné strouze mezi vlhkými loukami slatinnými (černavy), 180 m n. m.
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'30.83''N, 14°32'32.63''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1973-05-25
nálezce:  coll.?
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740076

lokalita: Mělnická Vrutice: v odvodněném příkopu rašelinných luk
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'42.01''N, 14°33'14.70''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1913-06-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12.
ID: 13740077

5654c

lokalita: okr. Mladá Boleslav: Kropáč. Vrutice, ryb. u pramene při pravém okraji nivy Košáteckého potoka nad vsí
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'43.92''N, 14°43'25.58''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1989-08-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740080

lokalita: okr. Mladá Boleslav: Kropáčova Vrutice, Košátecký potok ve vsi
nejbližší obec: Kropáčova Vrutice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'47.64''N, 14°42'53.16''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1989-08-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740081

5655b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Úherce, příkop v polích (svodnice), 0,5 km JJZ středu obce
nejbližší obec: Úherce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'54.80''N, 14°59'4.85''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček; Jiří Velebil
herbář: herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: určení podle herbářového dokladu revidoval Z. Kaplan
ID: 13669603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

5655d

lokalita: stř. Čechy, Kosořice-Charvatce, rybník Močický
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'53.09''N, 14°58'51.86''E, ± 250m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740082

lokalita: Smilovice, rybník u obce
nejbližší obec: Smilovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'31.00''N, 14°57'46.00''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977-07-03
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740114

5656a

lokalita: okr. Ml. Bol.: Pěčice, potok Vlkava 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'24.31''N, 15°0'50.38''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740083

lokalita: okr. Ml. Boleslav: Žerčice, potok Vlkava
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'40.73''N, 15°1'55.58''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-07-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740084

5656b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Jičín: Dolní Rokytňany: Rokytňanský rybník 0,4 km Z od obce. 232 m n. m., 50°22'34,4"N, 15°07'13,7"E
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'34.40''N, 15°7'13.70''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/86
ID: 13740085

lokalita: Mladá Boleslav: Dolní Rokytňany, slaniska u železniční tratě, 250 m
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'24.85''N, 15°7'28.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

5656c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Chudíř: tůňka pod hrází nedávno odbahněného a napuštěného Dubnického rybníka 0,7 km JZ od obce.
223 m n. m., 50°18'08,6"N, 15°00'12,7"E
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'8.60''N, 15°0'12.70''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-08-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/348
ID: 13740087

lokalita: Mladá Boleslav: Jabkenice, Mlýnský ryb., Jabkenická obora, 239 m
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'9.43''N, 15°1'17.34''E, ± 250m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740088

5657a

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Staré Hrady u Libáně, rybí sádky při  JV okraji obce; ve vodě a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.01''N, 15°13'5.25''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945492

lokalita: Okres Jičín: Libáň: u hráze rybníka Vražda 1,9 km JV od obce, 50°22'2.56"N, 15°14'29.25"E
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'2.56''N, 15°14'29.25''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2012-08-23
nálezce: S. Píšová
herbář: herb. S. Píšová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740089

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Staré Hrady S od Libáně, sádky na JJV okraji obce cca 450 m JJV/JV od zámečku ve Starých Hradech
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.40''N, 15°13'4.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5657c

lokalita: Brodek u Dětenic 4,2 km JZ od Libáně, Pilský rybník, břeh u hráze, 212 m n. m., 50°20'29.8"N, 15°10'49.1"E
nejbližší obec: Dětenice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'29.80''N, 15°10'49.10''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-08
nálezce: M. Ducháček; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740091

lokalita: Kopidlno, rybníček u silnice na Ledkov, cca 1,0 km SZ od železničního nádraží Kopidlno, obnažené dno, 230 m n. m.,
50°20'18.1"N, 15°14'51.6"E
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'18.10''N, 15°14'51.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-07
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan; V. Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740092

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Jičín: Kopidlno: mělká tůňka na dně vypuštěného rybníčku na kraji lesa Přední Habrovník u silnice 1 km ZSZ od vlakové
stanice. 230 m n. m., 50°20'19,2"N, 15°14'50,9"E
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'19.20''N, 15°14'50.90''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/77
ID: 13740093

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Jičín: Ledkov: nedávno odbahněný rybník na potoku Dědek 0,5 km SZ od obce. 219 m n. m., 50°20'57,5"N, 15°13'44,3"E
nejbližší obec: Ledkov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'57.50''N, 15°13'44.30''E
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-06-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 12/109 et 12/110
ID: 13740094

lokalita: okr. Nymburk: Nová Hasina, pod prostřední výpustí z r. Hasina, 50°19'43" s. z. š., 15°10'47" v. z. d. (WGS84)
nejbližší obec: Nová Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'43.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

5657d

lokalita: okr. Jičín: Kopidlno, obdélníkové rybochovné nádrže 1-1,5 km V od nádraží, na P břehu Mdliny nad Zámeckým rybníkem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.13''N, 15°16'53.97''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740096

5658a

lokalita: Jičínsko: Slatinky, v Cidlině 1 km V od vsi
nejbližší obec: Slatiny, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.64''N, 15°23'53.88''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740097

5658b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Kovač (okr. Jičín), rybník Strašidlo cca 1,15 km Z–ZSZ od železniční zastávky, 259 m n. m., 50°23'41,8"N, 15°27'15,2"E (WGS
84)
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.80''N, 15°27'15.20''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-05-26
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16-014
ID: 13253432

lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, malý lesní rybníček Strašidlo cca 1,3 km Z(/ZJZ) od křižovatky v Kovači, 260 m n. m., 50°23'41.9"N,
15°27'13.7"E
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.90''N, 15°27'13.70''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740098

5659d

lokalita: Dobrá Voda u Hořic, cukrovarnické usazovací nádrže asi 600 m J-JJZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě, 270 m
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.11''N, 15°36'12.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5660a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Dvůr Králové: Lhotka, struha pod rybníkem, hojně
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'58.85''N, 15°44'19.00''E, ± 20m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1981-08-07
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657437

5661c

lokalita: Holohlavy u Smiřic
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'24.88''N, 15°51'38.38''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Mann
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740101

5662a

lokalita: v potoce Rozkoš u silnice mezi Městcem a Velkou Jesenicí
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'14.52''N, 16°2'42.99''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-09-27
nálezce: F. Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740102

5662c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 11. Bohuslavice nad Metují: jihozápadní břeh rybníka a okraj rybníka Tuří
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'2.00''N, 16°2'59.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758806

5662d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Vršovka: rybník Halín v lese Halín 600 m J-JJV od vsi. 281 m n. m., 50°18'57,3"N, 16°07'28,9"E
nejbližší obec: Vršovka, okres Náchod
souřadnice: 50°18'57.30''N, 16°7'28.90''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/88
ID: 13740103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

5743a

lokalita: okr. Karlovy Vary: Ostrov, ryb. Horní Candát [= Horní Štít]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'50.26''N, 12°54'41.42''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740105

5743c

lokalita: v ok. Karlových Varů
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'4.97''N, 12°52'26.15''E, ± 1500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1950-06
pramen: Güttler 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740106

5745d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Chomutov: Dobřenec: rybník u křižovatky silnic 1 km V od vsi. 425 m n. m., 50°14'43,0"N, 13°16'08,2"E,
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'43.00''N, 13°16'8.20''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/254
ID: 13740108

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Dobřenec: Dobřenecký rybník
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.71''N, 13°15'26.63''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740109

lokalita: sev. Čechy (SČ) Dobřenecký r.
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.71''N, 13°15'26.41''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-03
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740110

lokalita: Dobřenecký rybník (Okr. Chomutov, Doupovská pahorkatina, Dobřenec, Dobřenecký rybník 800 m jjv. od Dobřence
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.71''N, 13°15'26.41''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740107

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

lokalita: Čechy: Doupovské hory, Dobřenec, Dobřenec. ryb., 460 m
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'15.71''N, 13°15'26.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740111

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 86. Dobřenec: rybník u křižovatky silnic 1 km V od vsi
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°14'44.70''N, 13°16'8.90''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 13633450

5746a

lokalita: Žatecké Poohří, Veliká Ves, ryb. na návsi
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'7.49''N, 13°22'28.01''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986-08-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740112

5746b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 275. Kněžice: Dolní Kněžický rybník, u hráze, 1,4 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kněžice u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°17'53.00''N, 13°26'14.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13633452

5746c

původní jméno: Zanichellia palustris
lokalita: Bohemia occid., distr. Louny: in stagno sub castello in pago Hlubany, prope marg. occid. oppidi Podbořany, alt. cca 320 m s.
m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'38.56''N, 13°23'36.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-08-27
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 60. Hlubany: vodní plochy a pobřežní porosty kolem zbytků vodní tvrze v Z části obce
nejbližší obec: Hlubany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1982
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728358

5750a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in aqua piscinae parvae pagi Královice, alt. ca. 240 m. s. m.
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'47.67''N, 14°3'22.32''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-06-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740118

lokalita: Zwischen Kralovitz [= Královice] und Paletz [= Páleč]
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'14.94''N, 14°2'49.53''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1832-05-28
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740115

lokalita: In Teichen bei Kralovitz [= Královice] unweit Schlan [= Slaný]
nejbližší obec: Královice, okres Kladno
souřadnice: 50°15'47.67''N, 14°3'22.32''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1832-06
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740116

5750b

lokalita: okr. Kladno: Hobšovice, Hobšovický r. uprostřed mezi Hobšovicemi a Beřovicemi
nejbližší obec: Hobšovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'23.54''N, 14°8'46.32''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1985-06-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740119

5750c

lokalita: Bohemia centr., dicione opp. Kladno: plantae natantes in aqua piscinae parvae in pago Hrdlív, alt. ca. 290 m. s. m.
nejbližší obec: Hrdlív, okres Kladno
souřadnice: 50°12'1.10''N, 14°4'19.20''E, ± 70m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-06-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5750c a 5850a.
ID: 13740120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

5750d

lokalita: o. Kladno: Podlešín, v potoce u žel. viaduktu
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'12.95''N, 14°9'9.83''E, ± 50m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-07-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740121

5751b

lokalita: okr. Mělník: Miřejovice, nová tůň na L břehu Vltavy 250 m SV od mostu
nejbližší obec: Miřejovice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'55.37''N, 14°19'13.53''E, ± 50m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740123

lokalita: Veltrusy, r. na Mlýnském potoce 200 m J od zámku
nejbližší obec: Veltrusy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.57''N, 14°19'45.73''E, ± 20m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740124

lokalita: vodní příkopy na lukách pod Chržínem u Velvar
nejbližší obec: Chržín, okres Kladno
souřadnice: 50°17'42.29''N, 14°16'11.82''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1887-07-14
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740122

5751c

lokalita: okr. Kladno: Neuměřice, Knovízský potok u nádraží
nejbližší obec: Neuměřice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'26.05''N, 14°13'4.50''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2008-09-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740126

lokalita: okr. Kladno: Neuměřice, v Knovízském potoce ve vsi
nejbližší obec: Neuměřice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'26.05''N, 14°13'4.50''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1989-08-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5752a

lokalita: okr. Mělník: Úžice, nádrž S od cukrovaru, 4. od V v S řadě
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'34.95''N, 14°22'33.40''E, ± 50m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2002-10-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740131

lokalita: okr. Mělník: Úžice, nádrž za cukrovarem 200 m SSZ od nádraží
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'30.94''N, 14°22'33.62''E, ± 50m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-10-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740129

lokalita: okr. Mělník: Úžice, nádrž za cukrovarem 500 m SZ od nádr., 50°15'37" s. z. š., 14°22'32" v. z. d.
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'37.00''N, 14°22'32.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2001-10-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740130

lokalita: Oužice [= Úžice] u Kralup
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.27''N, 14°22'39.62''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1875-06-13
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740127

lokalita: Oužice [= Úžice] u Kralup
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'10.27''N, 14°22'39.62''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740128

5752b

lokalita: u dráhy u Netřeb
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'36.29''N, 14°25'20.27''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s Chara crinita
ID: 13740132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

5752d

lokalita: [Předboj:] Rybník Předbojský
nejbližší obec: Předboj, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'25.33''N, 14°28'13.24''E, ± 300m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740133

5753a

původní jméno: Zannichellia palustris s.l.
lokalita: 330. Všetaty, vegetace při žlutě značené turistické cestě 0,2-0,7 km SZ od nádraží, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'6.00''N, 14°34'50.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556127

5753b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Mělník: Všetaty: Košátecký potok u SZ okraje obce. 170 m n. m., 50°17'14.3"N, 14°35'00.7"E
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'14.30''N, 14°35'0.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 93/265
ID: 13740137

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'12.22''N, 14°35'2.95''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-26
nálezce:  Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13740135

lokalita: v příkopě u silnice u Konětup [= Konětopy] u Všetat
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'32.26''N, 14°39'25.34''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886-05-26
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

lokalita: v stojaté vodě, Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'12.22''N, 14°35'2.95''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1882-06-29
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753a a 5753b.
ID: 13740138

5753d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Praha-východ: Lhota: zatopená pískovna Jezero (její ZSZ okraj) 200 m VSV od obce. 172 m n. m. 50°14'38.4"N,
14°39'49.4"E
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'38.40''N, 14°39'49.40''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2015-06-13
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740139

5754c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Praha-východ: Lhota: zatopená pískovna Jezero (její JV okraj) 0,6 km V od obce. 172 m n. m. 50°14'30.0"N, 14°40'14.0"E
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'30.00''N, 14°40'14.00''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2015-06-13
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740140

5754d

lokalita: Bohemia centralis: In fossis in turfosis "Hrabanov" dictis apud oppidum Lysa p. Albim [= Lysá nad Labem]
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'2.71''N, 14°49'59.79''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1921-06-09
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5754d a 5755c.
ID: 13740141

5755b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 13-15 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Všejany
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'6.00''N, 14°56'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

5756a

lokalita: o. Nym.: Loučeň, Knížecí r. 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'28.58''N, 15°0'28.83''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-14
nálezce: J. Rydlo; I. Hodálová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740143

lokalita: okr. Nymburk: Loučeň, r. Lutovník 1,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'33.24''N, 15°0'12.46''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740142

5756c

lokalita: okr. Nymburk: Veleliby, v potoce Liduška J od kostela
nejbližší obec: Veleliby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'27.02''N, 15°1'17.04''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2013-10-10
nálezce: K. Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740144

lokalita: okr. Nymburk: Dvory, ryb. 0,5 km VSV od vsi
nejbližší obec: Dvory, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'46.52''N, 15°0'14.49''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740145

5757a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Nymburk: Dymokury: nejvýchodnější ze 3 jezírek v prohlubních po těžbě hlíny 460 m J(-JJZ) od železniční zastávky při SV
okraji obce. 210 m n. m., 50°15'04,9"N, 15°12'52,5"E
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'4.90''N, 15°12'52.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/325
ID: 13740146

lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, ve výtoku z Pustého r.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'18.25''N, 15°13'16.86''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, hliník 500 m J od nádr.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'4.79''N, 15°12'50.86''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740147

5757d

lokalita: Městec Králové, Krčský r.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.26''N, 15°16'3.38''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740152

lokalita: distr. Nymburk, Městec Králové: Krčský rybník 2,5 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.26''N, 15°16'3.38''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG07/627; admixt. ad Stuckenia pectinata
ID: 13740154

lokalita: okr. Nymburk: Městec Králové, r. 1 km SV od nádr.
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.06''N, 15°18'34.34''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740151

lokalita: okr. Nymburk: Vinice, Krčský r.
nejbližší obec: Vinice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.26''N, 15°16'3.38''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740149

lokalita: okr. Nymburk: Vinice, Štitarský rybník
nejbližší obec: Vinice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'24.41''N, 15°16'26.09''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

lokalita: Krčský r., na hladině [u Městce Králové]
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.26''N, 15°16'3.38''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-07-01
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740153

5758a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Chroustov, rybník Smíchov
souřadnice: 50°17'53.77''N, 15°20'38.75''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192056

5758b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: /11/ Červeněves: Cidlina na 47,5 říč. km
nejbližší obec: Červeněves, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
ID: 9001581

5758c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Vlkov nad Lesy, rybník u silnice 100 m SZ od rybníka na J konci, u silnice
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°23'3.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1078899

5758d

lokalita: Boh. orient. districtus Nový Bydžov ad piscinam Říha prope vicum Lužec [= Lužec nad Cidlinou]
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.18''N, 15°25'2.61''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758c a 5758d.
ID: 13740155

5759a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Hradec Králové: Kobylice: Štěpánský rybník 1,3 km SSZ od obce. 233 m n. m., 50°15'23,8"N, 15°34'29,4"E
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'23.80''N, 15°34'29.40''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/138
ID: 13740156

5759b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Opatov, Nový rybník
souřadnice: 50°15'15.27''N, 15°34'55.54''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184477

5759d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Hradec Králové: Staré Nechanice: rybník Velký Lhoták na ZSZ okraji obce. 246 m n. m., 50°14'41,5"N, 15°36'46,9"E
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'41.50''N, 15°36'46.90''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2014-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/132
ID: 13740157

5761a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Rusek, okraj písníku S obce
souřadnice: 50°15'32.51''N, 15°50'57.15''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226422

5761b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Hradec Králové: Králova Lhota: před páry lety odbahněný rybník Závěšťák u Z okraje obce, vedle silnice do Libřic. 259 m
n. m.
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'37.00''N, 15°58'49.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2018-05-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Králova Lhota: rybník Závěšťák u Z okraje obce, litorál JZ části rybníka
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'34.56''N, 15°58'57.11''E, ± 10m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-07-19
nálezce: Michal Vávra
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684713

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Hradec Králové: Králova Lhota: rybník Závěšťák u Z okraje obce, vedle silnice do Libřic. 260 m n. m., 50°17'33"N,
15°58'52"E
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'33.00''N, 15°58'52.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/147
ID: 13740159

lokalita: Libřice, ryb. Lhoták [= Závěšťák]
nejbližší obec: Libřice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'37.00''N, 15°58'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1977-06-04
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740158

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Lhoták pond near Králova Lhota road, near Libřice village
souřadnice: 50°17'37.00''N, 15°58'52.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1977-06-25
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155949

5761c

lokalita: Východní Polabí, Hluboký rybník u obce Slatina 5 km SV od HK
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.67''N, 15°54'43.73''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

lokalita: Hluboký rybník u obce Slatina, 5 km SV od Hradce Králové, 230 m
nejbližší obec: Slatina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.67''N, 15°54'43.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-08-07
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740161

5762b

původní jméno: Potamogeton sp.
lokalita: Opočno, 0,8 km SV města, rybník Broumar
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.91''N, 16°8'0.45''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-07-25
nálezce: Josef Kučera
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740163

lokalita: Opočno, [Semechnice:] v Semechnickém rybníce
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'42.66''N, 16°9'21.58''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1974-07-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740162

5762c

lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Očelice: Křovský rybník 0,6 km ZJZ od obce. 255 m n. m.
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'10.00''N, 16°3'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/154
ID: 13740165

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Očelice: Křovský rybník 0,6 km ZJZ od obce. 255 m n. m.
nejbližší obec: Očelice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'10.00''N, 16°3'28.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/154
ID: 13740166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Bolehošť: rybník Baba v J části obce. 267 m n. m.
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'29.00''N, 16°4'49.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/154
ID: 13740164

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Bolehošť: rybník Baba a jeho břehy v J části obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: PRA
projekt: FK ČBS
ID: 10148326

5763b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Masty: kamenolom Masty, 2,6 km SV od obecního úřadu v Bílém Újezdu
nejbližší obec: Masty, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'13.05''N, 16°15'4.48''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947455

5763c

lokalita: Černíkovice, rybník Necky na okraji bažantnice
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'19.08''N, 16°12'12.46''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1976-07-13
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740167

5772a

lokalita: Karlov (u Bohušova), požární rybníček, lokálně bohatě
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'2.50''N, 17°40'45.30''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-23
nálezce: David Hlisnikovský; Zuzana Mruzíková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

5839d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 251. Frant.Lázně-Lužná: Horní rybník (částečně vypušť.), 0,7 km SV od osady
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'47.00''N, 12°18'42.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9507415

5845b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 201. Jeřeň, rybníčky a jejich blízké okolí v jihovýchodní části obce
nejbližší obec: Jeřeň, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'56.10''N, 13°15'32.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Chrtek
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13633451

5846a

lokalita: Kryry (okr. Louny), tůň v přepadu potoka Podhora z Kryrského rybníka (t. č. vypuštěného), cca 1,1 km ZJZ od železniční
stanice, cca 310 m n. m., 50°9'57,0"N, 13°24'29,3"E (WGS-84)
nejbližší obec: Kryry, okres Louny
souřadnice: 50°9'57.00''N, 13°24'29.30''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: K. Kabátová; J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740168

lokalita: Vroutek (okr. Louny), v potoku Podhora mezi dvěma mosty ulice Sadová na JV okraji obce, cca 325 m n. m., 50°10'39,9"N,
13°23'11,6"E (WGS-84)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'39.90''N, 13°23'11.60''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740169

5847c

lokalita: rybník mezi Mittelmuhle a Brestage [= Brettsäge = Jesenický rybník] u Jesenic (v údolí Muhlbachu) [u Pobořan]
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'20.30''N, 13°30'13.27''E, ± 300m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1885-08
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

lokalita: rybník mezi Obermühle [= Dolní Fikač] a Brettsäge [= Jesenický rybník] u Jesenic [= Jechnitz]
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'10.80''N, 13°29'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1885-08-01
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5846d a 5847c.
ID: 13740170

5849a

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Nové Strašecí, areál rybníčků při Z okraji města, 0,4 km ZJZ ž. st.,u silnice na Rakovník; ve vodě a v pobřežní zóně rybníčků, v
napájecí strouze a v sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'5.89''N, 13°52'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Nové Strašecí; herbářová položka v BRNU, rev. Z. Kaplan
ID: 10189454

5850a

lokalita: nádržka vodní u Hrdliva
nejbližší obec: Hrdlív, okres Kladno
souřadnice: 50°11'57.31''N, 14°4'25.22''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1882-05-19
nálezce:  Bílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5750b a 5850a.
ID: 13740173

lokalita: V kaluži u Hrdlíva
nejbližší obec: Hrdlív, okres Kladno
souřadnice: 50°11'57.31''N, 14°4'25.22''E, ± 600m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
pramen: Bílek 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5750b a 5850a.
ID: 13740172

5850c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Kamenné Žehrovice (okr. Kladno), druhá nejdolejší odkalovací nádrž Z obce, při břehu v SZ části nádrže; cca 395 m n. m.,
50°7'36,2''N, 14°0'19,9E
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'36.20''N, 14°0'19.90''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Kamenné Žehrovice (okr. Kladno), druhá nejdolejší odkalovací nádrž Z obce, mělčina v SZ cípu nádrže; cca 395 m n. m.,
50°7'36,2''N, 14°0'19,9''E
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'36.20''N, 14°0'19.90''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13218067

lokalita: 32. Křivoklátsko (na hranici s 6.), Kamenné Žehrovice (okr. Kladno), nejsevernější existující odkalovací nádrž Z obce, cca 400
m n. m., 50°7'33,8"N, 14°0'13,9"E (WGS-84)
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'33.80''N, 14°0'13.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-17
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl no 033-12
ID: 13740179

lokalita: 32. Křivoklátsko (na hranici s 6.), Kamenné Žehrovice (okr. Kladno), druhá nejdolejší odkalovací nádrž Z obce, při břehu v SZ
části nádrže, cca 395 m n. m., 50°7'35,4"N, 14°0'19,7"E (WGS-84)
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'35.40''N, 14°0'19.70''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-05-17
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl no 030-12
ID: 13740178

lokalita: okr. Kladno: Kamenné Žehrovice, odkalovací nádrž pod dolem Tuchlovice, 2. zdola, 1 km ZJZ od vsi, 50°7'35"s.z.š.,
14°0'25"v.z.d.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'35.00''N, 14°0'25.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740181

lokalita: okr. Kladno: Tuchlovice, odkalovací nádrž pod dolem Tuchlovice, 3. zdola, 1,4 km JV od vsi, 50°7'31"s.z.š., 14°0'14"v.z.d.
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'31.00''N, 14°0'14.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in piscina Turyňský rybník dicta inter pagos Kamenné Žehrovice et Srby, alt. ca. 370 m. s. m.
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'9.00''N, 14°1'18.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-07-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740180

5851d

lokalita: v potůčku u cesty vzhůru k Přední Kopanině
nejbližší obec: Praha-Přední Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'24.95''N, 14°18'9.11''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1868-05-14
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740183

5852a

lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky-Žalov, tůň na L břehu Vltavy, 900 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'16.65''N, 14°22'27.22''E, ± 40m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2005-10-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740187

lokalita: okr. Praha-západ: Roztoky, tůň na P břehu Vltavy pod ústím Drahaňské rokle
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'2.96''N, 14°24'2.19''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2004-05-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13740186

lokalita: Praha, v potůčku u Roztok
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'3.88''N, 14°23'13.30''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1939-10
nálezce:  Válek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13740189

lokalita: Bach im Tiché údolí bei Roztok nordlich der Prag [= Praha]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'3.88''N, 14°23'13.30''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1935-05-11
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13740185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

lokalita: Bach im Stillen Tal [= Tiché údolí] bei Roztok [= Roztoky]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'3.88''N, 14°23'13.30''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1929-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13740188

lokalita: Mühle bei Sukdol-Roztok [= Suchdol-Roztoky]
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'3.88''N, 14°23'13.30''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1879-06-29
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13740184

5852c

lokalita: Únětice u Prahy, potok vytékající z rybníka do Tichého údolí, 200 m
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'50.93''N, 14°22'0.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1991-08-20
nálezce: K. Smrček
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740196

lokalita: Černý Vůl u Prahy
nejbližší obec: Statenice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'52.51''N, 14°20'4.37''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1938-07
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5851d a 5852c.
ID: 13740192

lokalita: Bažina pod Chabry
nejbližší obec: Praha-Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'53.80''N, 14°24'55.81''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-10
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13740195

lokalita: u Chaber v údolí Draháni v potoce, též ve Vltavě
nejbližší obec: Praha-Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'53.80''N, 14°24'55.81''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1871
nálezce:  Dědeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13740190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Stilles Tal bei Rostok [= Roztoky] b. Prag [= Praha]. Im Bach.
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'58.00''N, 14°23'3.00''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1829-05-05
nálezce:  Richter
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740194

lokalita: Böhmen bei Prag, Aunietiz [= Ounětice]
nejbližší obec: Únětice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'58.35''N, 14°21'12.25''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852a a 5852c.
ID: 13740197

5852d

lokalita: Praha-Libeň, v potoce Rokytka poblíž kolonie V hájku
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'36.79''N, 14°28'37.24''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1989-08-05
nálezce: J. Rydlo; J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740205

lokalita: Boh. centr.: distr. Praha (boreal) in rivulo in valle Draháň inter pagg. Bohnice et Klecany, cca 200 m s. m.
nejbližší obec: Zdiby, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.02''N, 14°25'5.82''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1925-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13740199

lokalita: In stagno ad Chabry p. Pragam
nejbližší obec: Praha-Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'59.35''N, 14°26'24.45''E, ± 150m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1898-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852b a 5852d.
ID: 13740201

lokalita: in stagno [ad] Chabry prope urb. Pragam [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Dolní Chabry, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'59.35''N, 14°26'24.45''E, ± 150m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1898-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852b a 5852d.
ID: 13740202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

původní jméno: Zannichellia palustris ssp. pedicellata
lokalita: V kaluži u rybníka pod Chabry, u mlýna
nejbližší obec: Praha-Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'58.70''N, 14°25'19.70''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852b a 5852d.
ID: 13740203

lokalita: Kaluž u mlýna Drahoňovského blíž Chaber
nejbližší obec: Praha-Čimice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'58.70''N, 14°25'19.70''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1898-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852b a 5852d.
ID: 13740204

lokalita: [Praha:] Stromovka
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.04''N, 14°25'4.38''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-09-05
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13740200

5853a

lokalita: u Mirovic
nejbližší obec: Veleň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'5.06''N, 14°32'35.82''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Dědeček 1873 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 11a.
ID: 13740207

lokalita: u Sluhů
nejbližší obec: Sluhy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'28.88''N, 14°33'32.37''E, ± 800m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Dědeček 1873 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740206

lokalita: Mírovice za Ďáblicemi
nejbližší obec: Veleň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'5.06''N, 14°32'35.82''E, ± 600m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a a 11a.
ID: 13740208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

5853c

lokalita: Praha-Černý Most, rybník [Aloisov] mezi ulicemi Pospíchalovou a Anderleho
nejbližší obec: Praha-Černý Most, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'16.79''N, 14°33'53.54''E, ± 200m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-05-26
nálezce: M. Bartošová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740209

5855a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Obr.28.říč.km 43-46,r.pozorování 1976: Semice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°52'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037051

5855b

lokalita: okr. Nymburk: Rozkoš, ryb. u Z konce vsi
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.07''N, 14°55'40.44''E, ± 25m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-09-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740215

lokalita: Kostomlaty nad Labem, rybníček na 2 konci vsi
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.75''N, 14°56'38.47''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-07-10
nálezce:  Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740214

lokalita: Kostomlaty, v korytě říčky Vlkavy v okolí mostu
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'7.66''N, 14°57'13.82''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07-13
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740211

lokalita: vysych. tůň v opuk. lomu v Kamenném Zboží
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'20.53''N, 14°59'54.32''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-09-27
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

původní jméno: Zannichellia palustris ssp. dentata
lokalita: Vysychající tůň v opuk. lomu, Kamenné Zboží, přechodně.
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'30.51''N, 14°59'50.98''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-10
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality a 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13740213

5856a

lokalita: Nymburk, v Labi u L břehu nad městem
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'34.99''N, 15°4'12.28''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-08-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740220

lokalita: Nymburk, v bahnitém potoce "Liduška" na Z okraji města u pražské trati asi 10 m od mostu přes polní cestu
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'42.52''N, 15°1'56.47''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1953-07-04
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740216

lokalita: potok Liduška, Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'19.09''N, 15°1'55.11''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-06-10
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740217

původní jméno: Zannichellia palustris ssp. dentata
lokalita: Potok Liduška, u želez. tratě, Nymburk, hojně.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'43.68''N, 15°1'58.08''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-09-27
nálezce: Stanislav Kaufman
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality a 2 data sběru na 1 schedě.
ID: 13740218

lokalita: Nimburg [= Nymburk]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.35''N, 15°2'36.97''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1899-07
nálezce:  Leneček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740219

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

5856b

lokalita: okr. Nymburk: Chvalovice, v Labi u L břehu, ř. km 62,7
nejbližší obec: Chvalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'59.51''N, 15°5'12.03''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740221

5856d

lokalita: o. Nym.: Oseček, v Labi u P břehu u bývalého přívozu
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'10.00''N, 15°9'27.43''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740224

lokalita: okr. Nymburk: Oseček, v Labi u L břehu u vsi, ř. km 72,5 ("Na písku")
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'25.82''N, 15°9'26.11''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-08-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740225

lokalita: Poděbrady: Kluk, pískovna 1 km V od vsi
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'52.82''N, 15°7'21.84''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990-06-27
nálezce: J. Hadinec; P. Kovář; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740222

lokalita: pravý břeh Labe pod mostem v Poděbradech
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'29.95''N, 15°6'59.34''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-08-02
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740223

5857b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Nymburk: Kněžičky: Kopičácký rybník v SSZ části Žehuňské obory 1,25 km JJZ od obce, 1,9 km S od železniční stanice
Choťovice. 233 m n. m., 50°09'47,0"N, 15°19'55,4"E
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'47.00''N, 15°19'55.40''E
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-07-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/341
ID: 13740226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

lokalita: o. Nym.: Dlouhopolsko, Dlouhopolský r., u SV břehu
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'23.48''N, 15°18'38.95''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740228

lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolsko, r. Nouze pod vsí
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'41.06''N, 15°18'59.80''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740227

5857d

lokalita: okr. Nymburk: Dobšice, ryb. mezi … [?] Cidliny nad vsí, 1 km JZ od hráze Žehuňského ryb.
nejbližší obec: Dobšice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'9.63''N, 15°17'6.91''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740231

lokalita: okr. Nymburk: Žehuň, Žehuňský r., u hráze
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'24.21''N, 15°17'26.01''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-09-25
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740232

lokalita: okr. Kolín: Polní Chrčice, r. ve vsi
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'34.29''N, 15°17'55.45''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-05-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740230

lokalita: Žehuň, Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'50.77''N, 15°18'30.98''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-07-28
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

5858a

lokalita: okr. Nymburk: Kněžičky, prostřední Čihadelský rybníček 1,75 km SV od nádraží Choťovice (v Žehuňské oboře), 50°9'18"s.z.š.,
15°20'57"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.00''N, 15°20'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-08-16
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740234

lokalita: o. Nym.: Kněžičky, dolní Čihadelský ryb. v Žehuňské oboře 1,8 km SV od nádr. Choťovice
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.05''N, 15°20'54.42''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-22
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740233

5858b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Chlumec n.C., VKP Na Opolicích (HK 24), st. p. na V bř.Chumeckého rybníka mezi Chlumcem a Nepolisy
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'57.74''N, 15°27'19.40''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1993-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7205901

5858c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Kolín: Radovesnice II: Radovesnický potok v Z části obce. 222 m n. m.
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'12.50''N, 15°21'54.50''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. Z. Kaplan no 01/387
ID: 13740236

lokalita: Boh. orient., distr. Nový Bydžov in silva a vico Hradištko [= Hradišťko II] ad meridiem posita
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'42.52''N, 15°24'33.28''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

5858d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: rybník Horní Flajšar 0,5 km JZ od obce. 218 m n. m., 50°06'45.7"N, 15°28'17.8"E
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.70''N, 15°28'17.80''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740238

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: rybník Horní Flajšar 0,5 km JZ od obce. 218 m n. m., 50°06'43,5"N, 15°28'20,6"E
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'43.50''N, 15°28'20.60''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/155
ID: 13740237

5859a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Hradec Králové: Stará Voda: mělké příbřežní partie zatopené pískovny 1 km SSV-SV od obce. 223 m n. m., 50°09'34,0"N,
15°32'28,9"E
nejbližší obec: Stará Voda, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.00''N, 15°32'28.90''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/160
ID: 13740240

lokalita: Chlumec nad Cidlinou, Třesický rybník
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'7.08''N, 15°33'46.36''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740239

5859c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Malé Výkleky: rybník mezi silnicí a lesem 350 m J od obce. 237 m n. m., 50°06'45,9"N, 15°32'14,3"E
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.90''N, 15°32'14.30''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 16/56
ID: 13740244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Malé Výkleky: nejsevernější ze soustavy tří malých rybníčků na SV okraje obci. 253 m n. m., 50°07'17,3"N,
15°32'30,4"E
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'17.30''N, 15°32'30.40''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/201
ID: 13740242

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Malé Výkleky: nejjižnější ze soustavy tří malých rybníčků na SV okraje obci. 253 m n. m., 50°07'14,7"N,
15°32'31,2"E
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'14.70''N, 15°32'31.20''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/206
ID: 13740243

5859d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Voleč: rybník Beránek 200 m V od obce. 261 m n. m., 50°06'59,3"N, 15°35'07,1"E
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'59.30''N, 15°35'7.10''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/66
ID: 13740245

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Voleč: rybníček [Březinský] JZ pod hrází rybníka Beránek u V okraje obce. 259 m n. m., 50°06'54,6"N,
15°35'01,2"E
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'54.60''N, 15°35'1.20''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/69
ID: 13740246

5860c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Dolany: eutrofní nádrž u silnice v J části obce. 220 m n. m., 50°06'28,4"N, 15°41'29,0"E
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.40''N, 15°41'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-06-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/148
ID: 13740248

lokalita: rybník v S části obce Staré Ždárnice 10 km SZ od Pardubic
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'34.68''N, 15°43'9.67''E, ± 20m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-05-24
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740247

5860d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Tab.5.lok.5. Gigant (17,65ha): písník leží v k.ú. Čeperka, Přehled zjištěných taxonů.
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'48.00''N, 15°45'22.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: J. Loblová
pramen: Lobová J. (2008): Sukcese vodní vegetace písníků na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 113-132.
projekt: FLDOK
ID: 8395226

5861a

lokalita: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, rybník Plachta, 230 m
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.67''N, 15°51'10.80''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-05-26
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740249

5861b

lokalita: Třebechovice p. O., v písčitém řečišti řeky Dědiny před soutokem s Orlicí
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'50.79''N, 15°58'51.81''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1974-07-17
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5861c

lokalita: Újezdský rybník, hojně, 225 m
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.84''N, 15°51'7.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08-06
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740251

5861d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 90. Chvojenec: rybník Šmatlán
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'4.00''N, 15°55'44.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414042

5862c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Nová Ves (u Týniště nad Orlicí): Novoveský rybník u hráze při J okraji vsi. 262 m n. m.,
50°07'35,6"N, 16°03'06,9"E
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'35.60''N, 16°3'6.90''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/247
ID: 13740253

5863a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Černíkovice: mělké vysychající tůňky na dně SV zátoky vypuštěného Černíkovického rybníka 1,1
km S od obce. 303 m n. m., 50°11'53,2"N, 16°12'17,1"E
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'53.20''N, 16°12'17.10''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2013-07-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/204
ID: 13740254

lokalita: okr. Rychnov n. K., Libel, S část obce, rybník, 300 m
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'34.88''N, 16°11'53.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

5942b

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2010-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956054

5943a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Bečov [= Bečov nad Teplou]
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'55.00''N, 12°50'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5942b a 5943a; sběr z pozůstalosti Františka Černohouse, přiložen pouze provizorní lístek,
přesná lokalita a sběratel neuvedeny, definitivní scheda chybí.
ID: 13657435

5944a

původní jméno: Zannichellia palustris s.l.
lokalita: 641. Toužim: písčité břehy a okolí 4. rybníka V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.46
ID: 9197579

5944d

lokalita: Okr. Karlovy Vary, obec Štědrá, Štěderský /Dolní Hrádecký/ rybník jižně od obce Štědrá
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'38.23''N, 13°6'50.98''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-10
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740256

původní jméno: Zannichellia palustris s.l.
lokalita: 757. Štědrá: Štěderský rybník
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.116
ID: 9199798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

5946b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Jesenice, rybník Krtský v lesích ca 2,5 km JZ od železniční stanice, jeho západní část; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'43.32''N, 13°26'40.36''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186714

5946d

lokalita: okr. Rakovník: Podbořánky, Dolní rybník 1,1 km JZ od vsi, 50°2'41"s.z.š., 13°26'10"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Podbořánky, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'41.00''N, 13°26'10.00''E, ± 50m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2011-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740257

5948b

lokalita: Rakovník, rybníček u Papírny 2,5 km VJV od nádraží
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'23.14''N, 13°45'56.41''E, ± 25m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-18
nálezce:  Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740258

lokalita: Rakovník, Rakovnický potok pod Novým mlýnem pod městem
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'28.88''N, 13°45'10.43''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-06-18
nálezce:  Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740259

lokalita: okr. Rakovník: Dolní Chlum, v rakovnickém potoce u žel. st. Chlum u R.
nejbližší obec: Chlum, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'33.94''N, 13°46'38.51''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-09-11
nálezce:  Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740260

5949d

lokalita: Zbečno, v Berounce
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'28.16''N, 13°55'9.10''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5949c a 5949d.
ID: 13740264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, r. v údolí Vůznice 1.7 km SSV od ústí do Berounky, při ústí přítoku z L
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'12.08''N, 13°59'35.94''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740262

lokalita: Křivoklátsko: Nižbor, ryb. na L břehu Vůznice 1,9 km SSV od ústí do Berounky
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'22.61''N, 13°59'23.00''E, ± 60m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740263

5950a

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in aqua piscinae ad marginem occ. pagi Žilina, alt. ca. 400 m. s. m.
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'58.00''N, 13°59'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740261

5950b

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in aqua humili piscinae maximae [= rybník Bulhar] (i. e. ca 350-520 m. situ or. a fabricae
cerevisae) in adjacentibus mer. opp. Unhošť, alt. ca 370 m s. m.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'53.80''N, 14°7'5.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740265

lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in piscina prope fabricam cerevisiae oppidi Unhošť, alt. ca. 380 m. s. m.
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'52.80''N, 14°6'53.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1962-06-27
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740266

5950c

lokalita: okr. Beroun: Nižbor, r. 1. 0 km V od mostu přes Berounku v obci
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'5.50''N, 14°0'57.78''E, ± 80m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

5951b

lokalita: 7d. Bělohorská tabule, Hostivice (okr. Praha-západ), Litovický potok na Husově náměstí u mostu Komenského ulice, 337 m
n. m., 50°04.747'N, 14°15.425'E (WGS-84)
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'44.80''N, 14°15'25.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-06-20
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl no 055-10
ID: 13740270

lokalita: 7d. Bělohorská tabule, Hostivice (okr. Praha-západ), PP Hostivické rybníky, v JV části rybníka Kala (Kalý r.), 357 m n. m.,
50°04.208'N, 14°15.338'E (WGS-84)
nejbližší obec: Hostivice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'12.48''N, 14°15'20.28''E
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2010-06-20
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl no 052-10
ID: 13740269

lokalita: Teich bei Motoll Prager Komiss [Praha-Motol]
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'6.36''N, 14°19'50.87''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1866
nálezce: K. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5951b a 5952a.
ID: 13740268

5951c

lokalita: Dušníky [dnes = Rudná] v rybníku
nejbližší obec: Rudná, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'4.07''N, 14°13'29.45''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1866
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740272

5951d

lokalita: Praha-Řeporyje, ryb. nad koupalištěm 700 m SSZ od nádr. 50°2'19" s. z. š., 14°18'11" v. z. d. (WGS84)
nejbližší obec: Praha-Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°18'11.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-26
nálezce: J. Rydlo; J. Hradečná; J. Nováková; L. Zárybnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

lokalita: [Zadní] Kopanina nächst Prag [= Praha]
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'21.20''N, 14°18'51.70''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1868-11-02
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740273

lokalita: In fliessendem Wasser in [Zadní] Kopanina nächst Radotín
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'21.20''N, 14°18'51.70''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1868-11-02
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740274

lokalita: [Zadní] Kopanina
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'21.20''N, 14°18'51.70''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1837-09-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740277

lokalita: [Zadní] Kopanina
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'21.20''N, 14°18'51.70''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1817-09-09
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740276

lokalita: [Zadní] Kopanina
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'21.20''N, 14°18'51.70''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1802-09
nálezce:  Opiz
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740275

5952a

lokalita: Praha-Jinonice, ryb. 300 m SV od stanice metra Nové Butovice, 50°3'11" s. z. š., 14°21'18" v. z. d. (WGS84)
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'11.00''N, 14°21'18.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2006-06-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

lokalita: bei Prag [= Praha]. Kaiserwiese [= Císařská louka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-11-16
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13740281

5952b

lokalita: Bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'30.08''N, 14°24'50.40''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1845-11-16
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13740284

lokalita: bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1813
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13740289

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13740285

lokalita: Praga [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Kratzmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13740286

lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13740288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

5952c

lokalita: Praha-Braník, ve Vltavě
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'12.24''N, 14°24'20.10''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993-09-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740323

lokalita: Boh. centr.: in rivulo in valle "Prokopské údolí" ad pag. Hlubočepy, cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-07
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740297

lokalita: Bohemia centralis, rivulum in valle apud pag. Hlubočepy prope Pragam, alt. 250 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1934-05-12
nálezce: J. Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740298

lokalita: Hlubočepy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1914-06-25
nálezce:  Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740305

lokalita: Prag, St. Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-07-07
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740310

lokalita: potok, v písčitém dně v údolí sv. Prokopském
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1910-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

lokalita: ve stojaté vodě mezi kamením v Dalejském potoce [Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1908-07-15
nálezce: K. Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740320

lokalita: [Praha:] St. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906-05
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740296

lokalita: St. Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1906
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: in herb. K. Domin
ID: 13740325

lokalita: In rivo in convalle St. Prokopi prope Pragam [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1903-06
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740294

lokalita: Vallis St. Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1901-09
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740295

lokalita: potok u sv. Prokopa v Hlubočepích
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1900-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

lokalita: [Praha:] rybníček v údolí Sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740306

lokalita: [Praha:] rybník v údolí Sv Prokopa
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-06
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740307

lokalita: Sv. Prokopský potok u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1893-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740308

lokalita: distr. Praha (merid.) in rivulo in valle Sv. Prokop pr. pag. Hlubočepy [= Prokopské údolí, Praha], cca 230 m
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-07-06
nálezce: E. Bauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740291

lokalita: In Bache Procopithal bei Prag [= Prokopské údolí, Praha], 200-250 m
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
nadmořská výška: 200-250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1889-07-06
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740292

lokalita: [Praha:] Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-09
nálezce:  Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

lokalita: [Praha:] potok Sv. Prokopský [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1885-05
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740332

lokalita: Hlubočep bei Prag [= Hlubočepy u Prahy]: Teich
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-07-03
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740301

lokalita: Bach in St. Prokop b. Prag [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1882-05-13
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740326

lokalita: v potoce svatoprokopském u Prahy
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1880-08-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740333

lokalita: [Praha:] St. Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1879-06-22
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740300

lokalita: ve Vltavě blíž Slíchova [= Praha-Zlíchov]
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'56.70''N, 14°24'44.79''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1872
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952a a 5952c.
ID: 13740319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

lokalita: St. Prokop, Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-09-20
nálezce: J. Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740302

lokalita: Prag (St. Procop)
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-09-20
nálezce: J. Kalmus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740303

lokalita: [Praha:] S. Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-07-12
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740314

lokalita: [Praha:] St. Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-09-20
nálezce:  Opiz
herbář: BRNU;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740315

původní jméno: Zannichellia repens
lokalita: Prag [= Praha] St. Prokop [= Prokopské údolí]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1854-09-20
nálezce:  Schöbl
herbář: LIT;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740327

lokalita: [Praha:] S. Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1850-09-29
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

lokalita: [Praha:] S. Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1840-08-06
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740312

lokalita: [Praha:] S. Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1836-10-30
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740311

lokalita: [Praha:] Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1813-07-20
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740324

lokalita: Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel Kalmus?
ID: 13740293

původní jméno: Zannichellia repens
lokalita: St. Prokop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Karl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740304

lokalita: Prag [patrně z Prokopského údolí]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

lokalita: St. Prokub bei Prag [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740316

lokalita: [Praha:] Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740317

lokalita: [Praha:] údolí sv. Prokopa
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740318

původní jméno: Potamogeton pusillus
lokalita: okr. Praha: Sv. Prokop
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740322

lokalita: [Praha:] St. Procop [= Prokopské údolí, Praha]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740329

lokalita: Slíchov [= Praha-Zlíchov]
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'56.70''N, 14°24'44.79''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952a a 5952c.
ID: 13740330

lokalita: Aus Gräben um Prag [patrně z Prokopského údolí]
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'29.92''N, 14°22'44.84''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Praha-Jinonice, retenční nádrž Asuán
souřadnice: 50°2'40.71''N, 14°21'4.42''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2019-05-10
nálezce: Jan Prančl; Martin Čertner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13777969

5953a

lokalita: Praha-Dolní Počernice, JV cíp býv. pískovny (r. 2010 odbahněné) v PP V Pískovně, 225 m n. m., 50°05'33,3"N, 14°34'24,4"E
(WGS 84)
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'33.30''N, 14°34'24.40''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-05-11
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl no 026-11
ID: 13740334

lokalita: Praha, r. Slatina uprostřed mezi obcemi Štěrboholy a Dubeč
nejbližší obec: Praha-Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'9.34''N, 14°34'23.73''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998-05-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740335

lokalita: Praha-Dolní Počernice, na soutoku potoků 1 km JZ od hráze Počernického r., 50°4'42" s. z. š., 14°34'17" v. z. d.
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'42.00''N, 14°34'17.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1998-05-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740336

5953b

lokalita: Boh. centr., Praha 9-Horní Počernice: chovné sádky na S okraji koupaliště, asi 100 m S od Xaverského háje
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.55''N, 14°36'51.91''E, ± 50m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1997-08-31
nálezce: J. Straka; P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740339

lokalita: Praha 9: Počernický r.
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.57''N, 14°35'16.39''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1984-07-23
nálezce: A. Klaudisová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.74''N, 14°36'54.20''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884-07-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740337

5953c

lokalita: Praha-Hostivař, rybník 400 m J od hráze Hostivařské nádrže
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.93''N, 14°31'55.14''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-05-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740342

lokalita: Boh. centr., Praha 4- Hrnčíře: PP Hrnčířské louky, r. Brůdek
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'36.18''N, 14°30'40.41''E, ± 150m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-07-06
nálezce: P. Špryňar; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13740343

lokalita: Boh. centr., Praha 4- Hrnčíře: PP Hrnčířské louky, bezejmenný r. cca 50 m SV od Sladkovského r.
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'16.81''N, 14°30'55.04''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1996-07-06
nálezce: P. Špryňar; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13740344

lokalita: Boh. centr., distr. Poruba (merid.) in piscina in pago Šeberov 280 m (mlýnský ryb.)
nejbližší obec: Praha-Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'41.94''N, 14°30'27.83''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1954-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740340

5954a

lokalita: stojaté vody, potoky (Ouvaly) [téměř jistě = Úvaly u Prahy]
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
souřadnice: 50°4'26.00''N, 14°43'56.92''E, ± 600m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1884-07-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

5956b

lokalita: okr. Kolín: Klavary, tůň na L břehu Labe nad bývalým mlýnem
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'27.44''N, 15°9'55.16''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5956b a 5957a.
ID: 13740348

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Kolín: Klipec: vodou zatopená terénní deprese 1,3 km Z od S okraje obce (lokalita V Jezírkách). 190 m n. m.
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.00''N, 15°6'47.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-07-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 92/489
ID: 13740346

lokalita: okr. Nymburk: Klipec, Nouzovský potok před vtokem do Pňovského luku 1,6 km VJV od vsi
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'25.69''N, 15°9'6.77''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-11-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740347

5957a

lokalita: okr. Kolín: Veltruby, v Labi u P břehu, km 78,1-78,2
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°3'49.65''N, 15°10'18.87''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-26
nálezce: J. Rydlo; A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740349

5958b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Splaví [sic!, recte: Spláví] prope vicum Labská Chrčice [= Labské Chrčice]
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'32.45''N, 15°25'19.89''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad P. pusillus
ID: 13740350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

5958c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: /3/ Týnec n. Lab.: 1,3 km dlouhý úsek mezi Yýncem a Kojicemi, zdrž,
nejbližší obec: Týnec n. Lab.
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Nováková H. & Rydlo J. (1982): Změny labské flóry u Týnce nad Labem v letech 1976-80. - Bohem. Centr. 11: 61-73.
projekt: FLDOK
ID: 8930599

5958d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Chvaletice, Labe, km 939,5-940, V část přístavu
souřadnice: 50°2'27.28''N, 15°26'1.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10311805

5959a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 104. Strašov: rybník Strašovský
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.00''N, 15°31'9.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414774

5959b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Lázně Bohdaneč. NPR Bohdanečský rybník. JZ část NPR, při hranici chráněného území. Volná vodní hladina u břehu
Bohdanečského rybníka.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'16.50''N, 15°39'39.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-05-22
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13715892

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Lázně Bohdaneč. Rybník Udržal, J část rybníka v blízkosti břehu.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.08''N, 15°38'6.34''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-06-27
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13715894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Bukovka: mělké okraje právě napouštěného rybníka Horní Jílovky 830 m JV od obce. 229 m n. m.,
50°05'42,9"N, 15°38'24,7"E
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.90''N, 15°38'24.70''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/273
ID: 13740356

lokalita: Lázně Bohdaneč, Bohdanečský rybník, SZ zátoka, 220 m
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.25''N, 15°39'54.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5959b a 5960a.
ID: 13740357

lokalita: Neratov, ryb. Tichý
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.95''N, 15°38'21.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740354

lokalita: Bohdanečsko, ryb. Tichý
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.95''N, 15°38'21.95''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-10
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740351

lokalita: Pardubicko: Bohdaneč - Bohdanečský ryb. v JZ části, roztroušeně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.85''N, 15°39'50.74''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-05-31
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740352

lokalita: Pardubicko: Bohdaneč - ryb. Tichý, roztroušeně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.95''N, 15°38'21.95''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-05
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

lokalita: okres Pardubice, Bohdaneč, Bohdanecký rybník, ve struze u Přední Zbraně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.17''N, 15°39'45.64''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná lokalizace nedohledána.
ID: 13740355

5959c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: /26/ Přelouč: na 116-112 km říční kilometráži Labe
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Rydlo J. (1987): Vodní makrofyta Labe v letech 1974-1986. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 67-122.
projekt: FLDOK
ID: 8999835

5960a

lokalita: zatopený písník blíže Bohdaneče při silnici od Černé u Bohdaneče
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'5.89''N, 15°40'11.15''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08-08
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740360

lokalita: Bohdaneč, Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.50''N, 15°40'23.09''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-07
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740361

lokalita: Pardubice: Bohdaneč: Horní Zábranský ryb. u Bohdanečského ryb., 230 m
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.04''N, 15°41'6.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-11
nálezce:  Černohous;  Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740358

lokalita: Pardubicko: Pohránov - ryb. Jezero [= Pohránovský], v JV části u stavidla, hojně
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.51''N, 15°44'32.99''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-05-30
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 244. Bohdaneč: rybníček Horní Zábranský
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.00''N, 15°41'6.00''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174408

5960c

lokalita: Čívice (Staré), struha za obcí směrem na Přelouč, Podolský potok
nejbližší obec: Staré Čívice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'58.75''N, 15°40'57.25''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-12
nálezce:  Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740362

5961a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 156. Sezemice: rybník Labská
nejbližší obec: Sezemice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'27.00''N, 15°51'54.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414836

5961b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Horní Ředice: mělčina při okraji Ředického rybníka u S okraje obce. 239 m n. m., 50°04'52,6"N, 15°56'45,6"E
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.60''N, 15°56'45.60''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-07-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/201
ID: 13740364

lokalita: Holice: rybník Smílek [= Smilek] Z obce
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.06''N, 15°57'33.35''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-05-30
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

původní jméno: Potamogeton pusillus
lokalita: Holice u Pardubic. Rybník Hluboký. 200 m.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'23.96''N, 15°58'27.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-03
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740365

5961d

lokalita: okr. Pardubice: Platěnice, v Loučné
nejbližší obec: Platěnice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'37.09''N, 15°57'2.95''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740366

5962a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Veliny  vodní nádrž při okraji lesa J silnice
souřadnice: 50°4'27.32''N, 16°1'55.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091054

5962b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): právě napouštěný rybník Malý Karlov u V okraje osady, 1,6 km VJV od
železniční stanice Čermná nad Orlicí. 267 m n. m., 50°03'26,7"N, 16°09'23,5"E
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'26.70''N, 16°9'23.50''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/172
ID: 13740367

lokalita: Ústí n/Orl., Nová Ves n/Orl. prope Choceň, piscina Velký Karlov
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'53.31''N, 16°8'49.39''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-09
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

5962c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Pardubice: Trusnov: lesní rybník Lodrant 0,9 km S od Z okraje obce. 245 m n. m., 50°00'32,1"N, 16°02'12,4"E
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'32.10''N, 16°2'12.40''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/195
ID: 13740370

lokalita: okr. Pardubice, v ryb. Lodrant u Trusnova
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.85''N, 16°2'21.87''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1981-06-13
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740371

lokalita: Pardubicko: Libětiny - ryb. Lodrant, poblíž hráze, hojně
nejbližší obec: Litětiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'33.85''N, 16°2'21.87''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-05-28
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740369

5962d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Prochody (u Újezda u Chocně): Prochodský rybník u JV okraje osady. 295 m n. m.
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'2.00''N, 16°9'3.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/123
ID: 13740372

5963a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Kozodry  J část obce
souřadnice: 50°5'21.83''N, 16°12'15.72''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12107987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

5963c

lokalita: Koldín, rybníček v polích - dolní
nejbližší obec: Koldín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'25.66''N, 16°13'55.25''E, ± 100m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08-15
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740373

5963d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Village pond in Koldín village
souřadnice: 50°2'8.00''N, 16°14'55.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1971-08-15
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155996

5965a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Šedivec: lesní rybníček a jeho břehy 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10148329

6043a

původní jméno: Zannichellia palustris s.l.
lokalita: 888. Teplá: Nadváclavský rybník JZ od obce u silnice do Mrázova V od kóty 693 m
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'8.00''N, 12°51'13.00''E, ± 50m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.66
ID: 9203881

původní jméno: Zannichellia palustris s.l.
lokalita: 889. Teplá: Václavský rybník asi 500 m J od nádraží
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.00''N, 12°51'32.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
poznámka: str.66
ID: 9203911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

6049b

lokalita: Křivoklátsko: Nový Jáchymov, Prostřední r.
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
souřadnice: 49°58'40.76''N, 13°55'22.55''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-16
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740374

6049c

lokalita: Křivoklátsko: Kublov, ryb. na Lučním potoce v obci
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.61''N, 13°52'27.62''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740375

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 276. Křivoklátsko: návesní rybník na Lučním potoce v Kublově
nejbližší obec: Kublov, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.60''N, 13°52'27.60''E, ± 30m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005616

6050a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: (C.2004) Tab.1.říč.km.37-33: Beroun: rozšíření vodních makrofyt v Berounce po povodní (2002), r.2004 (znač. v tab.c,C,Ć)
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'44.00''N, 14°4'57.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2005): Vliv extrémní povodně v roce 2002 na rozšíření vodních makrofyt v Berounce. - Muz. a Součas., ser. natur.
20: 135-154.
projekt: FLDOK
ID: 8020551

6050d

lokalita: Čes. kras: Korno, ryb. u JV okraje vsi
nejbližší obec: Korno, okres Beroun
souřadnice: 49°55'6.55''N, 14°8'22.47''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740376

lokalita: Čes. kras: Měňany, ryb. ve vsi
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'34.12''N, 14°6'57.93''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1997-09-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

6051b

lokalita: Boh. centr.: distr. Praha (merid.) in rivulo in valle ad pag. Radotín (inter casam "Cikánka" et molam "Brejchův mlýn")
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'55.14''N, 14°19'10.86''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1950-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740378

6051d

lokalita: okr. Praha-západ: Lety, v Berounce
nejbližší obec: Lety, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'6.16''N, 14°15'1.51''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2003-06-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6051c a 6051d.
ID: 13740379

6052a

lokalita: Praha-Komořany, vodní nádrže na P břehu Vltavy poblíž nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.75''N, 14°24'5.55''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-05-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740384

lokalita: Praha-Komořany, tůně na P břehu Vltavy poblíž nádraží
nejbližší obec: Praha-Komořany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'21.75''N, 14°24'5.55''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740385

lokalita: Praha-Modřany, tůně na P břehu Vltavy mezi soutokem s Berounkou a starým nádražím Praha-Modřany
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'45.51''N, 14°24'10.42''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-21
nálezce: J. Rydlo; P. Špryňar
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740386

lokalita: Bohemia centralis: in valle ad vicum Radotín ad capitale Praha
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'35.66''N, 14°20'38.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

lokalita: Radotín
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'35.66''N, 14°20'38.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1885-05-24
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740383

lokalita: [Praha:] In stagnis prope Radotín
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'35.66''N, 14°20'38.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-07-03
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740381

6052d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: a0054_124217_275_M1.1
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'1.57''N, 14°25'12.07''E, ± 117m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762342

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: a0054_124217_274_M6
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'1.90''N, 14°25'20.39''E, ± 44m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762337

6056a

lokalita: okr. Kolín: Mlékovice, Mlékovický rybník
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'39.04''N, 15°1'34.61''E, ± 300m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2013-08-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740387

6056c

lokalita: Stř. Č.: ryb. Vavřinec, velmi hojně na S okraji
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'58.44''N, 15°2'49.55''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1976-06-21
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 65 a 66.
ID: 13740388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

6057a

lokalita: okr. Kolín: Červené Pečky, letněný Cihelský r. mezi obcí a nádražím (v kalužích na dně)
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°59'5.93''N, 15°12'24.35''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1986-10-30
nálezce: Š. Husák; A. Klaudisová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740389

6057b

lokalita: okr. Kutná Hora: Ovčáry, ryb. při J okraji vsi (poblíž cukrovaru)
nejbližší obec: Ovčáry, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'30.44''N, 15°19'55.53''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740390

6057d

lokalita: o. Kutná H.: ryb. na SV okraji cikánské vsi Neškaredice, 49°56'12" s. z. š., 15°18'42" v. z. d. (WGS84)
nejbližší obec: Neškaredice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'12.00''N, 15°18'42.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-19
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740391

6058a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 189. Kutná Hora: Nový rybník u obce Nové Dvory
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'11.00''N, 15°20'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415285

6060d

lokalita: okr. Chrudim: Kunčí, r. 0,5 km ZSZ od vsi
nejbližší obec: Kunčí, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'15.98''N, 15°49'25.87''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1996-07-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740392

6061b

lokalita: okr. Pardubice: Čeradice, v Loučné pod jezem na J okraji vsi
nejbližší obec: Čeradice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'50.42''N, 15°59'12.91''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-10
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

lokalita: Moravany, v řečišti Loučné u Čeradic
nejbližší obec: Čeradice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.17''N, 15°59'5.92''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08-15
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740393

6062a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Radhošť, rybník Šejval u silnice k Jaroslavi,
souřadnice: 49°59'51.33''N, 16°4'29.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12140831

6062b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Hluboká (u Dobříkova): mělčina při okraji zpola napuštěného a nedávno odbahněného Končinského
rybníka 0,6 km J od osady. 272 m n. m., 49°59'48,2"N, 16°09'13,1"E
nejbližší obec: Hluboká, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'48.20''N, 16°9'13.10''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-07-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/431
ID: 13740396

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Hluboká (u Dobříkova): Končinský rybník 450 m J od osady. 273 m n. m., 49°59'54,6"N, 16°09'10,9"E
nejbližší obec: Hluboká, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.60''N, 16°9'10.90''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2009-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/202
ID: 13740395

6063a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Zálší, Velký Zálešský rybník,
souřadnice: 49°57'37.91''N, 16°14'17.08''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12161076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

6063c

lokalita: V Čechy, okolí Vysokého Mýta, ve studánce u řeky Loučná u vsi Hrušová, asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'52.43''N, 16°12'6.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-07-18
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740397

6064a

lokalita: okolí Ústí nad Orl., rybníček u mlýna pod Hrádkem, 350 m
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'56.08''N, 16°20'24.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1940-09-02
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740398

6064d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Česká Třebová: Pivovarský rybník (nejdolejší v soustavě rybníků na potoku Křivolík, v roce 2005
odbahněný) 1,1 km ZSZ od hlavní budovy železniční stanice. 397 m n. m., 49°54'06,1"N, 16°25'54,9"E
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.10''N, 16°25'54.90''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2009-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/187
ID: 13740399

6065a

lokalita: Čermná u Kyšperka [Letohrad], v potoce
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'27.58''N, 16°34'52.98''E, ± 1500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1941-07
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6065a a 6065b.
ID: 13740400

6065c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Lanškroun: drobné mělké tůňky na dně vypuštěného a odbahněného Pšeničkova rybníka 3,2 km ZSZ od
středu obce. 378 m n. m., 49°55'40,1"N, 16°34'20,2"E
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'40.10''N, 16°34'20.20''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-06-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/209
ID: 13740401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

6065d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Lanškroun: severozápadní část Dlouhého rybníka (před dvěma roky vypuštěného a odbahněného) 2,3
km ZSZ od středu obce. 374 m n. m., 49°55'20,4"N, 16°34'57,5"E
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'20.40''N, 16°34'57.50''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-06-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/223
ID: 13740402

6072a

lokalita: u Sosnové v opavském kraji
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'52.68''N, 17°40'6.17''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Rohrer;  Mayer
pramen: Formánek E. (1887-1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1-2. - Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6071b a 6072a.
ID: 13740404

lokalita: Im Schlesien bei Zossen [= Sosnová]
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'52.68''N, 17°40'6.17''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Rohrer;  Mayer
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6071b a 6072a.
ID: 13740403

6073a

lokalita: Palhanec
nejbližší obec: Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°57'47.47''N, 17°52'30.12''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1867
nálezce:  Mückusch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740405

lokalita: und Pallhanetz [= Palhanec] im Troppauer Kreis
nejbližší obec: Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°57'47.47''N, 17°52'30.12''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Rohrer;  Mayer
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740406

lokalita: u Palhance v opavském kraji
nejbližší obec: Palhanec, okres Opava
souřadnice: 49°57'47.47''N, 17°52'30.12''E, ± 600m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  Rohrer;  Mayer
pramen: Formánek E. (1887-1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1-2. - Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

6074d

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách okolo nich
(betonové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956382

lokalita: Opava: Dolní Benešov: rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města, mělká louže na dně vypuštěné sádky, 225 m,
49°55'07"N, 18°06'44"E
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°6'44.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ08/121
ID: 13740408

6141d

původní jméno: orig.: Zannichellia palustris; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. Tachov. Ctiboř: rybník Horní Ctiboř na soustavě na Starém potoce východně obce, jeho severovýchodní část
(poblíž hráze), ca 1,6 km VSV–SV od kaple Nejsvětějšího srdce Páně v západní části obce; v mělké vodě eutrofního rybníka s bohatou
makrofytní vegetací; 566 m s. m. Zem. souř.: 494944 N & 123747 E
nejbližší obec: Ctiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°49'44.00''N, 12°37'47.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/231;
ID: 13674956

6142a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Planá u Mariánských Lázní, rybí sádky při Z okraji města, 0,8 km SSZ žel. st.
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°51'58.97''N, 12°44'3.06''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740409

6142c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

lokalita: okres Tachov: Nahý Újezdec SZ od Tachova, rybník Velký Rudolf V od obce, S část rybníka, obnažené dno, 490 m n. m,
49°50'22.4"N, 12°42'49.9"E ± 50 m
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'22.40''N, 12°42'49.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-08-14
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PL;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740410

6148b

lokalita: okr. Rokycany: Líšná, r. u Z okraje osady Letná
nejbližší obec: Líšná, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'14.82''N, 13°47'49.27''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740411

lokalita: okr. Rokycany: ve Zbirožském potoce ve Zbiroze
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'39.31''N, 13°46'31.66''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-14
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740412

6148d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Kařez J od Zbirohu, Hořejší Kařezský rybník, obnažené zaplavené dno
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°46'28.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 13742322

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 162. Cekov: východní břeh Cekovského rybníka v obci
nejbližší obec: Cekov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8845763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

6149a

lokalita: Křivoklátsko: Žebrák, Stroupínský potok u silničního mostu ve V části vsi
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°52'37.39''N, 13°54'0.97''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740414

lokalita: okr. Beroun: Bzová, návesní r., v Z části vsi
nejbližší obec: Bzová, okres Beroun
souřadnice: 49°53'54.38''N, 13°51'38.50''E, ± 40m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740413

6151b

lokalita: Mníšek pod Brdy: nejhořejší rybník (JV Stříbrné Lhoty)
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'39.40''N, 14°14'57.30''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce:  s. coll.
pramen: Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740415

6157a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Kutná Hora: Zavadilka: rybník Roubíček u JZ okraje osady, V od železniční zastávky Předbořice. 418 m n. m.,
49°51'21,2"N, 15°13'37,9"E
nejbližší obec: Opatovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'21.20''N, 15°13'37.90''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740416

6157c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Kutná Hora: Černíny: rybník Vidlák u Z okraje osady Vidlák, 0,7 km ZSZ od železniční stanice. 439 m n. m., 49°50'35,3"N,
15°12'23,1"E
nejbližší obec: Černíny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'35.30''N, 15°12'23.10''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/130
ID: 13740417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

6159d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Běstvina: Hlubošský rybník. asi 1,15 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'57.21''N, 15°35'3.49''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2011-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171146

lokalita: Běstvina: Hlubošský rybník, asi 1,15 km ZJZ od kostela v obci, 320 m n. m., lat. +49.8328, long. +15.5842
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.10''N, 15°35'3.10''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2011-06-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740419

lokalita: Běstvina: Hlubošský rybník, asi 1,15 km ZJZ od kostela v obci, 320 m n. m., lat. +49.8328, long. +15.5842
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'58.10''N, 15°35'3.10''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740418

6160b

lokalita: Chrudimsko: ryb. Zaháj
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'20.68''N, 15°49'36.62''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974-07-12
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740420

6160d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: [Rohozná:] Rohozenský velký rybník
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'23.00''N, 15°48'14.00''E, ± 250m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběr z pozůstalosti Františka Černohouse, přiložen pouze provizorní lístek, sběratel neuveden, definitivní scheda chybí.
ID: 13657436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

6161a

lokalita: Studená voda, rybník Popluže v lese mezi Studenou vodou a Žumberkem
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'54.20''N, 15°52'18.02''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740421

6161b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Chrudim: Chrast: Horecký rybník 0,9 km J od obce, 0,3 km ZJZ od osady Podlažice. 275 m n. m., 49°53'20,5"N,
15°56'36,8"E
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'20.50''N, 15°56'36.80''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2011-06-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/158
ID: 13740423

lokalita: Květena Chrudimska, pochází od "tůněk v Zejgrách" [u Vrbatova Kostelce, Na Žejgrách]
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'49.86''N, 15°57'19.55''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1920-05-31
nálezce:  Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740422

6161c

lokalita: Havlovice, rybník Petráň, blíže obce Dubová, 375 m
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'54.77''N, 15°53'55.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975-07-15
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740424

6162c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Lešany
souřadnice: 49°48'52.04''N, 16°1'49.89''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

6162d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Budislav - Nový rybník JZ obce
nejbližší obec: Budislav u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'9.48''N, 16°9'27.41''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1991-09-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993150

6163b

lokalita: Litomyšl: v rybníčku v rohu zámeckého parku v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'26.63''N, 16°18'53.04''E, ± 10m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1956-07-26
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740432

lokalita: mlýnský náhon na Benátské ulici v Litomyšli
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'37.77''N, 16°19'19.16''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-09-10
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740431

lokalita: in Loučná fluvio ad Benátky [= Benátky u Litomyšle]
nejbližší obec: Benátky, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'10.45''N, 16°19'36.83''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1901-07-24
nálezce: B. Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740427

lokalita: In stagno ad Velké Sedliště [= Sedliště]
nejbližší obec: Sedliště, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'37.45''N, 16°16'31.95''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1896-08-26
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740429

lokalita: In lacuna prope Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'11.30''N, 16°18'41.17''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-06
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

lokalita: Litomyšl: vodní nádržka v parku
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'24.41''N, 16°18'46.51''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-10-23
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740430

lokalita: Litomyšl
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'11.30''N, 16°18'41.17''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1868-08
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740426

6166c

původní jméno: Zannichellia
lokalita: východní Čechy u Zábřehu na Moravě, Lukovský potok jižně od železničního nádraží Krasíkov. Potok 5 m široký s poměrně
rychle tekoucí vodou, drobně kamenité až štěrkovité dno, hloubka proměnlivá, až 40 cm; asi 350 m n. m.
nejbližší obec: Krasíkov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'46.60''N, 16°41'37.85''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-08-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Nalezen jeden velký trs při náhodné prohlídce malého úseku koryta, v hloubce 20 cm, v okrajové
části koryta, splývavý hustý trs při dně, báze trsy roste v bahnitém podkladě; V potoku roste Potamogeton crispus a P. pectinatus,
sterilní Callitriche sp. zřídka."
ID: 13740433

6168d

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956452

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Šumvald, rybí sádky pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce
souřadnice: 49°48'45.00''N, 17°7'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

6174d

lokalita: Silesia: distr. Karviná: in piscinula in opp. Poruba, 240 m
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'19.92''N, 18°9'24.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1965-06
nálezce:  Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740434

lokalita: Silesia, distr. Karviná, piscinae parvae prope pag Poruba
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'19.92''N, 18°9'24.44''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-08
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740435

lokalita: Silesia, piscinae parvae prope pag. Poruba
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'19.92''N, 18°9'24.44''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-10
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740436

lokalita: Karviná, rybníky v Porubě
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'19.92''N, 18°9'24.44''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06
nálezce: M. Součková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako 8-14 VI 1950.
ID: 13740437

6175b

lokalita: Ostrava: in stagno parvo salso prope todinam Stalin I (= v zasoleném malém rybníku u dolu Stalin)
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'11.36''N, 18°18'41.87''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958-07-17
nálezce: Petr Marvan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740439

lokalita: Silesia, distr. Mor. Ostrava, piscina "Hrušovský" ad oppidum Hrušov
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'7.98''N, 18°18'38.28''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

lokalita: Heřmanský [= Heřmanický] ryb., J od Bohumína
nejbližší obec: Bohumín, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'22.95''N, 18°19'36.74''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: M. Součková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740440

6175d

lokalita: Moravia, distr. Ostrava, Ostrava: Ostravice pod radnicí v centru města
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.29''N, 18°17'35.42''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-16
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG07/707; ut Potamogeton trichoides
ID: 13740441

lokalita: Ostrava: Ostravice ve městě poblíž radnice a vyhlídkové věže
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.29''N, 18°17'35.42''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-02
nálezce: J. Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740442

lokalita: Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.29''N, 18°17'35.42''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740443

6176a

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: N moravia, distr. Karviná, Orlová, the Špice pond
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°51'19.13''N, 18°24'39.56''E, ± 100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-07-13
nálezce: P. Pavlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219265

lokalita: Rychvald: Spojený rybník, asi 1,5 km JZ kostela v obci, alt. 215 m
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'17.00''N, 18°21'52.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-08-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

6176b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: t0281_154403_109_V5
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°51'0.04''N, 18°28'45.73''E, ± 64m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0281: t0281. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4120577

6177a

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: N Moravia, distr. Karviná, Dolní Marklovice
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'43.99''N, 18°33'48.05''E, ± 1300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-14
nálezce: P. Pavlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10219266

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: okr. Karviná: rybník Mělčina u trati mezi stanicemi Dětmarovice a Karviná hl. n., ca 1,5 km V obce Koukolné
nejbližší obec: Koukolná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'59.00''N, 18°30'14.00''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-26
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639079

lokalita: Dolní Marklovice, soukromé rybníky u celnice vpravo, směrem k železniční trati, letněný rybník, 220 m
nejbližší obec: Dolní Marklovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'9.08''N, 18°34'12.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: P. Pavlík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740446

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Morava: Karviná - Staré Město - rybník; cca 220 m n. m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'52.28''N, 18°30'19.55''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-06-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

6177c

lokalita: Karviná: poklesová tůň 3 km JJZ od hl. nádraží
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°49'34.52''N, 18°31'13.93''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-09-13
nálezce: Věra Koutecká; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740447

lokalita: Moravia septentr.: rybníky u Karviné
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°50'56.93''N, 18°30'4.19''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06
nálezce: M. Součková; J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Datum sběru na schedě uvedeno jako 8-14 VI 1950; na hranicích kvadrantů 6176d a 6177c.
ID: 13740448

6245d

lokalita: Vejprnický potok
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'48.19''N, 13°16'54.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-24
nálezce:  Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740453

lokalita: Plzeň: ve Vejprnickém potoce u Vejprnic
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'48.19''N, 13°16'54.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-09-24
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740454

lokalita: Plzeň: ve Vejprnickém potoce u Vejprnic
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'48.19''N, 13°16'54.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740455

lokalita: Plzeň: Vejprnický potok za Skvrňany blíž Vejprnic
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'10.22''N, 13°18'25.45''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-24
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: od Plzně z Vejprnického potoka blíže Vejprnic
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'44.66''N, 13°16'35.60''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1893-07-24
nálezce:  Maloch
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740452

lokalita: Weipernitz [= Vejprnice]
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'48.19''N, 13°16'54.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1850-09-20
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740451

lokalita: Ojprnický [= Vejprnický] potok u Plzně
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'48.19''N, 13°16'54.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden
ID: 13740457

lokalita: Ve Vejprnickém potoce u Vejprnic
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'48.19''N, 13°16'54.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Hora
pramen: Maloch 1913 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740450

lokalita: Oprnický [= Vejprnický] potok u Plzně
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'48.19''N, 13°16'54.86''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Hora
pramen: Čelakovský 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740449

6246a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Plzeň, Bolevecké rybníky: Velký rybník, S břeh
souřadnice: 49°46'35.00''N, 13°23'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1950-07-29
nálezce: A. Kriesl
pramen: Kriesl A. (1952): Geobotanická studie Boleveckých rybníků na Plzeňsku. - Ms. [Dis. pr., depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2290419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

6250c

lokalita: o. Příbram: Hluboš, návesní ryb. 250 m SSV od kostela
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'45.56''N, 14°0'56.22''E, ± 25m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740458

6250d

lokalita: okr. Příbram: Skalka, Červený ryb.
nejbližší obec: Skalka, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.17''N, 14°6'25.35''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740461

lokalita: okr. Příbram: Kotenčice, Chlumský r.
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'54.76''N, 14°5'41.36''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740462

lokalita: Boh. centralis: distr. Příbram: in piscina ad occidentem a pago Višňová versus
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'14.66''N, 14°7'55.82''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-04
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740460

lokalita: Boh. centralis: distr. Příbram: in piscina ad occidentem a pago Višňová versus
nejbližší obec: Višňová, okres Příbram
souřadnice: 49°42'14.66''N, 14°7'55.82''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-07-22
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740459

6251a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Dobříš, sádky pod rybníkem Papež v severní části města; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek a v jejich
bezprostředním okolí (asfaltové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'11.23''N, 14°10'24.27''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

6251c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 547) Drhovce, Drhovecký rybník
nejbližší obec: Drhovce
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908780

6252b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Benešov: Dalešice: mělčiny poblíž hráze polovypuštěného rybníka Strážovna 830 m SSZ-S od obce. 366 m n. m.,
49°47'52,6"N, 14°28'34,2"E
nejbližší obec: Dalešice, okres Benešov
souřadnice: 49°47'52.60''N, 14°28'34.20''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-09-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/483
ID: 13740463

6252c

lokalita: Stř. Čechy, okraj rybníka v Křepenicích
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'9.05''N, 14°21'7.88''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-07
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740464

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Střední Čechy, Sedlčany, Křepenice, rybník V u obce.
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'7.79''N, 14°21'13.37''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740465

6254d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: a0433_133317_132_V2C
nejbližší obec: Roubíčkova Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°44'19.18''N, 14°45'35.53''E, ± 47m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

6260a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986488

6260c

lokalita: Chotěboř, 3. z kaskády ryb. JV obce
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'15.33''N, 15°41'33.74''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-19
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740466

6264b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Rybník Svitavský dolní, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°45'59.00''N, 16°27'33.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-04
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405648

6264d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Rybník Lánský, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°28'8.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-09
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405571

6265b

lokalita: příkop bei Marische Trubau [= Moravská Třebová]
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'29.89''N, 16°39'50.36''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1905-03-05
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63j a 63k; na hranicích kvadrantů 6265b a 6266a.
ID: 13740468

lokalita: Muhlgraben "Neuhauzl" bei Mahrische Trubau [= Moravská Třebová]
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'29.89''N, 16°39'50.36''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1891-08
nálezce: P. Schreiber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63j a 63k; na hranicích kvadrantů 6265b a 6266a.
ID: 13740470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

lokalita: Mor. Třebová [= Moravská Třebová]
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'29.89''N, 16°39'50.36''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Formánek E. (1887-1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1-2. - Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63j a 63k; na hranicích kvadrantů 6265b a 6266a.
ID: 13740467

lokalita: bei Mähr. Trübau [= Moravská Třebová]
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'29.89''N, 16°39'50.36''E, ± 1000m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
nálezce:  Reissek
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 63j a 63k; na hranicích kvadrantů 6265b a 6266a.
ID: 13740469

6267a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: m0205_144319_82_V1F
nejbližší obec: Újezd u Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'49.82''N, 16°53'26.41''E, ± 26m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4032555

6268c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Olomouc: Litovel: Olomoucký rybník ve městě 200 m JV od náměstí. 232 m n. m., 49°41'59,2"N, 17°04'40,1"E
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'59.20''N, 17°4'40.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2013-06-20
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/78
ID: 13740492

6274a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Bílovecká přehrada
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'56.37''N, 18°1'32.68''E, ± 90m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2018-07-06
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018 v rekonstrukci: spodní půle zhutněna podbrázdím, v hodní půli (se sukcesně pokročilou vegetací) byly vhodně
vytvořeny četné tůně a zjevně osázeny pestřejší květennou směsicí (ve výčtu snažně explicitně odlišováno); dozajista vysázeno /
přimíšeno ve v
ID: 13728172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

6274b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 554. Jistebník: největší a nejzápadněji položený rybníček v severovýchodním cípu komplexu malých rybníčků pod hrází
rybníku Kukla, 225 m n. m., Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°45'5.00''N, 18°9'41.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Petr Koutecký; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610505

6274d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Petřvald 2-Petřvaldík: Rybník Kozák
nejbližší obec: Petřvald 2-Petřvaldík, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'33.97''N, 18°6'33.55''E, ± 900m
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167854

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Albrechtičky: Břehy Malého Bědného rybníka
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'51.52''N, 18°5'50.85''E, ± 900m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167771

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Studénka: Rybník Bažantula (předně jeho západní část)
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'26.25''N, 18°6'18.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167846

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Albrechtičky: Břehy Velkého Bědného rybníka
nejbližší obec: Albrechtičky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'56.72''N, 18°6'6.50''E, ± 900m
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

6275a

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. palustris
lokalita: /137/ Silně ohrožené taxony: Jistebník: pod hrází rybníka Kukla
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'6.00''N, 18°10'7.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003
nálezce:  Koutecký;  Šumberová
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079896

6275b

lokalita: Frýdecko: J Datyňského lesa u Rakovce, prostřední z 5 ryb.
nejbližší obec: Řepiště, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'11.44''N, 18°19'21.84''E, ± 70m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-12
nálezce: L. Motýlová; V. Skalický
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740471

6276c

lokalita: Moravia orient., distr. Frýdek-Místek, pag. Sedliště: in piscina apud rivum Ostravická Datyňka
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'27.69''N, 18°21'14.04''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740472

6276d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Horní Těrlicko: Litorál a břehy záchytné nádrže v ústí Stonávky do vodní nádrže Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'28.38''N, 18°29'24.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167108

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Horní Těrlicko: Litorál a břehy záchytné nádrže v ústí Stonávky do vodní nádrže Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'28.38''N, 18°29'24.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2008-08-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

6342b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce
souřadnice: 49°39'53.57''N, 12°49'18.01''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 617

6342c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 159. Pavlíkov: hráz horního rybníka u samoty Roudnice 2 km V od obce
nejbližší obec: Pavlíkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'7.00''N, 12°44'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1976
nálezce: Z. Paterová; Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206815

6343c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Domažlice: Mezholezy (v dřívějším okr. Horšovský Týn, nikoliv Mezholezy u Domažlic): mělčiny u JZ břehu
Mezholezského rybníka 0,5 km SZ od obce. 433 m n. m., 49°37'35,9"N, 12°53'48,3"E
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'35.90''N, 12°53'48.30''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/181
ID: 13740473

6345b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Dobřany: 640 m ZJZ od Šlovického vrchu, bývalé vojenské cvičiště, hluboká louže (plocha 5) 350 m n. m., 6345b, Plzeňská
pah., 49°39'49.785"N, 13°18'46.948"E
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.78''N, 13°18'46.95''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-08
nálezce: S. Pecháčková; I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776735

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Dobřany: 570 m ZJZ od Šlovického vrchu, bývalé vojenské cvičiště, tůňka na staré cestě (plocha 6) 358 m n. m., 6345b,
Plzeňská pah., 49°39'48.684"N, 13°18'52.157"E
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'48.68''N, 13°18'52.16''E
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-09-22
nálezce: S. Pecháčková; I. Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Plzeňská pahorkatina: Dobřany: 640 m ZJZ od Šlovického vrchu, bývalé vojenské cvičiště, hluboká louže. 350 m n. m.;
quadr.: 6345b, 49°39'49.785"N, 13°18'46.948"E
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'49.78''N, 13°18'46.95''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-06-24
nálezce: S. Pecháčková; O. Peksa
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13776737

6345d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Plzeň-jih: Dnešice: Utopený rybník 350 m SV od obce. 364 m n. m.
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°16'22.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-04
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13667507

lokalita: Districtus Pilsen, in emissario piscinae prope stationem viae ferreae Dnešice, in aqua lutulenta (limosa), alt. cca 380 m s. m.
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.68''N, 13°17'27.83''E, ± 50m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-08-12
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740474

6346a

lokalita: Dobřany, rybník v Hrobčicích [= Robčice]
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'11.36''N, 13°22'10.17''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-09-14
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU;PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740475

lokalita: Plzeň: rybn. v Hrobčicích [= Robčice]
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'11.36''N, 13°22'10.17''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1901-09-14
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740478

lokalita: V rybníce v Hrobčicích [= Robčice]
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'11.36''N, 13°22'10.17''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Maloch
pramen: Maloch 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

lokalita: Rybník v Robčicích
nejbližší obec: Robčice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'11.36''N, 13°22'10.17''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  Maloch
pramen: Hadač et al. 1968 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740477

6350c

lokalita: Bohemia, distr. Příbram, Těchařovice: rybník Bukovský při severovýchodním okraji obce, připlaveno u hráze, 520 m s. m.,
49°36'04"N, 14°03'00"E
nejbližší obec: Těchařovice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'4.00''N, 14°3'0.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740479

6352a

lokalita: Sedlčansko, Solopysky: rybníček J od Horního solopyského rybníku, 49°39'11,8"N, 14°23'21,7"E, 380 m
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'11.80''N, 14°23'21.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-05-05
nálezce: J. Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Potamogeton trichoides; Malíček no 1187
ID: 13740482

lokalita: Bohem. centr., distr. Sedlčany: in rivulo Musík sub aggere piscinae Musík in merid. a pago Chlum u Sedlčan
nejbližší obec: Chlum, okres Příbram
souřadnice: 49°41'21.21''N, 14°22'32.21''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-06
nálezce: J. Komárek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740481

lokalita: Tůně mezi oběma rybníky v Solopiskách [= Solopysky]
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'11.10''N, 14°23'21.18''E, ± 70m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce:  Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740480

6353a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

původní jméno: Zannichellia palustris L.
lokalita: Klimětice - Silniční rybník JZ od obce, Sedlčansko, v rybníku
nejbližší obec: Klimětice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'50.28''N, 14°30'29.42''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-25
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Zdeněk Kaplan 2007
ID: 13610582

6355a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: tab. 9. sním. 601. Vlašimsko: Vlašim, rybník Utopenec
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°41'9.00''N, 14°53'32.00''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1991-07
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr. 25: 5-126.
projekt: FLDOK
ID: 9675855

6355d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Pravonín, Vlašimsko, dolní rybník v Koušovicích
souřadnice: 49°38'43.00''N, 14°56'50.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-08-20
nálezce: P. Pešout
pramen: Pešout P. (1996): Vodní a pobřežní vegetace Vlašimska. - Bohem. Centr., Praha, 25: 5-126.
projekt: ČNFD
ID: 1976693

6360b

lokalita: Žďárské vrchy, Staré Ransko, Pobočenský ryb.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°48'58.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740485

lokalita: Žďárské vrchy, Ždírec nad Doubravou, v regulované Doubravě 1,3 km JJV od nádr.
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'21.83''N, 15°48'43.43''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-09-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 66 a 91.
ID: 13740484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

lokalita: v řečišti Doubravy mezi Starým Ranskem a Ranskem
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'14.80''N, 15°48'59.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-22
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 66 a 91.
ID: 13740483

6360c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991180

6360d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: /40/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'23.25''N, 15°46'37.22''E, ± 1500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991360

6361a

lokalita: Žďár n. Sáz.: rybník Řeka, mokř. louky v přítokové části
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'6.41''N, 15°51'3.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1994-08-11
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740488

lokalita: Žďárské vrchy, ryb. Řeka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'24.73''N, 15°50'51.92''E, ± 800m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740489

lokalita: Žďárské vrchy: ryb. Malé Dářko
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'51.93''N, 15°52'50.96''E, ± 300m
nadmořská výška: 618 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

lokalita: Českomoravská Vysočina, Křížová: ryb. Řeka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'24.73''N, 15°50'51.92''E, ± 800m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1976-07-19
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740487

6363b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Svitavy: Jedlová: rybník Ráček II 1,5 km SV od obce. 595 m n. m., 49°40'11,1"N, 16°19'53,4"E
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'11.10''N, 16°19'53.40''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2013-06-19
nálezce: Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/74
ID: 13740491

6364a

lokalita: Jedlová: Kmotrovský rybník asi 1,2 km JJZ od kaple Balda, t. č. na nízké vodě, V pobřeží rybníka
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'1.92''N, 16°19'58.77''E, ± 105m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742523

lokalita: Jedlová: rybník Ráček II asi 850 m JJZ od kaple Balda, t. č. na nízké vodě
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.93''N, 16°19'53.88''E, ± 85m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742524

6369c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 21b. Hornomoravský úval, distr. Olomouc, Chomoutov: v korytě řeky Oskavy při jižním okraji Chomoutovského jezera, SV od
obce - 215 m s. m.; N 49°38'50", E 17°14'42"; quadr.: 6369cb
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'50.00''N, 17°14'42.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2004-06-16
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

lokalita: Litovelské Pomoraví: Olomouc-Chomoutov, pod mostem přes Oskavu cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'26.31''N, 17°14'37.53''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-09-10
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740493

lokalita: Olomouc: Chomoutov, v řece Moravě
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.67''N, 17°13'51.42''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-23
nálezce: J. Rydlo; A. Saidlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740495

6373d

lokalita: Flora moravica, močály u Suchdolu [= Suchdol nad Odrou]
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'22.81''N, 17°57'12.86''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740496

6374a

lokalita: Prov. Mor. brána - Poodří: non procul a pago Bartošovice, in piscinae Horní bartošovický, 245 m
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'43.34''N, 18°1'30.25''E, ± 600m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: M. Sedláčková; Š. Husák
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 76a a 83.
ID: 13740497

6374d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Libhošť: tzv. Borovecké rybníky
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.85''N, 18°6'6.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: zpětně detekována ze sezbíraných úzskolistých Potamogeton spp.;
ID: 13328200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

6376a

původní jméno: Zannichellia repens
lokalita: 117. Frýdek-Místek: měst.čtvrt Frýdek, S předměstí Nová Kolonie: okraj rybníka na Panském potoce na JV okraji Nové
Kolonie
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9252439

6443d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 202. Nová Ves (u Horšovského Týna): V břeh rybníka JV od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'41.00''N, 12°55'34.00''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976
nálezce: Vladimír Skalický; Z. Paterová
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9207218

6445a

lokalita: Bohemia occidentalis, Přešticko, Přestavlky, v potůčku nad dolním rybníčkem
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'54.01''N, 13°14'56.33''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-08-29
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6445a a 6445b.
ID: 13740499

lokalita: Bohemia occidentalis, regio Pilsnensis, pagus Přestavlky prope Přestice, in piscina, satis frequens superiore
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'53.24''N, 13°14'34.06''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740498

6445b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: /864/ U stoky v loukách u rybníka u dnešic.žel. zastávky /V Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: /2876/ rybník u dneš.žel. zastávky
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'0.00''N, 13°17'16.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661648

6445d

lokalita: regio Pilsnensis, in piscinam ad pagum Lužany, in litore limoso, frequenter, alt. cca 360 m s. m.
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'28.33''N, 13°18'55.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740500

6448c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Plzeň-jih: Měrčín: Pilský rybník 0,6 km VSV od obce. 551 m n. m.
nejbližší obec: Měrčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'24.90''N, 13°41'33.30''E
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170797

6448d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Starý Smolivec; eutr.ryb. se Zannich.pal., ojed. Spir.polyr.; zel.řasy, na břehu Aln.glu.
souřadnice: 49°31'28.04''N, 13°45'8.37''E, ± 157m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11485370

6449a

lokalita: Rožmitál: za slévárnou ve struze před ústím do potoka
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'58.76''N, 13°52'44.25''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1901-08
nálezce: K. Tocl; J. Kafka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6349c a 6449a.
ID: 13740501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

6449b

původní jméno: Zannichellia palustris L.
lokalita: distr. Příbram: Dobrá Voda: rybí sádky pod ryb. Valcha při JZ okraji obce; mělká louže v sádce; 450 m s. m.
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°33'15.57''N, 13°59'48.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ08/023
ID: 13255296

lokalita: Bohemia: Příbramsko: 35d. Březnické Podbrdsko: Příbram: Dobrá Voda: rybí sádky po ryb. Valcha při JZ okraji obce, mělká
louže v sádce, 450 m, 49°33'16"N, 13°59'48"E
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Příbram
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°59'48.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ08/023
ID: 13740502

6449c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Koupě, rybník Telčovský u železniční stanice Slavětín u Březnice, jeho severní pobřeží, ca 1,8 km SZ od kaple v obci;
obnažený až mělce zaplavený rybniční okraj a břehová zóna rybníka, substrát - hrubý písek
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.05''N, 13°53'49.70''E, ± 150m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2015-06-19
nálezce: Karel Nusl; Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plůdkový rybník, pravidelně na nízké vodě
ID: 9969475

6449d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 284) Drahenice, Podleský rybník a přilehlá loučka ca 0,5 km Z osady Račany (částečně letněný)
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'19.60''N, 13°56'35.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902484

6450a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Tochovice - Zákostelecký rybník
nejbližší obec: Tochovice, okres Příbram
souřadnice: 49°35'49.83''N, 14°0'12.40''E, ± 600m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-06
nálezce:  Hlobilová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

6456b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Chlovy; Eutofní, mělký rybník.
souřadnice: 49°34'51.82''N, 15°9'12.53''E, ± 43m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Dittrichová, Daniela Bártová
pramen: Bártová Dittrichová Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2029 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 12536190

6458c

původní jméno: Zannichellia repens
lokalita: 329. Plačkov: JV okraj obnaženého dna Plačkovského rybníka (Pařezáku)
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'37.00''N, 15°23'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaroslav Koblížek; František Mladý; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
poznámka: zpustlá zahrada
ID: 9494694

6458d

lokalita: Bohemia: distr. Humpolec: prope pagum Zdislavice, in piscina Zdislavický r., sat. abunde
nejbližší obec: Zdislavice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.23''N, 15°25'14.73''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740504

lokalita: Zdislavský ryb. u Zdislavic - Humpolec
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'46.23''N, 15°25'14.73''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740505

6460a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

6461a

lokalita: okr. Žďár n. Sázavou: Dolní Hamry, v Sázavě
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'54.96''N, 15°53'52.46''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740506

6461c

původní jméno: Zannichellia palustris L.
lokalita: Budeč (3 km JJZ od Žďáru n.Sáz.), oddělený Z [sic!, recte: V] cíp Matějovského rybníka (tzv. Tálinská), cca 1,4 km ZSZ od kaple
v obci, rybník; 563 m s. m.; N49°32'23", E015°53'45"; quadr.: 6461cb
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'23.00''N, 15°53'45.00''E
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-07-09
nálezce: Tomáš Berka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740507

6464a

lokalita: Trpín, rybník pod zemědělským družstvem, 590 m
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'28.44''N, 16°24'21.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-09-30
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740508

6465a

lokalita: Morava: Křetín, ruderální místa na L břehu Křetínky, 750 m SV obce
nejbližší obec: Křetín, okres Blansko
souřadnice: 49°33'59.53''N, 16°30'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-07-24
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740509

6469b

lokalita: častá v hradebních příkopech kolem Olomouce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.73''N, 17°15'19.37''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Schlosser
pramen: Otruba 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6469a a 6469c.
ID: 13740510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

6473c

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, malá štěrkovna na pravém břehu Bečvy 1,5 km JV od nádraží 49°30'38" s.z.š., 17°52'47" v.z.d. (WGS
84)
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'38.00''N, 17°52'47.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: M. Bartošová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740511

lokalita: distr. Přerov, Hustopeče nad Bečvou: malá mělká pískovna (zaplavená vodou) u jihovýchodního cípu velké pískovny 0,95 km
JV od železniční stanice, v mělké průhledné vodě, 265 m s. m.
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.02''N, 17°52'16.64''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-02
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA08/081
ID: 13740512

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Valašské Meziříčí: Lešná - 1,5 km ZJZ obce, Velký Choryňský rybník, ve vodě při JZ břehu; 275 m s. m.
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'2.82''N, 17°54'34.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-28
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740513

6473d

lokalita: Lešná u Valašského Meziříčí: Malý Choryňský rybník ca 0,5 km Z obce, 275 m
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'14.31''N, 17°55'1.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2000-05-26
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6473c a 6473d.
ID: 13740514

6474b

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. palustris
lokalita: /138/ Silně ohrožené taxony: Štramberk: Kotouč.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.00''N, 18°6'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2006
nálezce:  Pavlík
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
projekt: FLDOK
ID: 8079897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

6542b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Domažlice: Klenčí pod Čerchovem: soustava 28 rybníků v rezervaci Postřekovské rybníky SSV od obce; zaznamenána
pouze v jediném rybníku na souřadnicích 49°27'01"N, 12°49'36"E 1,3 km SSV(-S) od hlavní budovy železniční stanice. 427 m n. m.
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'36.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/226
ID: 13740515

lokalita: Tachovská brázda: Postřekov, CHPV Postřekovské rybníky, Obecní ryb.
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'25.22''N, 12°49'44.68''E, ± 300m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-06-20
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740516

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Klenčí pod Čerchovem: přírodní rezervace Postřekovské rybníky severoseverovýchodně od obce, rybník v místě 49°27'01" N
12°49'36" E
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'1.00''N, 12°49'36.00''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 9901987

6543c

lokalita: Domažlicko: Hadrovec, rybník Hadrovec 0,5 km ZJZ od nádraží Havlovice
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'50.57''N, 12°52'9.60''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: Jan Prančl; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Milan Štech;  al.
herbář: herb. Jar. Rydlo
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740517

6544c

lokalita: Bohemia, distr. Domažlice, Kout na Šumavě: koryto Koutského potoka 0,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'16.39''N, 13°0'24.88''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Grulich VG10/908
ID: 13740518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

lokalita: CHKO Český les, Koutský potok, pod obcí Kout na Šumavě, 1,570 km S od kóty 555 Klepný, 410 m s. m., N 49°24'12.241", E
13°0'16.254"
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'12.24''N, 13°0'16.25''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740519

6544d

lokalita: Boh. merid.-occid., distr. Domažlice: in piscina Úbočský ryb. dicta in merid. a pago Úboč
nejbližší obec: Úboč, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'15.57''N, 13°5'13.78''E, ± 200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-06-17
nálezce:  Husová;  Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740520

6546c

lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Klatovy, Petrovičky u Předslavi: rybník v obci, 6546, N 49°28', E 13°27' [sic!; recte:
49°26'06"N, 13°23'43"E]
nejbližší obec: Petrovičky, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'6.00''N, 13°23'43.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-18
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740521

6546d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: /3921/ u rybníků u Němčic
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'53.00''N, 13°25'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-01
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663902

6548b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Strakonice: Újezdec: rybník Kozor na kraji lesa 1,2 km ZJZ od obce. 514 m n. m.
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'38.30''N, 13°48'55.70''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Březí (okr. Strakonice), rybník Kozor 2,0 km JV od kaple v obci, u J břehu, 514 m n. m., 49°29'38,0"N, 13°48'54,9"E (WGS 84)
nejbližší obec: Březí u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'38.00''N, 13°48'54.90''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 16-095
ID: 13253445

6548c

lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in piscina in vico [Defurovy] Lažany
nejbližší obec: Defurovy Lažany, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'28.18''N, 13°40'35.82''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13740522

6548d

lokalita: Bohemiae meridionalis, okr. Strakonice, Radov u Vrbna, v. okraj rybníka
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'27.82''N, 13°49'12.39''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740528

původní jméno: Zanichellia palustris
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice: opp. Blatná, in piscina Velký Pálenec
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'44.30''N, 13°48'50.80''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740529

lokalita: okolí Blatné, rybník "Nový" odtoková struha, asi 450 m
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'13.81''N, 13°47'37.12''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740523

lokalita: strouha u Nového ryb. ve Lnářích
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'14.54''N, 13°47'4.06''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-19
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740524

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

lokalita: Boh. merid., distr. Blatná: v proudící vodě ve strouze mezi silnicí a J břehem ryb. Nový J od města Lnáře
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'14.54''N, 13°47'4.06''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740527

lokalita: Boh. merid., distr. Blatná: in piscina Starý (in sinu occid. apud viam Tchořovice-Vrbno) apud vicum Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'41.04''N, 13°48'45.49''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740526

lokalita: okr. Strak.: rybník Radov u Vrbna
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'28.29''N, 13°49'13.01''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740525

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Blatensko, Tchořovice, tzv. Kupcovy rybníčky, 1,7 km JV žel. st.,  při silnici na Blatnou, ryb. 24
souřadnice: 49°25'43.00''N, 13°49'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-25
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520364

6549a

lokalita: Blatná, potok v Hutích
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'21.79''N, 13°51'27.25''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740530

lokalita: Blatná - ryb. v Hutích
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'21.45''N, 13°51'30.25''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740531

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

6549b

lokalita: Bohemia merid. distr. Blatná: in piscina Labuť apud vicum Myštice
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'25.37''N, 13°57'13.82''E, ± 1200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 36a.
ID: 13740532

6549c

lokalita: okres Strakonice: Paštiky SSZ od Blatné, rybník Bouček SSV od obce, částečně letněný rybník, 475 m n. m, 49°26'53.5"N,
13°54'07.5"E
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.50''N, 13°54'7.50''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: PL;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740537

lokalita: Boh. australis, distr. Blatná: ad piscinam Závist prope vicum Skaličany
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'5.41''N, 13°54'59.22''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6549c a 6549d.
ID: 13740535

lokalita: Boh. australis, distr. Blatná ad piscinam Silnický prope vicum Paštiky
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'53.13''N, 13°53'54.43''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740536

lokalita: Jižní Čechy, potok u mlýna v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.44''N, 13°52'53.80''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740534

lokalita: Blatná, v potoce u ryb. ve městě
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.44''N, 13°52'53.80''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

lokalita: okolí Blatné, ryb. J od obce Chlumu, potůček u ryb. za nádražím
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'32.00''N, 13°51'8.74''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-16
nálezce:  Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740540

lokalita: Boh. merid., distr. Blatná: ve strouze se silně proudící vodou nad mlýnem Huteckým JZ od Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.31''N, 13°52'9.36''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-07-20
nálezce: J. Komárek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Hutecký mlýn" nenalezen.
ID: 13740538

lokalita: Boh. merid.-occid., distr. Blatná: in piscina Hajanský rybník
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'11.04''N, 13°50'59.54''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-13
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740541

lokalita: Boh. merid. distr. Blatná. in piscina Nový in septentr. a pago Hněvkov
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'19.84''N, 13°53'57.63''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-09-06
nálezce: V. Skalický; V. Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740542

6549d

lokalita: Boh. austr., distr. Blatná: ad stagnum in vico Škvořetice
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'6.63''N, 13°56'55.83''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1973-06-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6549d a 6649b.
ID: 13740545

lokalita: Boh. austr., distr. Blatná, in rivo Lomnice in vico Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.04''N, 13°55'52.78''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

6550a

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Čimelice, rybí sádky při východním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech a v kamenných tarasech sádek
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
souřadnice: 49°27'40.51''N, 14°4'45.46''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-06-25
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954427

6550b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Čimelice, osada Vrábsko východně městečka, ryb. Řepice 0,3 km SV kaple v osadě
nejbližší obec: Vrábsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'56.60''N, 14°6'31.90''E, ± 250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2007
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740547

6552a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Zlatina
souřadnice: 49°27'41.51''N, 14°20'0.80''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236531

6555d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Obrataň, rybník Kámen (zvaný též Polní; včetně mokré ostřicové louky v zazemněném jihozápadním cípu rybníka) 2,8 km
východně od železniční stanice v severovýchodní části obce
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.28''N, 14°58'55.40''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vytržené rostliny naplavené k severnímu pobřeží
ID: 13319531

6558a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Krasoňov (distr. Pelhřimov), rybník Tuksa
souřadnice: 49°29'10.69''N, 15°23'46.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-18
nálezce: Jaromír Maštera; Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2012): Floristický průzkum 2012
projekt: NDOP
poznámka: poměrně hojně naplavena podél břehu herbářový doklad
ID: 10256326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

6558c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Milíčov u Jihlavy_3230057
nejbližší obec: Milíčov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'12.85''N, 15°22'58.58''E, ± 92m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0323. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5405518

6559c

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Jihlava, komplex příkopových rybníčků a zemních sádek pod rybníkem Borovinka v místní části Staré Hory v severozápadní
části města, 1,6 km SSZ žel. stanice Jihlava; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících
okolo nich
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'3.00''N, 15°34'33.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9958126

6559d

lokalita: kamenné lomy u Bedřichova [dnes část Jihlavy] poblíž Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'36.11''N, 15°36'2.53''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Formánek E. (1887-1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1-2. - Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740548

6560c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: j0236_232417_97_V1G
nejbližší obec: Vysoké Studnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'22.32''N, 15°44'45.82''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402188

6560d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: j0236_232417_162_M1.1
nejbližší obec: Nadějov, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'40.26''N, 15°45'54.40''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4402442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

6561a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Bohdalov: jezírka v prohlubních po těžbě hlíny (zemníky) mezi bývalou cihelnou a silnicí do Nového
Veselí, 550 m SV-SSV od Bohdalova. 579 m n. m., 49°29'10,8"N, 15°52'54,9"E
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'10.80''N, 15°52'54.90''E
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/385
ID: 13740551

6561b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Znětínek
souřadnice: 49°28'17.89''N, 15°55'29.59''E, ± 32m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10778161

6561d

lokalita: Netín: rybník Vrkoč, cca 1 km J od obce
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'12.80''N, 15°57'10.50''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785807

6562b

lokalita: Radassin [= Radešín]
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'13.27''N, 16°5'15.37''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740552

6562c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: j0010_241316_15_X14
nejbližší obec: Dobrá Voda u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.66''N, 16°2'56.33''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0010: j0010. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4528018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

6562d

lokalita: Teiche gegenuber der Schloss zu Morawetz [= Moravec]: Bez. Neustadt [= Nové Město na Moravě]
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.68''N, 16°8'36.14''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-07-05
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740553

6566b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 24b. Protivanov - PR Skelná Huť - rozlehlé louky a mokřady v mělkém údolí Punkavy (v území je tok označován jako Luha). -
lesní rybník 0,5km nad lokalitou
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'47.00''N, 16°47'36.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089251

6567c

lokalita: Drahanská vrchovina, Prostějov, [Otinoves:] PR Nebeský rybník
nejbližší obec: Otinoves, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'52.82''N, 16°52'37.83''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1995-08-05
nálezce: P. Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740554

6568b

lokalita: ve strouze za sladovnou u rybníka v Prostějově
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.51''N, 17°6'25.45''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1886-07
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b.
ID: 13740558

lokalita: ve strouze za sladovnou u rybníka v Prostějově
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.51''N, 17°6'25.45''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885-09-20
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b.
ID: 13740556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

lokalita: ve strouze od měst. rybníka do Plumlovské ulice v Prostějově
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'14.09''N, 17°6'14.74''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1885-09
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740557

lokalita: Prostějov: ve strouze za sladovnou u rybníka
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'25.51''N, 17°6'25.45''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Podpěra, Květena Hané, p. 212, Brno, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms.
[tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b.
ID: 13740555

6568d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Kelčice
souřadnice: 49°24'3.50''N, 17°7'16.40''E, ± 16m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-08-23
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1550 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
ID: 10431211

6569a

lokalita: Hrdibořice: příkop při SV okraji obce
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'58.26''N, 17°13'35.16''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: B. Trávníček
pramen: Trávníček 1995
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740559

6569b

lokalita: okr. Olomouc: Věrovany, v řece Moravě
nejbližší obec: Věrovany, okres Olomouc
souřadnice: 49°28'3.01''N, 17°18'14.23''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740560

6569d

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

6571c

lokalita: Bystřicko pod Hostýnem: v Moštěnce u Turovic, v mírně tekoucí vodě, alluvium, 230 m, hojně
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'39.51''N, 17°34'25.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1947-08-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740563

lokalita: Turovice, hoj. roztr. v mírně proudící vodě v Moštěnky
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'39.51''N, 17°34'25.80''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1947
pramen: Zavřel 1976 Ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740561

lokalita: Turovice, hoj. ve vodě proudící a stojící v Moštěnce
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'39.51''N, 17°34'25.80''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1947
pramen: Zavřel 1976 Ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740562

6571d

lokalita: Dřevohostice, velice hoj. na dně vyschlého rybníčku pokrývá téměř zcela mokré bahno na břehu Bystřičky již. Dřevohostic
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'6.90''N, 17°35'54.18''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1947
pramen: Zavřel 1976 Ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740565

lokalita: in riv. Moštěnka apud pag. Dřevohostice apud opp. Přerov, 225 m n. m.
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'37.71''N, 17°35'10.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-08
nálezce:  Dostál;  Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6571c a 6571d.
ID: 13740566

lokalita: Východní Morava: v Moštěnce (v proudící i stojaté vodě), u Dřevohostic (Bystřicko pod Hostýnem), asi 240 m n. m
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'37.71''N, 17°35'10.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-09-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6571c a 6571d.
ID: 13740567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

lokalita: Dřevohostice, roztr. v proudící vodě Moštěnky, u cukrovaru, tvoří velké trsy
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°25'39.80''N, 17°35'0.37''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942
pramen: Zavřel 1976 Ms
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6571c a 6571d.
ID: 13740564

6572b

lokalita: Všechovice, roztr. v mlýnském náhonu (Juhyně) J Všechovic, 280 m
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'7.20''N, 17°45'0.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1943
pramen: Zavřel 1976 Ms
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6572a a 6572b.
ID: 13740568

lokalita: Východní Morava: v mlýnském náhonu (z Juhyně) již. Všechovic (Bystřicko pod Hostýnem), asi 280 m n. m.
nejbližší obec: Všechovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'7.20''N, 17°45'0.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-09-24
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6572a a 6572b.
ID: 13740569

6572c

lokalita: Bystřice p. Hostýnem, hoj. roztr. v rybníčku, v parku Zahájený
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'9.62''N, 17°40'23.44''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966
pramen: Zavřel 1976 Ms
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6672a a 6672c.
ID: 13740570

6572d

lokalita: Rajnochovice, roztr. v rybníčku Rozsošného [= Rosošného potoka]
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'3.22''N, 17°48'50.56''E, ± 25m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1955
pramen: Zavřel 1976 Ms
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740571

6645b

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. repens
lokalita: 31a Plzeňská pahorkatina vlastní, Klatovy, Vacovy: rybník u cihelny
nejbližší obec: Vacovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'21.00''N, 13°15'16.00''E, ± 70m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-16
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 13740572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

6647a

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. palustris
lokalita: 464. Těchonice: rybník a u rybníka u J okraje obce
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'2.00''N, 13°34'13.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537798

6647b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: rybník Nový Pačejov
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.20''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020987

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Klatovy: Olšany: mělčina při SZ břehu rybníka Buxin JJZ od obce, 370 m S–SSV od budovy železniční stanice Pačejov. 522
m n. m.
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'40.90''N, 13°37'17.70''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170805

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Klatovy. In piscina „Nový Pačejov“ prope pagum Pačejov, copiose.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'57.00''N, 13°37'45.00''E
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-07-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208056

6647c

lokalita: Červený rybník, Nalžovské hory
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'15.93''N, 13°33'49.15''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1979-09-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

6647d

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. palustris
lokalita: 472. Smrkovec: rybník Smrkovec u Z okraje obce
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'24.00''N, 13°35'44.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537874

6648a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Klatovy: Velký Bor: rybník Benátka 1,1 km SZ od obce. 462 m n. m.
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.30''N, 13°41'4.60''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170822

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Klatovy: Újezd u Chanovic: rybník Prostřední Újezd 0,7 km JZ od obce. 500 m n. m.
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'40.70''N, 13°41'27.10''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170826

lokalita: Bohemia merid., distr. Blatná: in piscina Velký prope Újezd u Chanovic
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'34.76''N, 13°41'45.41''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě
ID: 13740575

lokalita: Újezd u Chanovic - Velký rybník
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'34.76''N, 13°41'45.41''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Vaněček 1969: Květena Horažďovicka
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740574

6648b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: polovypuštěný rybník Ostrov
nejbližší obec: Komušín, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'33.70''N, 13°46'34.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-11-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mohutné rostliny, bohatě plodné
ID: 10020986

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Lnářský Málkov: rybník Nad Kuší, asi 1.5 km V od středu obce, V zátoka
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.20''N, 13°47'42.10''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-21
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173186

lokalita: Distr. Strakonice. Nahošín - v rybníce v osadě Katovsko, 533 m, N 49°21'24.68", E 13°49'26.77"
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'24.68''N, 13°49'26.77''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740577

lokalita: Blatensko - ryb. Lípa u Lnářského Málkova
nejbližší obec: Lnářský Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'31.02''N, 13°47'32.99''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-09-06
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740578

lokalita: Boh. austr., distr. Blatná: in silvis paseka dictis ad piscinam Pod Kuší
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'28.97''N, 13°49'9.44''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-13
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740576

6648c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Boubín u Horažďovic: Velký Šibeňák
nejbližší obec: Boubín u Horažďovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.80''N, 13°42'10.30''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246538

lokalita: Horažďovice, malý rybníček pod rybníkem Farským
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.98''N, 13°43'14.01''E, ± 50m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1977-08-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740580

lokalita: Horažďovicko. Boubín
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.93''N, 13°41'46.17''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-06-25
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37b a 37e; na hranicích kvadrantů 6648c a 6748a.
ID: 13740579

6648d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: břehy rybníka Bejchlínec 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'24.60''N, 13°46'53.90''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10020985

lokalita: Distr. Strakonice. Mečichov - rybník Bejchlínec u silnice 2 km ZJZ od obce, 445 m, N 49°20'27.02", E 13°45'55.05"
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'27.02''N, 13°46'55.05''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-05-21
nálezce: P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740581

6649a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Mačkov: obnažené břehy, křoviny a okraje rybníka Podolský 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'35.90''N, 13°52'49.50''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-08-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8525333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

6649b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Velkorojický rybník
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'3.00''N, 13°56'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10020977

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina „Velkorojický rybník“ ad pagum Rojice.
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'2.00''N, 13°56'40.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208046

lokalita: Boh. australis, distr. Blatná: ad piscinam Milavý (ripa australis) prope vicum Sedlice
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'1.94''N, 13°58'1.87''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740583

lokalita: jižní břeh rybníka Milava u Rojic
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'1.94''N, 13°58'1.87''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740582

6649c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: rybník Velký mnichovský
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'38.00''N, 13°50'7.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Velkolázský rybník ZSZ od osady
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°54'59.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10020982

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: rybník Chválovec 1 km J od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.80''N, 13°53'46.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10020983

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina „Mnichovský rybník“ ad pagum Mnichov.
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.00''N, 13°50'20.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208047

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina „Velkoláz“ ad pagum Láz prope oppidulum Radomyšl, satis copiose.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'46.00''N, 13°54'52.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208050

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. Chrášťovice – rybník Chválovec jižně od obce.
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°53'44.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Strakonice: Mnichov: mělčiny při JV okraji Mnichovského rybníka u SV okraje obce. 439 m n. m., 49°18'25,1"N,
13°50'15,3"E
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'25.10''N, 13°50'15.30''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 17/198
ID: 13740584

6649d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: rybník Velký Z od obce
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038547

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: litorály a obnažené břehy Křemenného rybníka SV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°56'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038548

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina Velký situ occident. a pago Osek, copiose.
nejbližší obec: Osek, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'7.00''N, 13°57'20.00''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208045

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina Křemenný situ septentr.-orient. ab oppidulo Radomyšl, satis copiose.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'21.00''N, 13°56'38.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

6650a

lokalita: okres Písek: Předotice, rybník Hodějovský, částečně letněný rybník, 490 m n. m, 49°21'33.2"N, 14°03'14.8"E
nejbližší obec: Předotice, okres Písek
souřadnice: 49°21'33.20''N, 14°3'14.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček; K. Nusl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740585

6650d

lokalita: okr. Písek, Oldřichov u Písku, okolní rybníky
nejbližší obec: Oldřichov, okres Písek
souřadnice: 49°18'45.50''N, 14°6'20.40''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1998-08
nálezce: Jan Vondrák
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740586

6652a

lokalita: District of Písek Town, Zámecký Fishpond in Bernartice Village and around
nejbližší obec: Bernartice, okres Písek
souřadnice: 49°22'15.17''N, 14°23'0.95''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1992-06-27
nálezce: J. Dušek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: in herb. Š. Husák
ID: 13740587

6654c

lokalita: rybník Hejtman, J Plané n. Lužnicí 9 km JJV Tábora
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'8.42''N, 14°43'16.07''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-06
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740588

6656b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: c0242_231423_10_V1F
nejbližší obec: Ústrašín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'22.30''N, 15°8'40.49''E, ± 95m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

6658d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 277. Buková: Zákotský rybník (včetně břehových porostů), ca 1,2 km VSV od obce, 580 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P.
Koutecký.
nejbližší obec: Buková, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'49.00''N, 15°27'32.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: P. Koutecký; J. Lepš
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422003

6659a

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. palustris
lokalita: Okr. Jihlava: Hosov (u Jihlavy): nejhořejší ze tří rybníčků u ZJZ okraje obce. 570 m n. m.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'10.20''N, 15°32'2.20''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/270
ID: 13740589

6659b

lokalita: Iglavia [= Jihlava], lacus ad loca nautica [= plovárna]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'18.70''N, 15°36'18.09''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1917-07
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740590

6662b

lokalita: Křižanov: rybník Křižovník, cca 2,5 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'58.00''N, 16°6'39.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-06-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785810

6663c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: ryb. Křinka
nejbližší obec: Osová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'51.60''N, 16°11'8.24''E, ± 134m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009
nálezce: Dana Kořínková
pramen: KODET V., KOŘÍNKOVÁ D., KUNSTMÜLLER I., HOBZA P. et NOVÁK T. Ptáci vybraných mokřadů Źďárska. Pobočka České
společnosti ornitologické na Vysočině, Jihlava, 2011.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2009 - 31.12.2010
ID: 7058715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

6665d

lokalita: Mahren: zwischen Adamsthal [= Adamovské údolí] und Blansko
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.92''N, 16°38'30.74''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1902-07
nálezce:  Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740594

lokalita: Kateřínské údolí u Adamova
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'11.45''N, 16°36'36.14''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1898-09-26
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740593

lokalita: bei Blansko, [Kateřina:] Im Kateřínský potok
nejbližší obec: Šebrov-Kateřina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'49.65''N, 16°36'43.87''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897-11-07
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740592

6666c

lokalita: Flora Moravica, Brno, Adamov: v potoce Josefského údolí u Byčí skály
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.86''N, 16°41'41.22''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1950-11-23
nálezce: J. Komárek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740595

6666d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 278. Jedovnice: JV obce - břehy a nejbližší okolí rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121201

6670a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Přerov
ID: 10189399

6670c

lokalita: [Kroměříž:] v proudící vodě v Moštěnce u [lesa] Plešovce, 200 m, roztroušeně
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'18.00''N, 17°23'15.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956-08-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740596

6671b

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. pedicellata
lokalita: Holešov - Hlinsko [= Hlinsko pod Hostýnem], rybníček "v Mezníku".
nejbližší obec: Hlinsko pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'12.00''N, 17°36'39.00''E, ± 25m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740597

6671d

původní jméno: Zannichellia palustris ssp. pedicellata
lokalita: Hostýnské vrchy, Holešov, Dobrotice. Přehrádka na potůčku z Lysiny proti nádraží v D-cích.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'38.62''N, 17°36'35.55''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1997-06-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740598

6673b

lokalita: Jablůnka u Vsetína, stagnum ad
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'0.24''N, 17°57'1.62''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1905-08-18
nálezce: J. Macháček
herbář: BRNM;BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

6746a

lokalita: Kolinec: rybník mezi Ujčínem a Tajanovem
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'6.34''N, 13°24'23.77''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1962-08-29
nálezce: L. Štěpánková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740600

6747a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Budětice
souřadnice: 49°17'1.13''N, 13°34'32.39''E, ± 44m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-07-13
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký jiří (2004): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
ID: 10232029

6747b

lokalita: Sušicko, Žichovice, malé rybníky SV
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.45''N, 13°37'29.77''E, ± 1500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1956-07-03
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37e a 37b.
ID: 13740601

6748a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Veřechov: Veřechovský rybník
nejbližší obec: Veřechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.30''N, 13°42'7.50''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. - KSSPPOP, Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246539

6749a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: v potůčku při JV okraji Střelského rybníka při Z okraji vsi
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'1.80''N, 13°51'2.70''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v proudící vodě
ID: 10038550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. Střela – v potůčku při JV okraji Střelského rybníka na západním okraji vsi, v proudící vodě, hojně.
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.90''N, 13°51'3.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-08-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208055

6749b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: malý rybníček 0,4 km J od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.70''N, 13°58'7.10''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020976

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: rybník Okrouhlík a jeho litorály ZJZ od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10038549

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Rovenský rybník na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'12.40''N, 13°56'47.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10157404

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. Rovná – rybník při západním okraji obce, velmi hojně.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'13.00''N, 13°56'53.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina Okrouhlík situ occident.-merid.-occident. a pago Řepice, copiose.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'39.80''N, 13°55'16.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-07-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208058

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. Rohozná – malý rybníček 0,4 km jižně od osady.
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'52.70''N, 13°58'7.10''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208044

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina Okrouhlík situ occident.-merid.-occident. a pago Řepice, satis copiose.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'41.30''N, 13°55'18.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208049

6749c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: rybník Křemelný a jeho litorály SZ od obce
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.73''N, 13°53'5.18''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10020980

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Drachkovský rybník V od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'40.10''N, 13°51'15.60''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. Mutěnice – rybník Křemelný SZ od obce, velmi hojně.
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.00''N, 13°53'5.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208053

lokalita: Distr. Strakonice. In piscina "Drachkovský rybník" situ orient. a pago Drachkov. Rare, 426 m, N 49°14'40.1", E 13°51'15.6"
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'40.10''N, 13°51'15.60''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740602

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Sousedovice, ryb. Haltýř (nejjižnější v soustavě SSV obce), 0,8 km SSV kaple v obci
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'20.75''N, 13°52'23.64''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740603

6749d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: rybníček u silnice 100 m S od osady
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'3.80''N, 13°56'58.90''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020981

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina parva ad viam publicam 100 m situ septentr. a vico Zadní Ptákovice.
nejbližší obec: Zadní Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'3.00''N, 13°56'58.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

6750a

lokalita: okr. Strakonice: Přeborovice, Otava pod jezem
nejbližší obec: Přeborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.27''N, 14°0'33.81''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740604

6750b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Písek, severní část (= část pod hrází) rybníka Velký Hánovec , ca 0,5 km JV železniční stanice; v napájecí stoce s mělkou
vodou na obnaženém dně rybníka vypuštěného od jara kvůli odbahnění
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'32.33''N, 14°8'54.21''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959073

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Ražice: V okraj rybníka Řežabinec 1,1 km SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'4.30''N, 14°5'46.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647766

lokalita: Distr. Písek. Ražice - západní břeh rybníka Řezabince, 372 m, N 49°15'09.54", E 14°05'03.41"
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'9.54''N, 14°5'3.41''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-17
nálezce: P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740606

lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, in piscinae vadosaeaqua Velký Klášterský prope Semice apud Písek, ca 375 m n. m.
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'9.76''N, 14°9'39.84''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-08-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

6750c

lokalita: Distr. Strakonice. Sudoměř - rybník "Nerabov" 0,5 km JZ od osady, hojně, 382 m, N 49°14'51.9", E 14°02'20.7"
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'51.90''N, 14°2'20.70''E
nadmořská výška: 382 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: R. Paulič; P. Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740610

lokalita: Rybník Třetina J Čejetic
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'9.50''N, 14°1'0.60''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: J. Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740607

lokalita: Distr. Strakonice: in piscina aestivata Nový u Čejetic dicta prope pagum Čejetice apud Štěkeň
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.70''N, 14°1'12.83''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740608

lokalita: Strakonicko, ryb. Nový u Čejetic, jižní Čechy
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.70''N, 14°1'12.83''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740609

lokalita: Bohemia medit., distr. Strakonice: in piscina Čížď [= Číšť] prope pag. Čejetice
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'21.09''N, 14°0'54.65''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-29
nálezce: V. Skalický;  Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740611

6750d

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Zástavní dicta prope Kunšov apud Albrechtice
nejbližší obec: Drahonice, okres Písek
souřadnice: 49°12'51.35''N, 14°6'43.59''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas aestivatas piscinae Horní Svojetín prope Albrechtice
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'23.15''N, 14°5'27.65''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740613

lokalita: Bohemia merid., distr. Písek, in lacunis in piscinae emissae Dolní Svojetín prope Albrechtice apud Protivín, ca 420 m. s. m
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'18.35''N, 14°5'50.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-10-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740612

6751b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 26. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Albrechtický rybník a jeho hráz 1km JJZ osady.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'23.00''N, 14°18'23.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149066

6751c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Protivín: rybník Borský 200 m Z od železničního nádraží Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'45.50''N, 14°12'32.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 383 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361999

lokalita: Distr. Písek: in piscina Borský prope Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.74''N, 14°12'28.83''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740616

lokalita: Distr. Písek: in fossa abfluente e piscina Selibovský prope Selibov, ca 400 m sub aggere, solo liviter arenoso, copiose
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°14'28.82''N, 14°11'57.31''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-08-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

6751d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Protivín, rybník Zukáček v NPP Zelendárky, 3,1 km VJV–JV od železniční stanice Protivín; mělká voda, litorál a obnažené dno
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.32''N, 14°15'10.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175338

původní jméno: orig.: Zannichellia palustris; Z. Kaplan 2016: !;
lokalita: Protivín: rybník Zukáček v NPP Zelendárky, 3,1 km VJV–JV od železniční stanice Protivín, louže u přítoku částečně letněného
rybníka; 390 m s. m.; 49°12'15"N, 14°15'10"E
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.00''N, 14°15'10.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ16/121
ID: 13255323

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Krč (u Protivína): polovypuštěný rybník Nový u Krče Čejka 1,4 km S–SSV od vsi
nejbližší obec: Krč, okres Písek
souřadnice: 49°12'42.00''N, 14°15'20.00''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647715

lokalita: Distr. Písek: in piscina Starý u Nové Vsi prope Protivín
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'35.67''N, 14°15'26.46''E, ± 400m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1964-07-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740617

6753b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Hlavatce: Piannin rybník 1,9 km Z od obce
nejbližší obec: Hlavatce, okres Tábor
souřadnice: 49°17'39.70''N, 14°35'21.20''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-06-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

6754d

lokalita: okres Jindřichův Hradec: Višňová SSZ od Kardašovy Řečice, rybník Racman (= Osvobozený rybník) JZ od obce, v mělké vodě v
J části polovypuštěného rybníka, 465 m n. m., 49°12'35.9"N, 14°49'23.9"E ± 80 m
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'35.90''N, 14°49'23.90''E, ± 80m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740618

6755c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Pohoří (u Kardašovy Řečice): právě napouštěný rybník Kardaš 1,3 km ZJZ od obce. 454 m n. m.,
49°12'09,3"N, 14°51'26,3"E
nejbližší obec: Pohoří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'9.30''N, 14°51'26.30''E
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740619

6756d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: c0072_233222_254_M1.3
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°13'20.71''N, 15°4'57.72''E, ± 139m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428334

6758b

původní jméno: Zannichellia palustris L.
lokalita: Hodice (2 km J od Třeště): rybník Horní Jilmník cca 1,3 km VJV od centra obce, rybník; 570 m s. m.; N49°15'57", E015°29'40";
quadr.: 6758bd
nejbližší obec: Hodice, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'57.00''N, 15°29'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt no 15160
ID: 13740620

6758d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Třeštice_3300398
nejbližší obec: Třeštice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'39.34''N, 15°28'3.40''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

6759c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Sedlejov_3300369
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'55.42''N, 15°30'29.95''E, ± 23m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-21
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0330. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5428124

6761b

lokalita: Morava, Třebíčsko, Přeckov, ryb. Klášterský, 1,5 km V obce, 500 m
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.94''N, 15°56'13.18''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740621

lokalita: Morava: Třebíčsko, Nárameč, dno vypuštěného rybníka "Perný", 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'35.47''N, 15°58'5.48''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-10-05
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740622

6761c

lokalita: Ptáčov: louže na obnaženém dnu rybníka Židloch, cca 1,2 km ZSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.20''N, 15°54'36.50''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-24
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785811

6761d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: jihovýchodní okraj rybníka Starý, ca 420 m JZ od obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'34.00''N, 15°55'19.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

lokalita: Hostákov: rybník Salák, cca 600 m SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Hostákov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'14.10''N, 15°58'12.20''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: ZMT
projekt: Vysočina
ID: 13785812

6762a

lokalita: Třebíč: Budišov u Třebíče, r. Pyšetěk [= Pyšelák] 2 km JV obce, letněné ryb. dno, 470 m
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'33.13''N, 16°1'50.97''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-26
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740623

6762c

lokalita: Náměšťské rybníky, Třebíč, Pozďatín, Studenecké r., r. Kacíř, cca 0. 77 km J obce, Pozďatín: obnažené dno r., 430 m, mokré a
slunné stan., pobřežní vegetace, břeh ryb.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.67''N, 16°2'16.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-30
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740625

lokalita: Moravské podhůří Vysočiny, Třebíč, Pozďatín (11 km VSV od Třebíče), ryb. Kacíř, 800 m J kaple ve středu obce, 447 m s. m.
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'42.67''N, 16°2'16.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-06
nálezce: Kamila Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740624

lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybníky u Studence
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.08''N, 16°2'43.73''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-18
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740627

lokalita: Studenec-rybníky
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.08''N, 16°2'43.73''E, ± 1200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

lokalita: Pozďatín: rybník Čepička, cca 1,7 - 1,9 km V od kaple v obci
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'7.00''N, 16°3'42.00''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785808

lokalita: Pozďatín: rybník Vrbinec, cca 1,1 - 1,5 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'32.40''N, 16°2'55.50''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13785809

6762d

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Náměšť n. Osl. [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'25.27''N, 16°8'51.13''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740633

lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou], rybník u Zahrádky
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'13.57''N, 16°6'18.90''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-08-20
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740641

lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.49''N, 16°9'46.42''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-07
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740642

lokalita: v ryb. okareckem [= Okarec, zaniklý rybník mezi rybníkem Poulík a Čikovec]], Náměšť nad Osl.
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.95''N, 16°5'34.15''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-05-20
nálezce: R. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

lokalita: Náměšťské rybníky, Třebíč, Okarec, Z okraj obce, ryb. Poulík, 416 m
nejbližší obec: Okarec, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'20.01''N, 16°5'5.76''E, ± 250m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740630

lokalita: Teich [= Rathan?] bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.46''N, 16°8'17.63''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-08-02
nálezce: A. Makowsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740634

lokalita: Teiche um Namiest (Náměšť nad Oslavou)
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.49''N, 16°9'46.42''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740637

lokalita: Radschen bei Namiest [= Náměšť nad Oslavou: rybník Rathan]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.46''N, 16°8'17.63''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740638

lokalita: Steskal [= Stejskal], poblíž Náměště [nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'2.54''N, 16°6'3.34''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740639

lokalita: Schotovitz, Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.37''N, 16°9'31.21''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Roemer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740640

lokalita: Náměšť nad Oslavou
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'35.49''N, 16°9'46.42''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

6764b

lokalita: Brno: Bystrc - Obora [= Brno-Bystrc, osada Obora]
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'19.77''N, 16°28'33.82''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-27
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740644

6764d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Brno-Žebětín, Žebětínský rybník při severním okraji městské části, pod silnicí do m. č. Bystrc
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'51.16''N, 16°29'31.27''E, ± 100m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2016-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254983

6770b

lokalita: Okr. Kroměříž: Záhlinice, 0,4 km JZ obce, v zavodňovacím kanálu se stojatou vodou, 185 m n. m.
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'8.19''N, 17°28'39.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1997-10-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740645

6771d

původní jméno: Zannichellia
lokalita: JV Morava, Gottwaldov [= Zlín]-Louky, řada čtyř odchovných rybníčků k lesu; třetí, nejmenší, nyní z převážné části vypuštěný
rybníček u lesa, v mělké vodě (10 cm) na bahnitém podkladě u hráze.
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'39.85''N, 17°36'49.33''E, ± 50m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1989-08-26
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Náhodně nalezená v hustém porostu char s Batrachium circinatum (nedokonale vyvinuté měkké
málo členěné listy, sterilní), hojně růžkatec C. demersum."
ID: 13740646

6772c

původní jméno: Zannichelia
lokalita: JV Morava, východní část města Zlín, u příluckého mostu (směrem na západ, k městu)
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'16.31''N, 17°42'54.52''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1996-08-25
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "V řece Dřevnice je velmi hojná, tvoří malé porosty navzájem často splývající, v pomalu tekoucí
vodě na bahnito - kamenitém dně. Doprovázena rdestem Pot. pectinatus, zřídka vrtroušen Potamogeton crispus."
ID: 13740647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

6850b

lokalita: Jižní Čechy: rybník Zámecký, ca 1 km SZ obce Vodňany okr. Strakonice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'23.55''N, 14°9'12.72''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-05-25
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740648

6851b

lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Plaček prope Chvalešovice
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'7.50''N, 14°18'8.56''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740649

6851c

lokalita: Distr. Vodňany: ad ripas piscinae Nový u Libějovic dicta prope Libějovice
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'56.73''N, 14°12'25.78''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740650

6851d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. České Budějovice: Dívčice: dvě velká centrální jezírka v mokřadu zv. Zbudovská výtopa V od železniční trati 0,75 km JJV
od hlavní budovy železniční stanice. 392 m n. m., 49°06'02,6"N, 14°18'25,3"E
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'2.60''N, 14°18'25.30''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/72
ID: 13740651

lokalita: okr. ČB: Dívčice, r. Březovec
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'36.01''N, 14°18'58.96''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

6852a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. České Budějovice: Temelín: rybník Dvorčice 0,5 km J od jaderné elektrárny, Z od křižovatky silnic. 485 m n. m.,
49°10'09,8"N, 14°22'32,7"E
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'9.80''N, 14°22'32.70''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009-05-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/82
ID: 13740653

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kočín, ryb. Kočínský 1,5 km JJZ kaple, u silnice před obcí Dříteň
souřadnice: 49°8'60.00''N, 14°21'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529643

6853a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Bzí, rybník ?? (mezi Dubovským a Nohavicí), 1,4 km SSZ od středu obce
souřadnice: 49°11'39.00''N, 14°32'2.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529524

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Bzí, rybník v jihovýchodní části obce
souřadnice: 49°10'54.00''N, 14°32'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529529

6853b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 0_opravy_224405_110_M1.7
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'32.04''N, 14°38'48.80''E, ± 134m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4326161

6854a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

původní jméno: Zannichellia palustris ssp. dentata
lokalita: Pobřeží Horusického ryb., poblíž stavidla; cca 410 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'54.86''N, 14°41'31.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-06-22
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740656

lokalita: Horusický ryb. u Veselí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'23.26''N, 14°40'32.24''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1873-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6853b a 6854a.
ID: 13740655

lokalita: Horušický [= Horusický] rybník u Veselí [= Veselí nad Lužnicí]
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'23.26''N, 14°40'32.24''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus 1881, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6853b a 6854a.
ID: 13740654

6854b

lokalita: Bohemia, okr. Tábor, Hamr: rybník Odměna 1,7 [km] SV od kostela v obci
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'40.79''N, 14°46'51.42''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-07-23
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG09/096
ID: 13740657

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Tábor: Třeboňsko: Hamr (u Veselí nad Lužnicí): rybník Smíchov II v lese 0,9 km VSV(-V) od obce. 415 m n. m.,
49°09'34,1"N, 14°46'41,2"E
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'34.10''N, 14°46'41.20''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/233
ID: 13740658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

6854c

původní jméno: Potamogeton
lokalita: Bohemia, distr. Tábor, Vlkov: rybník Krajina 0,4 km J od železniční zastávky
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'37.15''N, 14°43'40.91''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13274662

lokalita: třeboňská pánev, ryb. Naděje
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'51.47''N, 14°44'45.61''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-08-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740659

lokalita: Třeboňská pánev, Frahelž, ryb. Láska, Z břeh
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'38.65''N, 14°44'49.43''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740660

lokalita: pánev Třeboňská, ryb. Rod, Frahelž
nejbližší obec: Frahelž, okres Tábor
souřadnice: 49°7'16.10''N, 14°44'42.23''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-10-04
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740661

6854d

lokalita: Třeboňská pánev, Frahelž ryb. Měkký
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'48.75''N, 14°45'10.07''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740662

6855a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečice: právě napouštěný Šlechtů rybník u SSZ okraje obce. 444 m n. m., 49°11'37,0"N,
14°50'53,2"E
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.00''N, 14°50'53.20''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mnich (u Kardašovy Řečice): nejsevernější ze soustavy tří lesních rybníčků 850 m ZSZ od obce. 467 m
n. m., 49°10'00"N, 14°52'14"E
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'60.00''N, 14°52'14.00''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/200
ID: 13740663

lokalita: Mnich: rybník ca 0,6 km JV od žel. st.
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.78''N, 14°53'10.34''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry v oddělené kolekci, zatím pouze s provizorními schedami.
ID: 13740666

lokalita: třeboňská pánev, Kard. Řečice, Šlechtův ryb.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'37.46''N, 14°50'59.46''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-06-25
nálezce:  Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740665

6855d

lokalita: Jindřichův Hradec, rybník Dlouhá Hráz cca 1,8 km ZJZ od kostela sv. Jakuba
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'26.87''N, 14°58'5.96''E
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742526

lokalita: Jindřichův Hradec, Literátský rybník cca 1,8 km ZJZ od kostela sv. Jakuba
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'30.48''N, 14°58'5.15''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-05
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

6856a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: c0072_233402_205_V1F
nejbližší obec: Rodvínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'3.18''N, 15°4'36.08''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4448253

6856d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Hospříz: rybník Kopeček 0,8 km V od obce. 549 m n. m., 49°07'42,4"N, 15°05'59,2"E
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'42.40''N, 15°5'59.20''E
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/114
ID: 13740667

6858a

lokalita: Jihlava, Borovná, Nový ryb.: cca 0,670 km VSV obce, okraj ryb., slunné stan., 500 m
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'1.05''N, 15°24'8.03''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740668

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. palustris
lokalita: Okr. Jihlava: Borovná (u Telče): mělčiny při okraji rybníka Nový 0,3 km VSV od obce. 525 m n. m.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'3.00''N, 15°24'8.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/310
ID: 13740669

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 540. Borovná: obnažené dno a mělčiny rybníka Nový 0,3 km VSV od obce, ca 525 m n. m., 6. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'1.00''N, 15°24'8.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
herbář: PRA
projekt: FLDOK
poznámka: subsp. palustris, leg. Z. Kaplan
ID: 8428097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

6858b

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189542

6858d

původní jméno: Zannichellia palustris L.
lokalita: Kostelní Vydří (3 km S od Dačic): rybník Kolihov na Z okraji obce, okraj rybníka; 500 m s. m.; N49°06'31", E015°25'06"; quadr.
6858dc
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'31.00''N, 15°25'6.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-09
nálezce: A. Čejková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740670

6861d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Rybník Okrouhlík, Lipník, TR
nejbližší obec: Lipník u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'29.33''N, 15°56'36.68''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-15
nálezce: Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky z roku 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6876121

6862c

lokalita: u Hrotovic
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.12''N, 16°3'21.43''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Formánek E. (1887-1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1-2. - Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740671

lokalita: und bei Hrotowitz [= Hrotovice]
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'25.12''N, 16°3'21.43''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

lokalita: Dalešice: : mělčiny rybníka Bezděkov, cca 1,7 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'14.80''N, 16°3'48.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-07-03
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13785813

6869c

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Koryčany, komplex pstruhových rybníčků a sádek pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v městečku; ve vodě, na
březích a na dnech sádek a příkopových (třecích rybníčků), v napájecím náhonu a přilehlém úseku řeky Kyjovky
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'59.04''N, 17°11'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20b; vlastník - Povodí Moravy
ID: 10189087

6870d

lokalita: Uhersko-Hradišťsko, odvodňovací kanál u Babic
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'10.52''N, 17°28'45.04''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-09
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740673

6951b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Vlhlavy, velká západní zátoka rybníka Vlhlavský, její jihozápadní až západní pobřeží až po přítok Pištínského potoka; bahnité
obnažené dno a mělká voda v loužích
nejbližší obec: Vlhlavy, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'7.22''N, 14°16'48.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník kvůli suchému počasí po výlovu nenatekl a je stále na nízké vodě (nyní na 1. horku)
ID: 9969054

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. České Budějovice: Novosedly: mělčiny při okraji polovypuštěného Dolního rybníka při J okraji obce. 395 m n. m.,
49°05'24,5"N, 14°16'54,1"E
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.50''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-19
nálezce: Z. Kaplan; K. Kabátová
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 15/218
ID: 13740676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Novosedly: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.11''N, 14°16'55.74''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG08/475
ID: 13740674

lokalita: Distr. Hluboká n. Vlt.: in piscina Horní Novosedlský prope Novo-Sedly apud Dívčice
nejbližší obec: Novosedly, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'27.10''N, 14°16'18.00''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740675

6951c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Netolice, Matyášovský rybník J města, jeho severní část (opačná od hráze)
souřadnice: 49°2'22.00''N, 14°10'53.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2544261

6951d

původní jméno: K. Šumberová: Zannichellia palustris; Z. Kaplan 2016: !;
lokalita: Strýčice: ryb. Dehtář, jeho severozápadní část, uměle vyhloubené jezírko na šíji poloostrova 1,2 km VJV od kostela v obci, v
mělké vodě; 405 m s. m.; 49°00'33"N, 14°16'54"E
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'33.00''N, 14°16'54.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-12
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ16/135
ID: 13255326

původní jméno: orig.: Zannichellia palustris; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: rybník Dehtář, v potůčku napájejícím Dolní Strýčický rybník a ústícím od západu
do Dehtáře, jižně od ústí Babického potoka, ca 1,95 km SSV od kaple v centru obce; v mělké mírně proudící vodě s bahnitým dnem;
404 m s. m. Zem. souř.: 490024 N & 141637 E
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'24.00''N, 14°16'37.00''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-08-09
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ17/121; pracovní označení: sektor S10;
ID: 13674957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

6952a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Blanský v rybniční soustavě v lesích severozápadně města, na více místech podél
severozápadního pobřeží rybníka, ca 3,9 km SZ od kostela Sv. Jana Nepomuckého v centru města; mělká voda (donedávna obnažené
dno)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'45.07''N, 14°24'9.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-21
nálezce: Kateřina Hovorková; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175389

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Munice, poslední rybník shora v soustavě čtyř vesnických rybníků (= větší rybník na návsi, západně od kapličky); břehy,
mělká voda a obnažené dno čerstvě odbahněného rybníka
nejbližší obec: Munice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'45.83''N, 14°24'16.71''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sebráno do herbáře, zatím nezpracováno; rev. Z. Kaplan
ID: 13673599

lokalita: Distr. České Budějovice. In piscina "Malý Knapr" dicta ad viam ferream 1,8 km situ sept.-occid. statione viae ferratae Zliv,
384 m s. m., N 49°04'41.6", E 14°20'49.6"
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'41.60''N, 14°20'49.60''E
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-30
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740677

6952b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Velký Hvězdář v severní části města, 1,2 km SSZ od kostela; v mělké vodě
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'42.93''N, 14°25'49.21''E, ± 100m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-05-19
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13790830

6952c

původní jméno: orig.: Zannichellia palustris; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Češnovice: mělké pobřeží rybníka Bezdrev poblíž propusti z rybníka Češňovický cíp, ca 1,3
km VSV od kaple sv. Anny v severozápadní části obce; mělká voda, písčité dno; 385 m s. m. Zem. souř.: 490212 N & 142239 E
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.00''N, 14°22'39.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/016; plazivá forma;
ID: 13674958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

6952d

lokalita: okres České Budějovice: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká, 375 m n. m., 49°02'41.6"N,
14°25'58.3"E ± 150 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'41.60''N, 14°25'58.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740678

lokalita: České Budějovice, České Vrbné: Vrbenské rybníky, při JZ břehu rybníka Domin, 355 m
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'11.91''N, 14°26'19.31''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-05
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740679

lokalita: Hluboká n. Vltavou, sádky pod Podhradským ryb.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'43.60''N, 14°26'0.16''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1993-09-15
nálezce: A. Vydrová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740681

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Čes. Budějovice: Novovrbenský ryb. SZ města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.57''N, 14°26'34.10''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-16
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740680

6954a

lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: rybník Velký Tisý, litorál podél Z až SV pobřeží poloostrova Lůsy
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'18.01''N, 14°43'15.04''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-06-29
nálezce: Z. Hroudová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740684

lokalita: třeboňská pánev, Lomnice n. Lužnicí, ryb. Vel. Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.52''N, 14°43'16.58''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-21
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

lokalita: Distr. Třeboň: Velký Tisý - litorál u žel. tratě
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'36.05''N, 14°44'6.37''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka se Stuckenia pectinata.
ID: 13740682

lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Velký a Malý Tisý fishponds system (Dubovec, Panenský etc. fishponds), near Třeboň Town
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.58''N, 14°43'21.65''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na schedě uvedeny dva datumy: 4. 8. 1976 a 15. 7. 1998
ID: 13740685

6954b

lokalita: Třeboňsko: v Lužnici pod hrází Rožmberka
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.96''N, 14°45'40.93''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13740687

6954c

lokalita: Distr. Třeboň: [rybník] Přesecký Vydymač (tisská soustava)
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'49.62''N, 14°44'15.76''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-05
nálezce:  Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Potamogeton trichoides
ID: 13740688

lokalita: již. Čechy, pánev třeboňská, v rybníku Kaňov, 429 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'12.60''N, 14°44'36.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-18
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

6954d

lokalita: Třeboň, Stará Hlína, ryb. Starý Vdovec
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.83''N, 14°49'46.41''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-19
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740690

lokalita: Třeboňská pánev, v ryb. St. vdovec u St. Hlíny u Třeboně
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.83''N, 14°49'46.41''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-10
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740691

lokalita: Třeboňská pánev, v ryb. St. vdovec u St. Hlíny nedaleko Třeboně, J Čechy
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.83''N, 14°49'46.41''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1956-07-13
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740692

6955c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Mníšek: nově vybudovaný rybníček (jeho J část) nad JZ břehem rybníka Nový u Mníšku
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'59.10''N, 14°54'38.50''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce:  al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13246065

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Žíteč: rybník Šimků Černá (= Velký Černý) u hráze se silnicí 1,8 km ZSZ(-Z) od obce. 444 m n. m.,
49°00'27,7"N, 14°53'17,7"E
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.70''N, 14°53'17.70''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/230
ID: 13740694

lokalita: Distr. Třeboň: soustava Stříbřecko - Pístinská, rybník Blažků 32 A
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'57.41''N, 14°52'45.01''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

lokalita: JČ - ryb. mezi Stráží nad Nežárkou a Chlumem u Třeboně
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.92''N, 14°54'57.05''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955c a 6955d.
ID: 13740696

lokalita: již. Čechy, pánev třeboňská, v rybníčku v Žíči [= Žiteč], 478 m n. m.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.01''N, 14°54'48.23''E, ± 300m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: R. Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740695

lokalita: v návesním rybníčku v Žítěci, okr. Třeboň
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'2.01''N, 14°54'48.23''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-15
nálezce: J. Vajs
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740697

6955d

lokalita: Boh. austr. Třeboňsko: V rybníce na návsi v obci Libořezy, cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.81''N, 14°55'51.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740698

lokalita: Třeboňská pánev, v rybníčku v obci Libořezy, nedaleko Stráže nad Nežárkou
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.81''N, 14°55'51.19''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740699

lokalita: již. Čechy, Třeboňská pánev, v ryb. v Libořezích nedaleko Stráže [nad Nežárkou]
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'24.79''N, 14°55'45.43''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06
nálezce: R. Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

6956b

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. palustris
lokalita: 28b. Člunek: Kačlehy: Kačležský rybník, Z břeh u hráze
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'47.00''N, 15°5'20.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-18
pramen: Dvořáková K. & Boublík K. (2002): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů
při ČBS do oblasti České Kanady (JV Čechy) v roce 2000. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37: 191-196.
projekt: FLDOK
ID: 9594433

6957a

lokalita: JČ - r. Zvůle
nejbližší obec: Zvůle, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'42.47''N, 15°14'8.27''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90.
ID: 13740701

6959d

lokalita: Lhotice, 2 km Z [sic!, recte: V] od Jemnice: Hluboký ryb. 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Lhotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'52.90''N, 15°37'16.14''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-29
nálezce: P. Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740702

původní jméno: Zannichellia palustris L.
lokalita: Lhotice (2 km V od Jemnice), Hluboký rybník, 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Lhotice u Jemnice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'52.90''N, 15°37'16.14''E, ± 120m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-29
nálezce: Pavel Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740703

6960a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Jakubovský rybník, Lesonice
nejbližší obec: Jakubov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'47.29''N, 15°44'32.89''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-25
nálezce: Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7239590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

6960b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: j0052_234422_29_X14
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'6.34''N, 15°46'52.36''E, ± 474m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501115

6960c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: rybník Hrachovec, Jackov, Mor.Budějovice
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'31.87''N, 15°44'51.27''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-24
nálezce: Jaromír Maštera
pramen: Mgr. Jaromír Maštera. Terénní zápisky 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7239582

6960d

lokalita: Jackov u Mor. Budějovic, údolí Jevišovky: Jackovský ryb. v obci, dno vypuštěného ryb., 440 m
nejbližší obec: Jackov, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'56.44''N, 15°46'26.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-28
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740704

6962d

lokalita: Znojmo: Horní Kounice, r. v obci, letněné dno, 350 m
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'31.72''N, 16°9'22.63''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-07-13
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740705

6964c

lokalita: Moravský Krumlov: Teich beim Schatzenwald
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'46.20''N, 16°20'49.43''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce:  Hrubý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Schatzenwald" nenalezen; na hranicích kvadrantů 6964a a 6964c.
ID: 13740706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

6967a

lokalita: Ždánický les, Kobeřice, rybník Horáček, ca 2 km J od obce
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'34.91''N, 16°53'54.94''E, ± 150m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1979-06-02
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 20a a 77a.
ID: 13740707

7051b

původní jméno: orig.: Zannichellia palustris; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Záboří: Kamenný rybník, jeho jižní pobřeží mezi zátokou Kamenného potoka a propustí
do Holašovického rybníka, ca 860 m JJV od kaple v centru obce; mělce zaplavené písčité pobřeží rybníka; 441 m s. m. Zem. souř.:
485859 N & 141608 E
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'59.00''N, 14°16'8.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/134
ID: 13674959

původní jméno: K. Šumberová: Zannichellia palustris; Z. Kaplan 2018: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. Čakovec: ryb. Březový v soustavě malých plůdkových a násadových rybníků severně až
severovýchodně obce, v lovišti pod hrází (= severní část), ca 550 m S od obecní návsi se zastávkou autobusu a knihovnou; ve zbytku
vody v lovišti vypuštěného plůdkového rybníka; 422 m s. m. Zem. souř.: 485826 N & 141917 E
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'26.00''N, 14°19'17.00''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-08-14
nálezce: K. Šumberová; K. Francová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KŠ18/183
ID: 13674960

lokalita: Čakovec, Podvesný [= Podveský] rybník, na nízké vodě (asi 1 m), asi 400 m SSV od obce, 425 m n. m., lat.: +48.97254, long.:
+14.32282
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.90''N, 14°19'22.40''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740709

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Okr.  České Budějovice: Čakovec u Čakova: rybník Bojiště 300 m VJV od obce. 433 m n. m.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'57.00''N, 14°19'41.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/149
ID: 13740708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

7051d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Holubov - Sýkorův rybník
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'59.31''N, 14°19'36.04''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2010-07-29
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana. -. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6973714

7052a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Kvítkovice, ryb. Kvítkovický ca 0,8 km SV od kaple v obci; obnažené dno a pobřežní zóna
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'47.97''N, 14°20'12.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-05-21
nálezce: Eva Hettenbergerová; Eliška Malíková; Štěpánka Králová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: data z různých částí rybníka zaznamenaná během návštěvy se studenty MU (cvičení z Ekologie mokřadů; viz autoři, na
soupisu druhového spektra se podíleli i další studenti); rybník se letnil z důvodu odbahňování
ID: 9969501

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Čejkovice, rybník Vyšatov, jeho severozápadní cíp  ca 1,75 km JJZ od kaple v obci, v mělké vodě (nedávno zaplavený rybniční
okraj)
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.34''N, 14°22'25.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-24
nálezce: Kateřina Hovorková; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174707

původní jméno: K. Šumberová: Zannichellia palustris; Z. Kaplan 2016: !;
lokalita: Čejkovice: rybník Vyšatov, jeho severozápadní cíp ca 1,75 km JJZ od kaple v obci, v mělké vodě na nedávno zaplaveném
okraji rybníka; 390 m s. m.; 48°59'56"N, 14°22'25"E
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.00''N, 14°22'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-06-24
nálezce: K. Šumberová; K. Hovorková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ16/077
ID: 13255314

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Haklovy Dvory, rybník Zdráhanka (zvaný též Frauenweiger či Fromweiger) při severozápadním okraji obce, západně od
rybníka Starohaklovský
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.40''N, 14°23'55.21''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Kateřina Francová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník na nižší vodě, nasazen váčkovým plůdkem kapra
ID: 13315243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

7052b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: České Budějovice 1: České Budějovice: Velký Vávrovský rybník (u hráze), na Z okraji města, S od městské čtvrti Zavadilka
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'34.08''N, 14°26'22.20''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8444502

7053a

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954047

lokalita: Bohemia: Českobudějovicko: 37p. Novohradské podhůří: České Budějovice: Rudolfov: odchovný areál MO ČRS s malými
rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce, mělký rybníček s průhlednou vodou, využ. k odchovu plůdku, 480 m, 48°59'29"N, 14°32'30"E [sic!,
recte: 48°59'28.419"N, 14°33'29.329"E]
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.42''N, 14°33'29.33''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ08/154; souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné
ID: 13740710

7053b

lokalita: třeboňská pánev, Slavošovice, ryb. v obci
nejbližší obec: Slavošovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'51.35''N, 14°39'32.71''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-07-17
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740711

7054b

lokalita: Třeboňská pánev, Branná - okraj rybn. Janský [= Jamský]
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'18.15''N, 14°46'48.61''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-01
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Třeboň: rybník Svět u hotelu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'59.44''N, 14°45'30.65''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954d a 7054b.
ID: 13740712

7055a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Majdalena
souřadnice: 48°57'43.16''N, 14°53'10.24''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-26
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11173683

7055b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: rybník Záhřebský JZ od obce
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.20''N, 14°56'24.60''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Vladimír Hans; Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10020984

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Distr. Třeboň. In piscina „Záhřebský rybník“ situ merid.-occident. a pago Staňkov.
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'25.00''N, 14°56'24.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208052

7055c

lokalita: Třeboň Basin, Lužnice and Zlatá stoka Rivers near Pilař (near Majdalena)
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'45.58''N, 14°52'50.22''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7055a a 7055c.
ID: 13740714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

7061b

lokalita: o. Znojmo: Bojanovice, Veský r. 2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.35''N, 15°58'46.47''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740715

7061d

lokalita: Olbramkostel, r. Čekál 1,5 km S od vsi
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'7.72''N, 15°57'0.65''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; L. Bravencová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740716

7062b

lokalita: 68. Mor. podhůří Vysočiny, Mikulovice, poslední kaluž vody u hráze vysychajícího Mikuloviského jezírka u ovocného sadu, ca
0,9 km VJV kostela v obci, 356 m
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.88''N, 16°6'22.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 68.
ID: 13740717

7062c

lokalita: [Plenkovice:] Plonkowitzer Teich
nejbližší obec: Plenkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'59.68''N, 16°0'6.21''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1872-05
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7061d a 7062c.
ID: 13740719

7063c

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Prosiměřice: koryto Jevišovky 0,5 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Prosiměřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'13.95''N, 16°11'59.69''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2010-07-15
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG10/848
ID: 13740724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

lokalita: Prosiměřice: tok Jevišovky, 48°54'24"N, 16°11'42"E, 200 m
nejbližší obec: Prosiměřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'24.00''N, 16°11'42.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-10
nálezce: L. Bartoňová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740721

lokalita: okr. Znojmo: Prosenice [= Prosiměřice], Jevišovka u mostu silnice do Vítonic
nejbližší obec: Prosiměřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'24.60''N, 16°11'41.36''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-10
nálezce: L. Bartoňová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740722

lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Prosiměřice: koryto říčky Jevišovky 0,6 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Prosiměřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'24.60''N, 16°11'41.36''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-13
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG08/397
ID: 13740723

7064c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Trnové Pole, Suchohrdelský rybník, 1,5 km ZJZ od obce
souřadnice: 48°56'21.00''N, 16°23'16.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095926

7065d

lokalita: Czech Republic: South Moravia, Strachotínský rybník Fishpond near Strachotín Village
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'24.63''N, 16°38'31.10''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-09-11
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740725

7068a

lokalita: Hluboká bahna u Šardic poblíž Brna
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.50''N, 17°1'41.21''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Formánek E. (1887-1897): Květena Moravy a rakouského Slezska. Vol. 1-2. - Brno & Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

lokalita: im tiefen Sümpfen bei Scharditz [= Šardice] nächst Brünn [Brno]
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.50''N, 17°1'41.21''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Reissek
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740728

lokalita: Um Scharditz [= Šardice]
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.50''N, 17°1'41.21''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Reissek
pramen: Makowsky 1863 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740727

7068b

lokalita: Milotický Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.01''N, 17°9'5.24''E, ± 250m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-05-22
nálezce: B. Trávníček; V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběry v oddělené kolekci, zatím pouze s provizorními schedami.
ID: 13740731

původní jméno: Zannichellia
lokalita: Bílé Karpaty. Milotický rybník u Milotic
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'47.00''N, 17°9'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-06-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740730

lokalita: v Kyjovce mezi Kyjovem a Svatobořicemi
nejbližší obec: Kyjov, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'17.86''N, 17°6'22.43''E, ± 1200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: J. Churý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740729

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Svatobořice-Mistřín, Svatobořice, jižnější ze dvou rybníků na Sobůlském potoce při severním okraji obce, ca 890 m SSV od
zámku Svatobořice; v mělké vodě čerstvě odbahněného rybníka
nejbližší obec: Svatobořice-Mistřín, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'29.00''N, 17°6'19.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sebráno do herbáře, ve zpracování
ID: 13790782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

7068c

lokalita: Morava: Dubňany, r. na J okraji obce, 210 m
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'40.52''N, 17°4'59.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1977-06-17
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7068c a 7068d.
ID: 13740732

7069a

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: b0179_342209_40_V1C
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'43.28''N, 17°12'10.98''E, ± 3m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002083

7069b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: b0179_342210_88_M1.3
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'45.62''N, 17°19'11.93''E, ± 108m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. b0179: b0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5002353

7070a

lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště, Uherský Ostroh: pravý břeh Moravy asi 200 m J od kostela v obci, mělká voda mezi
kameny u břehu, 173 m s. m., 48°58'59"N, 17°23'23"E
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'59.00''N, 17°23'23.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-08-24
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740733

7070d

lokalita: mlýnská strouha na Fišerův mlýn v Louce
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.57''N, 17°29'39.27''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1918-07-26
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7070d a 7071c.
ID: 13740734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

7071c

lokalita: mlýnská strouha od Velké [nad Veličkou] do Luky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.45''N, 17°30'25.76''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1918
nálezce:  Béňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7071c a 7171a.
ID: 13740735

7072c

lokalita: B. Karp., horní ryb. mezi Březovou a Novou Bošácou
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'33.99''N, 17°44'20.48''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-09-28
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740736

7150b

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Vojenský prostor Boletice (Českokrumlovsko), Březovík, Březovický ryb. 0,7 km JV od středu obce
souřadnice: 48°53'42.00''N, 14°9'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529715

7150d

lokalita: Bohemia, okr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Blato, louže na rozježděné cestě 1,7 km SV od nádraží Polečnice
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'46.60''N, 14°8'11.00''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-07-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG09/058
ID: 13740737

7151a

lokalita: Distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Osí, kopeček 2,4 km od kostela v Chvalšinách, tůňka na tankové cestě, 600 m s. m.
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'6.67''N, 14°10'51.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2006-07-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740738

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Střemily, prohlubeň na tankové cestě 0,5 km J od osady
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'21.21''N, 14°10'24.04''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-08-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG97/016
ID: 13740739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Střemily, jáma na tankové cestě 0,5 km J od osady
nejbližší obec: Střemily, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'21.21''N, 14°10'24.04''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1997-09-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG97/152
ID: 13740740

7151c

lokalita: Bohemia, okr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Dolany, tůňka na tankodromu 1 km ZJZ od křižovatky v Křenově
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'40.45''N, 14°13'59.16''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG09/1725
ID: 13740741

lokalita: Bohemia, okr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Podvoří, louže na rozježděné tankové cestě 2,9 km JJZ-JZ od kostela ve
Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'48.28''N, 14°11'46.46''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG09/1103
ID: 13740742

lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Dolany, tůňka na tankodromu 1 km ZJZ od křižovatky v Křenově
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'40.45''N, 14°13'59.16''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG09/1044
ID: 13740743

lokalita: Bohemia, okr. Český Krumlov, VÚ Boletice: Podvoří, tanková cesta za armádními objekty 2,8 km JJZ od kostela ve
Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'48.28''N, 14°11'46.46''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG09/1050
ID: 13740744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

7152b

původní jméno: Zannichellia palustris L.
lokalita: distr. České Budějovice: Kosov: rybník Široký pod železniční tratí východně obce, jeho jihozápadní část; mělký okraj částečně
letněného rybníka; 490 m s. m.; 48°52'38"N, 14°25'47"E
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'38.00''N, 14°25'47.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-03
nálezce: K. Šumberová;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ15/143
ID: 13255280

původní jméno: Zannichellia palustris L.
lokalita: distr. České Budějovice: Kosov: rybník Punčocha severně od obce, jeho jižní pobřeží; mělká voda při pobřeží částečně
letněného rybníka; 470 m s. m.; 48°53'00"N, 14°25'30"E
nejbližší obec: Kosov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'60.00''N, 14°25'30.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-03
nálezce: K. Šumberová;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ15/145; na hranicích s fytochorionem 37l
ID: 13255281

původní jméno: Zannichellia palustris L.
lokalita: distr. České Budějovice: Krasejovka: severozápadní část rybníka Děkanec ca 1,2 km ZSZ kaple v obci; mělká voda při okraji
eutrofního plůdkového rybníka; 515 m s. m.; 48°51'58"N, 14°26'14"E
nejbližší obec: Krasejovka, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'58.00''N, 14°26'14.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-03
nálezce: K. Šumberová;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ15/147
ID: 13255283

lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Kamenný Újezd: rybník Jizda [= Jizba] u osady U Burdů, 1,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'50.00''N, 14°26'22.23''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1999-06-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VG99/007
ID: 13740745

7154a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Petříkov: rybník západně samoty U Koudelů 1,5 km ZSZ žel. zastávky, ve vodě, na hrázi a v přítokové strouze (ze severu).
nejbližší obec: Petříkov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'59.00''N, 14°44'6.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-06
nálezce: Kateřina Šumberová; M. Ducháček
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 7154a/7154c,;
ID: 8471264

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: 538.Petříkov, rybník Z samoty U Koudelů 1,5 km ZSZ od železniční zastávky, ve vodě, na hrázi a v přítokové strouze (ze
severu), 460 m n. m., 7154a/7154c; K. Šumberová a M. Ducháček.
souřadnice: 48°50'59.00''N, 14°44'7.00''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827306

7154d

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1274

lokalita: Bohemia: Novohradsko: 39. Třeboňská pánev: České Budějovice: Štiptoň: rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při
západním okraji obce, sádka č. 19, mělká louže ve vypuštěné sádce, 465 m, 48°48'03"N, 14°46'54"E
nejbližší obec: Štiptoň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'3.00''N, 14°46'54.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ08/041
ID: 13740746

7155d

lokalita: Třeboňsko: Krabonoš, v Lužnici
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'21.25''N, 14°56'30.20''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce:  Husák;  Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

7160a

původní jméno: Zannichellia palustris L.
lokalita: Starý Petřín (23 km ZSZ od Znojma): rybník cca 300 m S od středu obce, menší rybník; 420 m s. m.; N48°53'33", E015°44'06";
quadr.: 7160ab
nejbližší obec: Starý Petřín, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'33.00''N, 15°44'6.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-12
nálezce: E. Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Potamogeton trichoides
ID: 13740748

7160b

lokalita: Vranov nad Dyjí, sádky v obci
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'52.08''N, 15°48'50.68''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-12
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740751

lokalita: Vranov nad Dyjí: sádky ve městě
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'52.08''N, 15°48'50.68''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740750

7161a

lokalita: okr. Znojmo: Čížov, Čížovský rybník 1,25 km SSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.67''N, 15°53'6.49''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740753

lokalita: okr. Znojmo: Čížov, Čížovský r., 1,2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.67''N, 15°53'6.49''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

7163d

lokalita: okr. Znojmo: České Křídlovice, Jevišovka u mostu 1 km S od SZ konce vsi
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'57.27''N, 16°16'12.42''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-09
nálezce: L. Bartoňová; A. Reiter; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740755

7164a

lokalita: Teich bei Leipertitz [= Litobratřice]
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'14.99''N, 16°24'11.21''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08
nálezce:  Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7164a a 7164b.
ID: 13740757

lokalita: u Litobratřic (okr. Mikulov)
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'14.99''N, 16°24'11.21''E, ± 1200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08
pramen: Wildt 1927 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7164a a 7164b.
ID: 13740756

7165a

lokalita: Czech Republic: South Moravia, Nové Mlýny Reservoirs, Reservoir near Pasohlávky Village
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'41.75''N, 16°32'35.27''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-09-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740758

lokalita: Distr. Břeclav: louky mezi obcemi Brod n/D. - Drnholec.
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'41.54''N, 16°30'59.38''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1966-06-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 17a a 18a.
ID: 13740759

7165c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: b0115_341404_521_M1.2
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'40.66''N, 16°32'10.07''E, ± 36m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2002-07
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0115: b0115. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4990989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

7166a

lokalita: Břeclav, Milovice, niva Dyje, kanál vedoucí pod hrází dolní zdrže vodního díla Nové Mlýny, ca 1,5 km SSV až 1,8 km S-SSV od
kostela ve vsi, v mírně proudící vodě, 167 m
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'59.33''N, 16°42'23.85''E, ± 200m
nadmořská výška: 167 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-10-03
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA02/299
ID: 13740760

lokalita: Okr. Břeclav: Pavlov, Novomlýnská nádrž, dolní zdrž, z. břeh JV obce, 180 m n. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'12.35''N, 16°41'43.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-11-06
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740761

7166b

lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval, Rakvice (okr. Břeclav), při břehu zatopené pískovny na JV okraji obce, cca 160 m n. m.,
48°51'11,6"N, 16°49'21,1"E (WGS-84)
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'11.60''N, 16°49'21.10''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-28
nálezce: J. Prančl;  al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Prančl no 120-11
ID: 13740762

7166c

lokalita: Moravia: Břeclavsko: 18a. Dyjsko-svratecký úval: Břeclav: Bulhary: strouha vedoucí od Dolní Novomlýnské nádrže po
západním okraji rez. Křivé jezero, 2,3 km SZ kaple v obci, mělká stružka, 175 m, 48°50'37"N, 16°43'37"E
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'37.00''N, 16°43'37.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-06-02
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ96/002
ID: 13740763

7166d

lokalita: Lednice, západní okraj rezervace Pastvisko, ca 1,5 km SSZ zámecké kaple, 161 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.79''N, 16°47'45.46''E, ± 200m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-19
nálezce: Z. Piro
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: in herb. J. Danihelka DA97/542
ID: 13740767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

původní jméno: Zannichellia
lokalita: jižní Morava, JZ poblíž obce Podivín, velká tůň u pravé strany silnice z Lednice do Podivína, velmi hojně v mělké vodě u
břehu vzdáleného od obce, dno hlinitopísčité, hloubka 10 cm a více.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'1.61''N, 16°49'45.24''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-06-17
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "s druhy Myriophyllum spicatum, také Batrachium circinatum, Potamogeton pectinatus, Pot.
crispus".
ID: 13740766

lokalita: Lednice: in palude prope viam inter Lednice et Podivín (v bažině u cesty mezi…)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.35''N, 16°48'57.94''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-04
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740764

lokalita: tůň u silnice z Lednice do Podivína nedaleko zdi ledn. zámeckého sadu
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.35''N, 16°48'57.94''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-04
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740765

7168a

lokalita: Dolnomoravský úval, Hodonín-Zbrod, kaluž na vlhké cestě podél JZ báze tělesa popílkoviště, ca 1,4 km J od háj. Zbrod,
vzácně, 165 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'30.81''N, 17°3'49.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992-08-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740768

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Hodonín: hodonínská část lesa Dúbrava, S a SZ okraj města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'24.08''N, 17°3'42.72''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1992
pramen: Řepka R. (1995): Floristické materiály z hodonínské části lesa Dúbrava. - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1995/1: 113-133.
projekt: FLDOK
ID: 9024209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

7170a

lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní, Tvarožná Lhota, při západním břehu nádrže Lučina ca 3 km JV od obce, 295 m
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.42''N, 17°23'31.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-06-16
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740770

lokalita: Bílé Karpaty: Radějov, vod. nádrž Lučina
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.53''N, 17°23'34.47''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995-06-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740771

lokalita: Bílé Karpaty, Radějov - koupaliště [= Kněždub: rybník Lučina]
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'44.53''N, 17°23'34.47''E, ± 250m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1979-06-02
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v obrovském množství
ID: 13740769

7263a

lokalita: okr. Znojmo: Jaroslavice, sádky 500 m SV od zámku
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'45.64''N, 16°14'26.80''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-07-09
nálezce: L. Bartoňová; A. Reiter; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740772

7264a

lokalita: 18a. Dyjsko-Svratecký úval, Hevlín, ve vodě malého zasoleného rybníčku na SV okraji obce, 180 m
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'24.79''N, 16°23'21.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-08-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740773

7265b

původní jméno: Zannichelia palustris
lokalita: Flora moravica: Rybník u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.83''N, 16°37'35.56''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05-21
nálezce: G. Širjaev
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

lokalita: Moravia meridionalis, Nikolsberg [= Mikulov]: Teich
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.25''N, 16°37'37.15''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05
nálezce: G. Širjaev
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7265b a 7266a.
ID: 13740786

lokalita: Flora Moravica: ryb. u Mikulova
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'7.05''N, 16°37'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-05-21
nálezce: G. Širjaev
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7265b a 7266a.
ID: 13740785

7266a

lokalita: Břeclav, Mikulov, Horní mušlovský rybník, 3,8 km V-VJV od kostela sv. Václava u náměstí, ca 1 km ZJZ-Z od k. Vysoký roh
(309,6), 210 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.06''N, 16°41'12.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA02/417
ID: 13740775

lokalita: Břeclav, Mikulov, Dolní mušlovský rybník, 3,65 km VJV od kostela sv. Václava u náměstí, asi 1,3 km ZJZ od k. Vysoký roh
(309,6), 205 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'44.36''N, 16°41'2.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-18
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA02/424
ID: 13740776

původní jméno: Zannichellia repens
lokalita: Již. Morava: ryb. Nesyt (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.32''N, 16°43'31.07''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-06-06
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

původní jméno: Zannichellia palustris subsp. pedicellata
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec: SSZ okraj rybníka Nesyt 0,8 km V-VSV od obce. 176 m n. m.
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'51.00''N, 16°42'39.00''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 97/342
ID: 13740782

lokalita: South Moravia, Horní Mušlovský Fishpond between Sedlec village adn Mikulov Town.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.06''N, 16°41'12.60''E, ± 200m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740781

lokalita: Mikulov, Mušlov, Mušlovský horní rybník, 200 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.06''N, 16°41'12.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1994-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA94/694
ID: 13740777

lokalita: Flora Moravica: Lednické rybníky, Nesyt, V břeh
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'18.50''N, 16°44'10.97''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-05-03
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740788

lokalita: Nesyt (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.32''N, 16°43'31.07''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-06-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740779

lokalita: Lednické rybníky, Nesyt, zátoka u Černých borovic
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'56.74''N, 16°43'49.08''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972-08-03
nálezce: D. Šponar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

lokalita: Flora Moravica, Distr. Mikulov: in piscina Nesyt in parte prope vicum Valtice
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.01''N, 16°43'59.08''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740778

lokalita: Morava již., Lednice: v ryb. Nesytu u Sedlce (při V břehu)
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'19.10''N, 16°44'16.24''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-11
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740783

lokalita: jižní Morava: Sedlec, velmi hojně v rybníku Nesytu, zvláště v jeho JV části
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'10.47''N, 16°44'12.43''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740784

7266b

lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav, Lednice: Prostřední rybník, podél jižního břehu ca 2,7 km J-JJZ od zámecké kaple,
obnažené dno častečně letněného rybníka, 164 m s. m.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'39.72''N, 16°47'37.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA08/057
ID: 13740789

lokalita: okr. Břeclav: r. Alah 1,2 km V od vsi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'22.20''N, 16°47'44.89''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740795

lokalita: South Moravia, Lednické rybníky Fishponds
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.57''N, 16°45'52.30''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-07-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7266a a 7266b.
ID: 13740793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

původní jméno: Zannichellia
lokalita: jižní Morava, řada pěti rybníků (výtažníků) mezi rybníkem Nesyt a Hlohoveckými rybníkem; druhý, téměř vypuštěný rybník
směrem od Nesytu. Zůstala zde tůňka v rohu při hrázi a cestě. Slunné místo.
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.71''N, 16°44'54.49''E, ± 80m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1989-08-13
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Tři velké trsy ve vodě hluboké asi 20 cm, dno je tvořeno velmi hlubokým, jemným a mazlavým
šedočerným bahnem. Rostou tu také chomáče vláknitých zelených řas."
ID: 13740794

lokalita: South Moravia, Lednické rybníky Fishponds
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.57''N, 16°45'52.30''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-25
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7266a a 7266b.
ID: 13740792

lokalita: Distr. Břeclav: Lednice, Mlýnský ryb. (Apollo)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.03''N, 16°48'54.64''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-05
nálezce:  Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740790

lokalita: Distr. Lednice: Allahovy rybníčky (Prostřední) mezi Valticemi a Lednicí
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'11.29''N, 16°47'53.42''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740791

lokalita: Mlýnský rybník u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.03''N, 16°48'54.64''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740796

lokalita: Prostřední rybník u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'52.23''N, 16°47'46.32''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-06-23
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

7266c

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Úvaly u Valtic, niva Úvalského potoka severovýchodně od obce, komplex nedávno vybragrovaných tůněk mezi obcí a
Úvalským rybníkem, 4. tůňka od obce, její jihozápadní část; v mělké vodě
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.68''N, 16°42'37.92''E, ± 10m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2017-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sebráno do herbáře, ve zpracování
ID: 13790810

7267c

lokalita: Moravia: Břeclavsko: 18a. Dyjsko-svratecký úval: Břeclav: Břeclav: obora Soutok, kanál u přečerpávací stanice jižně zámečku
Pohansko, 3,1 km J žel. stanice, mělce zaplavený kanál s jílovitým dnem, 155 m, 48°43'31"N, 16°53'28"E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'31.00''N, 16°53'28.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-29
nálezce: K. Šumberová; H. Lukšíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: KŠ08/112
ID: 13740799

lokalita: Czech Republic: South Moravia, Františkův rybn. Fishpond, near railway station Boří les, near Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'5.84''N, 16°51'45.51''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-11
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13740798

původní jméno: Zannichellia palustris
lokalita: Břeclav, obora Soutok, kanál u čerpací stanice jižně zámečku Pohynsko, 3,1 km J žel. stanice
souřadnice: 48°43'31.00''N, 16°53'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527604

7267d

lokalita: South Moravia, Kostický fishpod near Kostice village (Břeclav region)
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'30.11''N, 16°58'52.79''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-08-28
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Stuckenia pectinata
ID: 13740800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




